
 
 

Smlouva o dílo  

 

 

Evidenční číslo: MS-033/19 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

(1) Název:                          Město Beroun                

 se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

 IČ: 00233129 

 DIČ: CZ00233129 

 Bankovní spojení:  Česká národní banka 

 Číslo účtu:  94-19131 / 0710 

 Zástupce: RNDr. Soňa Chalupová, starostka města 

  dále jen "Objednatel" 
 

a 
 

(2) Název:                             MARBES CONSULTING s.r.o.  

 se sídlem: Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 

 IČ: 252 12 079 

 DIČ: CZ25212079 

 Bankovní spojení:  UniCredit Bank Plzeň 

 Číslo účtu:  2102150295/2700 

 Zástupce: Ing. Miroslav Dvořák, jednatel 
 Realizace:  Ing. Petr Křikava, projektový vedoucí 
  dále jen "Zhotovitel" 
 

(Objednatel a Zhotovitel označováni společně dále též jako "Smluvní strany" nebo „Strany“) 

 

podle § 2586 a násl. a § 2358 a § 2371 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“), a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen „autorský zákon“) 
tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 
 

 

Úvodní ustanovení 
 

(A)  Definice.  

Není-li dále výslovně uvedeno jinak, následující termíny jsou definovány v této Smlouvě takto: 
 „Nabídka“ znamená nabídku Zhotovitele doručenou Objednateli v rámci Zadávacího řízení; 
 „Dodávky“ znamenají dodávky a služby poskytované Zhotovitelem Objednateli dle této Smlouvy, 
specifikované níže v čl. II této Smlouvy; 
„Instalačním médiem“ se rozumí flash paměť (flash disk), magnetické diskové paměťové jednotky 
(přenosné disky) a médium pro ukládání dat (cd-rom, dvd-rom). 



 
 

 

strana 2 (celkem 22) 

„Licencované programy třetích stran“ znamenají programy (včetně souvisejících materiálů), které jsou 
jako takové uváděny v této Smlouvě a její Příloze č. 5; 
„Licencované programy Zhotovitele“ znamenají programy (včetně souvisejících materiálů), které jsou 
jako takové uváděny v této Smlouvě a její Příloze č. 5; 
„Software“ znamená veškeré systémové a aplikační programové vybavení, potřebné k řádnému, plně 
funkčnímu, nepřetržitému a bezporuchovému fungování předmětu plnění, které bude předmětem 
Dodávek. Software též zahrnuje Licencované programy Zhotovitele a Licencované programy třetích stran; 
„Právní předpisy“ znamená všechny platné a účinné obecně závazné právní předpisy České republiky a 
Evropské unie, a to zejména předpisy související s poskytováním Dodávek dle této Smlouvy; 
„Spor“ znamená jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní; 
„Poddodavatel“ znamená jakoukoli právnickou nebo fyzickou osobu, s níž Zhotovitel uzavřel smlouvu, na 
jejímž základě bude taková osoba provádět plnění předmětu této Smlouvy nebo její části, nejedná-li se o 

osobu v základním pracovněprávním vztahu k Zhotoviteli; 
„Vyšší moc“ znamená mimořádnou událost nebo okolnost, kterou nemohla žádná ze Stran před 
uzavřením Smlouvy předvídat, která je mimo kontrolu kterékoliv Strany a nebyla způsobena úmyslně nebo 
z nedbalosti jednáním nebo opomenutím kterékoliv Strany a která podstatným způsobem ztěžuje nebo 
znemožňuje plnění povinností dle Smlouvy kteroukoliv ze Stran. Takovými událostmi nebo okolnostmi 
jsou zejména, nikoliv však výlučně, válka, teroristický útok, občanské nepokoje, vzpoura, přítomnost 
ionizujícího nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, záplava či jiné živelné nebo přírodní katastrofy. 
Výslovně se stanoví, že Vyšší mocí není stávka personálu Zhotovitele ani hospodářské poměry Stran; 
„Zadávací řízení“ znamená řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZVZ“), na zadání veřejné zakázky s názvem Nové funkce IS města Beroun (dále jen „Veřejná zakázka“); 
„Zadávací dokumentace“ znamená zadávací dokumentaci Veřejné zakázky ve znění dodatečných 
informací k této zadávací dokumentaci; 
 

(B) Výklad 

Slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné. 

Ustanovení obsahující slovo „souhlasit“, „souhlas“ nebo „dohoda“ nebo slova podobného významu 
vyžadují, aby souhlas nebo dohoda byly učiněny písemně. 
„Písemný“ nebo „písemně“ znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně zhotovený elektronicky a 
existující ve formě trvalého záznamu. 
Pokud se v textu této Smlouvy vyskytuje spojení „poskytování Dodávek“ a z příslušného ustanovení 
nevyplývá jinak, rozumí se Dodávkou i zajištění služeb nezbytných pro zajištění funkčnosti předmětu díla 
dle požadavků Zadávací dokumentace. 

Výklad veškerých pojmů a ujednání bude prováděn s ohledem na účel a cíle Veřejné zakázky, na jejímž 
základě byla uzavřena tato Smlouva, které přímo či nepřímo vyplývají ze Zadávací dokumentace nebo této 
Smlouvy. 

 

(C) Komunikace mezi stranami   

Kdykoliv se v této Smlouvě vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, rozhodnutí, 
oznámení a žádosti jakoukoliv osobou, tato sdělení musejí být doručena na kontaktní adresy uvedené v 
čl. XIII. a způsobem uvedeným v čl. XIV. této Smlouvy.  

Veškerá komunikace podle Smlouvy bude probíhat výlučně v českém jazyce. 
 

(D) Licence 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Objednateli uživatelskou licenci k Software dle této 
Smlouvy.  

Zhotovitel dále prohlašuje, že poskytnutím licence Objednateli neporušuje práva duševního vlastnictví 
třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv vůči 
Objednateli. V případě, že Zhotovitel nedodrží toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích 

osob z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím 
Objednateli. 

Zhotovitel rovněž převádí Objednateli vlastnické právo k Instalačním médiím, na nichž je Software 

poskytován, případně k dalšímu příslušenství (návody v jakékoli podobě, hardwarové klíče apod.).  



 
 

 

strana 3 (celkem 22) 

 

I. Předmět plnění smlouvy 
 

1.1.  Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí dodat 

a implementovat Software specifikovaný v článku II. této Smlouvy včetně zajištění servisní podpory 
provozu Software dle specifikace v čl. II (dále jen „dílo“) a Objednatel se zavazuje za provedené dílo 
zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. Součástí závazku 
Zhotovitele je rovněž poskytnutí oprávnění k užití Software, zaškolení obsluhy, jakož i dodání 
příslušné uživatelské dokumentace a koncepčních a systémových materiálů zajišťujících ve svém 
souhrnu zabezpečení podpory provozu díla minimálně v rozsahu požadovaném Přílohou č. 1 
Smlouvy, a to v případě potřeby i třetí stranou.  

1.2.  Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva užít 
Software (licenci) ve smyslu čl. XVI. Smlouvy. Cena za poskytnutí licence k Software je již obsažena 
v ceně díla. 

1.3.  Zhotovitel se zavazuje splnit všechna ustanovení Zadávací dokumentace i závazky obsažené 
v Nabídce. 

1.4.    Plnění, která jsou předmětem této smlouvy, jsou spolufinancována z IROP Výzvy č. 28 (dále jen 
„Výzva“) a z rozpočtu Objednatele. Smluvní strany podpisem této Smlouvy prohlašují, že jsou 
seznámeny s podmínkami stanovenými Výzvou a podmínkami pro účast v projektu. 

1.5. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou uvedeny v tomto článku 

Smlouvy, ale o kterých Zhotovitel věděl nebo podle svých odborných znalostí vědět měl anebo 
mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a dále, které jsou s řádným 
provedením předmětu díla nutně spojeny a vyplývají ze standardní praxe realizace děl analogického 
charakteru. 

 

II.  Specifikace díla 

 

2.1. Software, který je předmětem Smlouvy, je podrobně specifikován v Příloze č. 1 a 2 této Smlouvy. 

2.2. Zajištění servisní podpory provozu Software, která je předmětem Smlouvy, je podrobně 

specifikováno v Příloze č.1 této Smlouvy (fáze B). 

2.3. Musí být naplněny veškeré podmínky vyplývající ze skutečnosti, že předmět plnění veřejné zakázky 
je způsobilým výdajem ze strukturálních fondů EU včetně splnění podmínek publicity  
a podmínky umožňující kontrolu ze strany řídícího nebo zprostředkujícího orgánu IROP (CRR, MMR 
ČR), Platebního orgánu (MF ČR, příslušného finančního úřadu), Nejvyššího kontrolního úřadu a 
dalších oprávněných orgánů státní a veřejné správy, a EU (Evropské komise, Evropského soudního 
dvora, Evropského účetního dvora apod.). Zhotovitel je dále povinen poskytnout Objednateli 
veškeré doklady související s realizací Veřejné zakázky a plněním monitorovacích ukazatelů, které 
si vyžádají kontrolní orgány IROP. 

2.4. Specifikace předmětu díla dle této Smlouvy vychází z Přílohy 3.b Zadávací dokumentace (Technická 
specifikace).  

2.5. Předmět díla bude proveden v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

a)  touto Smlouvou a jejími přílohami,  

b) zadávacími podmínkami Veřejné zakázky, které jsou jako Příloha č. 1 součástí této Smlouvy, 
včetně upřesňujících odpovědí na případné dotazy dodavatelů, které byly uveřejněny v průběhu 
Zadávacího řízení na profilu zadavatele. 

c)  Nabídkou Zhotovitele,  

d)  písemnými pokyny Objednatele řádně podepsanými oprávněným zástupcem Objednatele, 



 
 

 

strana 4 (celkem 22) 

e) obecně závaznými právními předpisy, normami, zvyklostmi v příslušné oblasti a veškerými 
podklady předanými Objednatelem Zhotoviteli podle této Smlouvy a případnými pozdějšími 
změnami shora uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými  v průběhu 
provádění předmětu díla nebo okolnostmi Smluvními stranami nepředvídanými, rozhodnutími, 
resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů s tím, že Objednatel je oprávněn po předchozí dohodě 
se Zhotovitelem upravit způsob provádění předmětu díla. Veškeré požadované změny se však 
musí týkat následné funkčnosti předmětu díla  v kontextu původních požadavků na funkčnost 
díla ze strany Objednatele a závazných právních předpisů.  

2.6. Zadávací dokumentace je přitom závazná v plném rozsahu, v případě rozporu mezi zněním Zadávací 
dokumentace a této Smlouvy má Zadávací dokumentace přednost. 

2.7. Nepředvídanými okolnostmi se rozumí: 

a) plnění svým rozsahem nebo povahou nad rámec plnění dle této Smlouvy, tj. takové plnění 
Zhotovitele, které nebylo součástí řešení provedení předmětu díla vyplývajícího z této Smlouvy, 
obecně závazných právních předpisů na provedení předmětu díla touto Smlouvou dohodnutého 
rozsahu a kvality či ověřené technické praxe; nebo  

b) plnění vyvolané zásadní změnou dodávky předmětu díla provedené na základě zvláštního 
požadavku Objednatele, a to pouze a výlučně po uzavření písemného dodatku k této Smlouvě 
uzavřeného v souladu se ZZVZ.  

2.8. Za nepředvídané okolnosti se nepovažují zejména: 

a) plnění jinak splňující podmínky této Smlouvy na nepředvídané práce, o kterých prokazatelně 
Zhotovitel při podpisu této Smlouvy věděl nebo nemohl nevědět; nebo  

b) plnění, jejichž provedení bylo vyvoláno prodlením Zhotovitele s prováděním předmětu díla nebo 
prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které Zhotovitel odpovídá; nebo  

c) plnění, která jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele, dále i plnění, která jsou v souladu  

s řešením provedení předmětu díla, a tato pouze zpřesňují.  

2.9. Zhotovitel není nikdy v prodlení se závazkem či s termínem vyplývajícím z realizace této Smlouvy, 

je-li toto prodlení způsobeno z důvodu na straně Objednatele, vyšší mocí nebo na straně třetí osoby, 

která se přímo nepodílí na plnění na straně Zhotovitele. Stejně tak nejde o prodlení Zhotovitele, je-

li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu realizace víceprací, které 
vylučují dokončení díla v původním rozsahu v řádném termínu, z důvodu obdržení zavádějících 
nebo nesprávných pokynů či informací od Objednatele, z důvodu prodlení Objednatele, z důvodu 
legislativních změn, které si vyžádají změny v provádění díla. Stejně tak nejde o prodlení 
Zhotovitele, je-li nesplnění termínu či závazku Zhotovitele z této Smlouvy z důvodu probíhajících 
správních či jiných řízení, z důvodu neudělení potřebného souhlasu/povolení ze strany správního 
orgánu, úřadu či soudu, pokud se nejedná o správní úkony, souhlasy/povolení či jiná řízení, která 
Zhotovitel měl zajistit v rámci realizace předmětu plnění. 

2.10. Změny předmětu díla, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují 
požadavky článku II. odst. 2.2 a 2.4 této Smlouvy, musí být specifikovány v písemném dodatku k této 
Smlouvě a pro Zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne účinnosti příslušného písemného 
dodatku Smlouvy. 

2.11. Referenční rozhraní: 

a) Součástí licence (pokud to z Přílohy č. 1 Smlouvy vyplývá) je poskytování údajů v referenčním 
rozhraní Software jako informačního systému, vytvářejících jednotné integrační prostředí 
informačních systémů veřejné správy, které poskytuje kvalitní soustavu společných služeb 
informačních systémů veřejné správy, včetně služeb výměny oprávněně vyžadovaných 
informací, jakož i sdílení dat mezi jednotlivými informačními systémy Objednatele i informačními 

systémy veřejné správy v souladu se zák. č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 
správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

 

strana 5 (celkem 22) 

b) Zhotovitel prohlašuje, že v případech, kdy Software musí splňovat stanovení shody (atestacemi) 
ve smyslu zák. č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tak tuto shodu (atestaci) splňuje. 

2.12. Zhotovitel je povinen při svém plnění dodržovat a splňovat požadavky všech platných a účinných 
právních předpisů a technických norem, které se vztahují k předmětu této Smlouvy, a to zejména: 

- Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Usnesení vlády č. 624/2001, o Pravidlech, zásadách a způsobu zabezpečování kontroly 
užívání počítačových programů, 

- Usnesení vlády č. 1270/2006, o Koncepci rozvoje Komunikační infrastruktury veřejné 
správy, 

- Usnesení vlády č. 1453/2006, o průběhu realizace Koncepce rozvoje Komunikační 
infrastruktury veřejné správy, 

- Usnesení vlády č. 1545/2008, k dalšímu postupu při nákupu softwarových licencí pro 
subjekty veřejné správy, 

- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 

- Úmluvy o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních dat č. 108, 
vyhlášená pod č. 115/2001 Sb. m.s., ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých dalších, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

- Vyhlášky č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví  
a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

- Zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

-  Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

strana 6 (celkem 22) 

III. Doba a místo plnění 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude proveden dle následujícího harmonogramu, a to 

v následujících termínech: 

Id Činnosti Termín 

Fáze A – Implementace  

01 

Zpracování a akceptace Detailního cílového konceptu 

Výstupem bude dokument Detailní cílový koncept 
Předání dílčího plnění a Akceptace dílčího plnění 

do 8 týdnů  

od nabytí 
účinnosti smlouvy 

02 
Instalace SW 

Předání dílčího plnění 
do 3 týdnů  

po Id 01 

03 

Zkušební 
prostředí a 
produkční 
provoz s 

podporou 

Implementace zkušebního (testovacího) 
prostředí  
Vytvoření testovací prostředí (vč. 
požadovaných rozhraní) 
Školení uživatelů, konzultace 

Akceptace Testovacího provozu a školení 

do 6 týdnů 

po Id 02 

04 

Produkční provoz s podporou 

Vytvoření produkčního prostředí (vč. 
požadovaných rozhraní), metodické a 
konzultační služby 

Akceptace produkčního provozu, akceptace 

Fáze A 

Dodávka licencí 
Ukončení Fáze A  

do 5 týdnů  

po Id 03 

Fáze B – servisní podpora 

05 

Servisní (technická) podpora Po dobu 60 

měsíců 

po Id 04 

 

Požadované plnění díla jako celku bude zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti Smlouvy. 
 

3.2. Provedením díla se rozumí úplné dodání a dokončení díla způsobilého sloužit svému účelu a 

prostého všech vad a současně řádné protokolární předání díla Objednateli formou dle článku X. 
této Smlouvy.  

3.3. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude proveden v termínech uvedených v odst. 3.1. 
tohoto článku Smlouvy.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení předmětu díla stanovená touto Smlouvou 
je konečná a nelze ji prodlužovat vyjma případů popsaných v čl. II. odst. 2.10 a čl. III odst. 3.6 této 
Smlouvy. 

3.5.  Změna etap a termínů realizace předmětu díla stanovených v čl. III odst. 3.1., je možná pouze na 

základě předchozí písemné dohody Smluvních stran, není-li Smlouvou stanoveno jinak. 

3.6.  Zdrží-li se provádění předmětu díla z důvodů stanovených v čl. II. odst. 2.9. Smlouvy, má 
Zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění předmětu díla či jeho části, a to o dobu, 
o kterou bylo plnění předmětu díla či jeho části takto zdrženo. 

3.7.  Před dobou sjednanou pro předání a převzetí řádně provedeného díla či jeho části dle článku III. 
odst. 3.1. Smlouvy není Objednatel povinen od Zhotovitele předmět díla či kteroukoli jeho část 
převzít. 



 
 

 

strana 7 (celkem 22) 

3.8.  Místem plnění je sídlo Objednatele. 

3.9. Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele. 
 

 

IV. Cena a platební podmínky 
 

4.1. Sjednaná cena díla (vyjma ceny zajištění servisní podpory Software) činí celkem 3 900 000,- Kč 
(slovy: třimilionydevětsettisíc korun českých) bez DPH (dále jen „Cena“), přičemž: 

sazba DPH činí  21 % 

výše DPH činí  819 000,- Kč 

cena vč. DPH činí 4 719 000,- Kč 

Sjednaná cena za poskytování servisní podpory Software dle čl. II. odst. 2.2 činí celkem 2 970 000,- 

Kč (slovy: dvamilionydevětsetsedmdesáttisíc korun českých) bez DPH za 60 měsíců, přičemž: 

sazba DPH činí  21 % 

výše DPH činí  623 700,- Kč 

cena vč. DPH činí 3 593 700,- Kč 

 

4.2. Podrobná specifikace cen je obsažena v Příloze č. 2 této Smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele nezbytné k řádnému splnění jeho závazku a je cenou konečnou. 

4.3. Zhotovitel vystaví a předá Objednateli daňový doklad (fakturu) až poté, co je dílo provedeno ve 

smyslu čl. III. odst. 3.2.  

4.4.  Faktury za servisní podporu budou hrazeny čtvrtletně za uplynulé čtvrtletí. Zhotovitel vystaví 
fakturu za příslušné čtvrtletí do 15 dní po jeho ukončení. 

4.5. Každý originální účetní doklad (faktura) musí být označen registračním číslem projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006284 a zkratkou IROP. 

4.6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „DPH“) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 
Občanského zákoníku. Smlouva bude označena Evidenčním číslem Objednatele (viz také záhlaví 
Smlouvy). V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat 
ji ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli zpět k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení opravené či doplněné faktury Objednateli. 

4.7. Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Za den úhrady  
se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti se Zhotovitelem jakákoliv skutečnost, 
v jejímž důsledku se může vůči Objednateli uplatnit ručení za daň odváděnou Zhotovitelem ve 

smyslu DPH, je Objednatel oprávněn nezaplatit Zhotoviteli vyúčtovanou DPH a odvést ji přímo 
správci daně a Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této Smlouvy. 

 

 

V. Součinnost smluvních stran 

 

5.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
díla dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To 
platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  



 
 

 

strana 8 (celkem 22) 

5.2. Pokud jsou kterékoli ze Smluvních stran známy skutečnosti, které jí  budou bránit, aby dostála 
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé Smluvní straně. 
Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, 
bránící z jejich strany splnění jejich smluvních povinností. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto 
Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými 
výdaji a že poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným 
osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou 
součinnost nezbytnou k provedení díla. 

5.4 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání 
kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném rozsahu. Zhotovitel je rovněž povinen smluvně 
zajistit, aby totožným způsobem byli povinni spolupůsobit i všichni jeho poddodavatelé. 

5.5 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí zhotovitel uvedenou dokumentaci uchovávat po dobu trvání takové 
lhůty. 

 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

5.6 Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální 
identitou projektů dle pravidel daných Výzvou, zejména dle Pravidel pro provádění informačních 
a propagačních opatření (viz. Obecná pravidla IROP pro Žadatele a příjemce). Zhotovitel 

prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v 
průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je Objednatel povinen o této 
skutečnosti Zhotovitele bezodkladně informovat. 

 

VI.  Prohlášení, práva a závazky Smluvních stran 

 

 6.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy: 

a) není jako právnická osoba v likvidaci;  

b) není proti němu vedeno Insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a takové řízení nebylo 
zastaveno či zrušeno z důvodu nedostatku majetku Zhotovitele a dále není předlužen či 
neschopen plnit své splatné závazky vůči svým věřitelům; 

c) uzavření/m této Smlouvy: 

neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky; 

neporuší ustanovení žádné dohody, smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí osobou; 

nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního poplatku, dotací 
nebo jiného závazku Zhotovitele;  



 
 

 

strana 9 (celkem 22) 

neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či 
znemožnilo dosažení účelu této Smlouvy, a to v České republice, a pokud Zhotovitel má sídlo v 
jiné zemi, než v České republice, tak i ve vztahu k zemi, v níž má sídlo. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku výše uvedené skutečnosti (viz odst. 

6.1. této Smlouvy) písemně oznámí: 

a) podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; nebo 

b) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo 

c) splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek Zhotovitele, tj. zejména že Zhotovitel je 
předlužen anebo insolventní; nebo 

d) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či 
rozdělením, provedení změny právní formy Zhotovitele či provedení jiných organizačních 
změn; nebo 

e) omezení či ukončení činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této 
Smlouvy; nebo 

f) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků Zhotovitele vůči 
Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou souvisejících; nebo 

g) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele. 

     Pokud Zhotovitel sídlí mimo ČR, bude postupovat podle právních předpisů země svého sídla 
přiměřeně. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že  

a) je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této Smlouvy, a to s ohledem na 

předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil, a že 

b) před podpisem této Smlouvy se řádně seznámil a překontroloval předané materiální podklady 
a dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla 
či jeho části si vyjasnil s Objednatelem nebo místním šetřením, 

c) Smlouva byla Zhotovitelem řádně schválena a podepsána a zakládá platný závazek Zhotovitele, 
vynutitelný vůči němu v souladu s podmínkami v ní uvedenými, 

d) podpisem ani plněním Smlouvy Zhotovitel neporušuje žádné ustanovení svých zakladatelských 
dokumentů ani žádnou jinou smlouvu nebo ujednání, jehož je Zhotovitel stranou, nebo kterým 
je Zhotovitel nebo jeho majetek vázán, ani žádný zákon či jiný právní předpis nebo rozhodnutí 
státního orgánu, 

e) podle nejlepšího vědomí Zhotovitele proti němu neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani správní 
řízení, které by mohlo negativně ovlivnit platnost, účinnost nebo vymahatelnost Smlouvy nebo 

plnění jakýchkoliv povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, ani nehrozí zahájení žádného 
takového řízení. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje: 

a) při provádění předmětu díla postupovat s odbornou péčí a dodržovat právní předpisy a 
rozhodnutí orgánů veřejné správy, 

b) udržovat a obnovovat po celou dobu účinnosti této Smlouvy veškeré nezbytné souhlasy, 
povolení, oprávnění či licence potřebné k řádnému poskytování Dodávek v souladu s Právními 
předpisy, přičemž Zhotovitel odškodní Objednatele v případě, že tak Zhotovitel opomněl nebo 
opomene kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy učinit. 

6.5. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude Objednatelem 
písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly Objednateli vyměřeny (pravomocným 



 
 

 

strana 10 (celkem 22) 

rozhodnutím) státními orgány v souvislosti s porušením povinností Zhotovitele stanovených touto 
Smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při provádění předmětu díla. Úhrada bude 
provedena na účet Objednatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.6. Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné oprávnění uzavírat pracovně právní či jiné vztahy jménem 
Objednatele nebo jednat jménem Objednatele. Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba 
zaměstnaná nebo jinak využívaná Zhotovitelem při provádění předmětu díla bude placena 
výlučně Zhotovitelem.  

Zhotovitel se zavazuje, že pokud pro plnění díla použije třetí osoby v jiném, než pracovněprávním 
vztahu, tak s takovými osobami ošetří veškeré vztahy a zejména autorská práva tak, aby tyto třetí 
osoby nebyly oprávněny vznášet jakékoli nároky vůči Objednateli a aby nebyly oprávněny 
vystupovat samostatně vůči Objednateli. Zhotovitel je povinen na základě výzvy Objednatele 
předložit seznam osob, které se na plnění díla podílely, spolu se specifikací právního vztahu, na 
základě kterého tak činily, a současně prokázat splnění povinnosti podle předchozí věty. V 
případě, že Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v první větě tohoto odstavce nebo tuto 
skutečnost na základě písemné výzvy Objednatele v přiměřené době nedoloží, zavazuje se zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč a uhradit veškeré škody, které v souvislosti s tímto porušením 
Objednateli vzniknou. 

 

VII.  Předání díla, přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 

7.1.  Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět díla průběžně a předat výstupy z plnění předmětu díla 
v termínech definovaných harmonogramem v článku III. odst. 3.1. 

7.2.  O předání a převzetí díla jako celku bude sepsán písemný protokol dle čl. X. této Smlouvy 
podepsaný oprávněnými osobami obou Smluvních stran. V rámci předání díla je Zhotovitel 
povinen předvést, že dílo je způsobilé sloužit svému účelu a že je prosté jakýchkoliv vad. 

7.3.  Veškerá dokumentace (zejména uživatelská a technická dokumentace, koncepční materiály) bude 

Zhotovitelem Objednateli předávána v originálech, a to jak ve formě listinných dokumentů, tak 
v elektronické editovatelné podobě.  

7.4. Objednatel nabývá právo užívat předmět plnění a přechází na něj nebezpečí škody k předmětu 
plnění okamžikem jeho předání Zhotovitelem, resp.  převzetí na základě písemného protokolu 
podepsaného Objednatelem i Zhotovitelem. 

7.5. Po datu předání odpovídá Zhotovitel za ztrátu nebo škodu pouze v případě, že je tato ztráta nebo 
škoda způsobena zaviněním Zhotovitele nebo když má Zhotovitel předměty Dodávek v držení z 
důvodu poskytování záručního servisu. 

 

VIII. Podmínky provádění předmětu díla 

 

8.1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla v co nejmenší míře 
omezovalo činnost Objednatele;  

b) zajistit provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla bylo prováděno pod 
odborným dozorem Zhotovitele, který bude garantovat dodržování postupů nabídnutých 
Zhotovitelem v Nabídce nebo postupů dohodnutých s Objednatelem v průběhu plnění; totéž 
platí pro práce Poddodavatelů; 

c) neprodleně, nejpozději však do tří (3) dnů, písemně oznámit Objednateli veškeré skutečnosti 
a okolnosti, které při poskytování Dodávek zjistil nebo se o nich dozvěděl a které mohou mít 
vliv na řádné poskytování Dodávek; 



 
 

 

strana 11 (celkem 22) 

d) vyvstane-li v průběhu provádění předmětu díla nutnost upřesnění způsobu jeho provedení, 
neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či pokyn Objednatele; 

e) písemně upozornit Objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových 
materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány Objednatelem nebo Objednatelem 
požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení předmětu díla či rozporu 
s podklady pro uzavření této Smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy 
či obecně závaznými právními předpisy či jinými normami, a to bezodkladně poté, co tuto 
skutečnost zjistí či mohl zjistit. V případě, že Objednatel bude, i přes upozornění Zhotovitele, 

písemně trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly Zhotoviteli předány 
Objednatelem, je Zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich 
splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu; 

f) vždy předkládat Objednateli návrhy veškerých písemných podkladů a dokumentů (např. 
protokolů, zápisů, Detailního cílového konceptu) souvisejících s plněním dle této Smlouvy, 

nestanovuje-li tato Smlouva či dohoda Smluvních stran jinak. 

8.2. Zhotovitel bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných záležitostí 
přímo souvisejících s jeho činností při realizaci předmětu díla a dokončení předmětu díla, které 
jsou v jeho kompetenci a za které plně odpovídá. 

Zhotovitel prohlašuje, že zejména ve smyslu § 2914 občanského zákoníku odpovídá za veškeré 
škody, které způsobí osoby, které při plnění předmětu této smlouvy použije. Pro případ, že by 
Zhotovitel porušil svoji povinnost podle této Smlouvy, a pro plnění předmětu této Smlouvy použil 
pomocníka, jenž by jednal samostatně, přebírá ručení za jakoukoli škodu, kterou by tento 
pomocník způsobil.  

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

Zhotovitel je povinen:  

a) zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku vůči Objednateli 

v plném rozsahu dle této Smlouvy, 

b) v případě, že prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů za pomoci Poddodavatelů, zajistit, 
aby příslušné plnění prováděli Poddodavatelé uvedeni v Nabídce, 

c) zajistit, aby všichni Poddodavatelé měli platná příslušná oprávnění, koncese, certifikace, 
licence a rovněž odbornou kvalifikaci a dostatek odborných zkušeností, jež jsou nezbytné pro 
poskytování příslušných částí Dodávek dle jejich smluv se Zhotovitelem, 

d) předložit Objednateli doklady o odborné způsobilosti Poddodavatele před zahájením prací 
každým Poddodavatelem. 

e) jednat s Poddodavateli v souladu se zásadami poctivého obchodního styku, tzn. zejména 
uhradit Poddodavatelům sjednanou cenu za řádné a včasné poskytnutí příslušných částí 
Dodávek. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtách stanovených v Příloze 1 (Příloha 3.b Zadávací dokumentace) 
reagovat na nahlášené chyby funkčnosti či požadavky na servisní zásah a též zahajovat a 
ukončovat odstraňování uvedených chyb funkčnosti a uvedené servisní zásahy. 

8.4. V případě zjištění závad či nedostatků musí být o těchto zjištěných skutečnostech sepsán zápis a 
stanoveny termíny jejich odstranění. 

8.5. Objednatel je oprávněn: 

a) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění předmětu díla dozor 
Objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle Smlouvy a 
právních předpisů; 



 
 

 

strana 12 (celkem 22) 

b) pokud Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost podle této Smlouvy a nesplní ji ani v dodatečné 
lhůtě stanovené Objednatelem, jež však nebude delší než třicet dnů, je Objednatel, aniž by tím 
byla dotčena jakákoliv jiná práva a nároky Objednatele dle této Smlouvy, oprávněn, nikoliv 
však povinen, podle svého uvážení splnit povinnost Zhotovitele nebo pověřit splněním této 
povinnosti jiné osoby na náklady Zhotovitele, 

c) po Zhotoviteli požadovat, aby pro splnění Veřejné zakázky nevyužíval člena týmu Zhotovitele, 
který prokazatelně: 

- plní své povinnosti nekompetentně nebo nedbale, nebo 

- opakovaně neplní nebo porušuje některá ustanovení této Smlouvy nebo právních předpisů, 
přičemž takový člen týmu Zhotovitele musí být po výzvě Objednatele bez zbytečného odkladu 
nahrazen jiným členem s odpovídající kvalifikací.  

8.6. Pokud si Objednatel jako zadavatel v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky stanovil požadavky 
na vzdělání a odbornou kvalifikaci ve vztahu k fyzickým osobám, které se mají na plnění předmětu 
Smlouvy podílet, je Zhotovitel tyto uvedené osoby, kterými splnění podmínek Zadávací 
dokumentace prokázal, pro plnění předmětu této Smlouvy také použít. Tyto fyzické osoby je 
možné měnit pouze se souhlasem Objednatele, přičemž fyzické osoby, které se budou na plnění 
předmětu smlouvy nově podílet, musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako nahrazované 
fyzické osoby. Objednatel nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpírat. 

 

IX.  Záruka za jakost 

 

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že předaný předmět díla bude prostý jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti 
dle obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy a Zadávací dokumentace a bude proveden 

v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla, a 
to v délce 24 měsíců.  

9.2. Zhotovitelem bude Objednateli poskytován bezplatný záruční servis na Objednatelem 
reklamované vady předmětu díla vzniklé v době trvání záruční doby určené v článku IX. odst. 9.1. 
této Smlouvy.  

9.3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku IX. odst. 9.1. této Smlouvy vady 
předmětu díla u Zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada předmětu 
díla, určen nárok Objednatele z vady předmětu díla, případně požadavek na způsob odstranění 
vad, a to včetně termínu pro odstranění vad Zhotovitelem; tento termín nebude kratší než lhůty 
stanovené v Příloze č. 1 Smlouvy (Příloha 3.b Zadávací dokumentace) pro reakce na nahlášené 
chyby funkčnosti či požadavky na servisní zásah a na zahájení a ukončení odstraňování uvedených 
chyb funkčnosti a uvedených servisních zásahů. Objednatel má právo volby způsobu odstranění 
důsledku vadného plnění. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady předmětu díla či jeho části i tehdy, neuznává-li 

svou odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší 
době, a současně zahájit reklamační řízení. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány 
písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze Smluvních stran. 
Reklamační řízení musí být ukončeno do čtyřiceti osmi hodin po jeho řádném nahlášení 
Objednatelem na helpdesk Zhotovitele. Bude-li v reklamačním řízení po vzájemném jednání 
Smluvních stran vada uznána jako reklamační vada, bude odstranění vady předmětu díla či jeho 
části provedeno bezúplatně. Nebude-li v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada, 
bude odstranění vady předmětu díla či jeho části provedeno úplatně, pokud odstranění vady 
nespadá pod servisní podporu provozu Software.  

9.5. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky vznikají okamžikem provedení a předání 
díla Objednateli a nezanikají ani odstoupením kterékoli ze Smluvních stran od Smlouvy.  

 



 
 

 

strana 13 (celkem 22) 

X.  Protokol o předání a převzetí předmětu díla 

 

10.1. Zhotovitel se zavazuje předmět díla řádně provést a protokolárně předat Objednateli. O předání 
předmětu díla Zhotovitelem Objednateli bude sepsán písemný protokol. Dílo a jeho jednotlivé 
části se považují za řádně předané, pokud je plněno řádně, včas, bez vad, pokud byla Zhotovitelem 

předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu a tyto skutečnosti jsou vyznačeny v předávacím 
protokolu. 

 Osobou oprávněnou k podpisu předávacího protokolu za Objednatele je Zdeněk Štěpán, vedoucí 
oddělení informatiky Městského úřadu Beroun . 

 Osobou oprávněnou k podpisu předávacího protokolu za Zhotovitele je ing. Petr Křikava  

10.2. Nejpozději na poslední den provedení předmětu díla Zhotovitel svolá do místa předání a převzetí 
díla předávací řízení. Na předávací řízení přizve Zhotovitel Objednatele, a to písemným 
oznámením, které musí být doručeno Objednateli alespoň pět pracovních dnů předem včetně 
návrhu předávacího protokolu a případně další příslušné dokumentace. Objednatel do dvou 
pracovních dnů buď potvrdí navržený termín, nebo požádá o stanovení nového termínu; 
posunutím předávacího řízení na žádost Objednatele se Zhotovitel nemůže dostat do prodlení 
s plněním předmětu této Smlouvy. V případě, že nebude Objednateli řádně a včas doručena výzva 
k účasti na předávacím řízení, může dojít k předávacímu řízení nejdříve po uplynutí pátého 
pracovního dne ode dne doručení písemné výzvy k zahájení předávacího řízení.  

10.3. K předání předmětu díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to 
formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí budou příslušné výstupy i příslušná 
dokumentace, pokud je to stanoveno touto Smlouvou či obvyklé), který bude podepsán 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku předmětu díla, soupis 

zjištěných vad předmětu díla stanovených Zhotovitelem či Objednatelem, vyjádření Zhotovitele 

k vadám předmětu díla vytčeným Objednatelem, lhůty pro odstranění vad předmětu díla, 
zhodnocení jakosti předmětu díla, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad díla či jeho 
části, záznam o nutných dodatečně požadovaných pracích, případnou dohodu o slevě z ceny za 

provedení předmětu díla, stanovisko Objednatele, zda předmět díla přejímá či nikoli a soupis 
příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel 

a dva Objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 

10.4.  V případě, že je Objednatelem přebírán dokončený předmět díla, skutečnost, že předmět díla je 
dokončen co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně 
Zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. V případě, že 
nedojde k předložení a předání Objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při předávacím 
řízení, nepovažuje se předmět díla za řádně předaný. 

10.5. V případě, že se při přejímání předmětu díla Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáván 
předmět díla, který nese vady nebo není schopen sloužit svému účelu, není Objednatel povinen 
předávaný předmět díla převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokole. Po 
odstranění vad předmětu díla se opakuje předávací řízení analogicky dle tohoto článku Smlouvy. 
V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve kterém bude 
uvedeno převzetí předmětu díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro předávací 
protokol v tomto článku Smlouvy.  

10.6.  Objednatel má právo ve lhůtě 10 dnů od předání díla vznést výhrady nebo připomínky 
k předávanému dílu; v takovém případě se Strany zavazují zahájit společné jednání za účelem 
odstranění veškerých vzájemných rozporů a nalezení shody nad předávaným dílem, a to 

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od výzvy kterékoliv Strany. V takovém případě se dílo 
nepovažuje za převzaté se všemi důsledky z toho vyplývajícími a předávací řízení se v takovém 
případě zopakuje analogicky dle tohoto článku Smlouvy.  



 
 

 

strana 14 (celkem 22) 

10.7. Vadou se pro účely této Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu, termínech nebo 
parametrech díla stanovených touto Smlouvou, Zadávací dokumentací a obecně závaznými 
předpisy bránící využití díla k jeho účelu.  

10.8. Zhotovitel je povinen odstranit vady předmětu díla, i když se za ně necítí odpovědný. Náklady na 
odstranění těchto vad nese Zhotovitel, a to až do účinnosti dohody Smluvních stran o jejich úhradě 
nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů, pokud není 
Smlouvou stanoveno jinak. 

 

XI.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení, odpovědnost za škodu 

 

11.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení termínu předání a převzetí dodaného a 
implementovaného Software podle ustanovení článku III. odst. 3.1. a v případě porušení článku 
IX. odst. 9.4. Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000 Kč, kterou je Objednatel podle této smlouvy povinen Zhotoviteli uhradit, a to za každý 
započatý den prodlení.  

11.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě nepravdivosti prohlášení  v ustanovení článku VI. odst. 
6.1. nebo porušení některé povinnosti sjednané v článku V. této Smlouvy Zhotovitelem je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každé porušení 
Smlouvy zvlášť. 

11.3.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení článku VIII. odst. 8.3. této 
Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
stanovené v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

11.4.  V případě, kdy nastane situace uvedená v čl. 12.4 e) je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu  
ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ. Oprávnění požadovat smluvní pokutu není 
podmíněno přistoupením Objednatele k výpovědi či odstoupení od Smlouvy.  Úhradou smluvní 
pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 

11.5.  Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s úhradou ceny dle ustanovení čl. IV této 
Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve 0,01 % (slovy: jedna setina 

procenta) z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení.  

11.6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 21 dní ode dne, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejich zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné 
strany na náhradu škody v plné výši s tím, že zaplacená smluvní pokuta se na úhradu škody 
nezapočítává. Případným odstoupení od Smlouvy nárok na úhradu smluvní pokuty a úroku 
z prodlení nezaniká. 

11.7. V případě, že porušením povinnosti Zhotovitele podle této Smlouvy vznikne Objednateli škoda, 
jejímž důsledkem bude odejmutí dotace nebo její části poskytovatelem dotačního titulu, odpovídá 
dodavatel objednateli za škodu až do výše finančního postihu ze strany poskytovatele dotačního 
titulu uplatněného vůči objednateli. 

11.8       Pro případ porušení povinností podle odst. 14.1. této smlouvy si Smluvní strany sjednávají smluvní 
pokutu ve výši 1.000, - Kč za každé jednotlivé porušení. 

11.9. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanoví, že se při výpočtu smluvní pokuty z celkové ceny 
plnění nezapočítává do celkové ceny plnění cena za paušálně poskytované služby servisní podpory 
provozu Software. 

 

 

 



 
 

 

strana 15 (celkem 22) 

XII.  Ukončení smlouvy  
 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu mohou ukončit pouze za podmínek dále upravených 
v této Smlouvě a nebo v případech, které stanoví občanský zákoník.  

12.2  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho 
doručení druhé straně smluvního vztahu. Odstoupením od smlouvy se tato Smlouva od okamžiku 
doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně ruší od počátku 
s tím, že Objednatel má právo od smlouvy odstoupit ve smyslu § 2004 odst. 2 občanského 
zákoníku i částečně. 

12.3    Výpovědí či odstoupením nejsou dotčena práva a povinnosti stran vzniklé před účinností ukončení 
Smlouvy. 

12.4. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele – Objednatel je oprávněn odstoupit od této 
Smlouvy v těchto případech: 

a) Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy zvlášť závažným způsobem ve smyslu § 2002 odst. 
1 OZ, a to zejména pro opakovaná neplnění parametrů servisních služeb podle Přílohy č. 1 

Smlouvy v rámci podpory provozu Software, čímž se rozumí alespoň třikrát opakované 
neplnění parametrů servisních služeb v období 3 po sobě jdoucích měsíců, 

b) jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu díla, ať již jako celku či jeho 
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění předmětu díla dle článku III. odst. 3.1. této 
Smlouvy, které bude delší než čtrnáct kalendářních dnů,  

c) Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku VIII. Smlouvy;  

d) Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VI. odst. 6.2. Smlouvy nebo se ukáže 
nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení Zhotovitele dle článku VI. odst. 6.1. 
této Smlouvy, 

e) Zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. XVII. odst. 17.6. této Smlouvy, 

f) Zhotovitel přestane být subjektem oprávněným poskytovat Dodávky dle této Smlouvy. 

12.5. V případě částečného odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele ve smyslu § 2004 odst. 2 
občanského zákoníku vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných 
vícenákladů (tj. nákladů vynaložených Objednatelem nad cenu za provedení předmětu díla) 
vynaložených na dokončení předmětu díla třetí osobou a na úhradu škod vzniklých prodlením se 
splněním předmětu díla. Povinnost Zhotovitele zaplatit smluvní pokuty, k jejichž úhradě vznikla 
povinnost před odstoupením, nezaniká. 

12.6. Pokud Objednatel odstoupí od Smlouvy jen částečně, pak odstoupením od Smlouvy nebudou 
dotčena plnění Zhotovitele podle této Smlouvy převzatá Objednatelem před účinností 
odstoupení, na které odstoupení nedopadá, ani povinnost Objednatele uhradit Zhotoviteli část 
ceny připadající na taková plnění. Objednatel si ponechá taková plnění Zhotovitele a Zhotovitel si 
ponechá část ceny připadající na tato plnění. 

12.7. Výpověď Smlouvy ze strany Objednatele – jestliže Zhotovitel poruší některou povinnost podle 

Smlouvy, může Objednatel oznámením vyzvat Zhotovitele, aby toto porušení napravil 
v přiměřené lhůtě stanovené jednoznačně Objednatelem s tím, že taková lhůta nesmí být kratší 
než patnáct (15) dnů. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou šest měsíců, 

jež počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
Zhotoviteli, pokud Zhotovitel poruší povinnost z této Smlouvy jiným než zvlášť závažným 
způsobem definovaným v odstavci 12.4 písm. a) a neprovede nápravu takového porušení 
povinností ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem, která nebude kratší než 15 dnů. 

12.8. Rozhodnutí Objednatele vypovědět tuto Smlouvu není na újmu jakýmkoli dalším právům 
Objednatele vyplývajícím ze Smlouvy, právních předpisů nebo vzniklým z jiného titulu. 



 
 

 

strana 16 (celkem 22) 

12.9. Výpověď Smlouvy ze strany Zhotovitele – Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět 
s výpovědní lhůtou šesti měsíců, jež počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena Objednateli, pokud je Objednatel v prodlení s platbou Zhotoviteli 

podle čl. IV. této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů od data splatnosti. 

 

XIII. Adresy pro doručování 
 

13.1. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování 
písemné korespondence: 

a) adresa pro doručování Zhotoviteli je: Plzeň, Brojova 2113/16, PSČ 326 00  

b) adresa pro doručování Objednateli je: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  

 

13.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou 
písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou Smluvní stranu. Do doby 
nové adresy doručování se doručuje na stávající adresy. 

 

XIV. Doručování 
 

14.1.  Smluvní strany se dohodly, že doručovat si budou zejména prostřednictvím datových schránek. 
Jiným způsobem (osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence) je doručování možné 
pouze v případě, že je to vzhledem ke všem okolnostem vhodnější a doručování prostřednictvím 
datové schránky není možné (z důvodu času nebo věcně). Smluvní strany jsou povinné udržovat 
nastavení své datové schránky tak, aby doručování běžných písemností v souvislosti s touto 
smlouvou umožňovaly (viz § 18a odst. 1 z.č. 300/2008 Sb.). Smluvní strany jsou dále povinny 
zajistit, aby se do datové schránky přihlásila oprávněná osoba od podpisu této Smlouvy minimálně 
každé tři pracovní dny. Porušení této povinnosti má pro účely této Smlouvy za následek, že zásilka 
platí za odmítnutou, resp. že bylo doručení zmařeno. 

14.2.  Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že písemnost 
byla řádně doručená: 

a) při doručování osobně: 
- dnem faktického přijetí písemnosti příjemcem; nebo 

- dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek; nebo 

- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 

- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal 
či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na 
zásilce uvedena adresa pro doručování dle článku XIII. odst. 13.1., resp. 13.2. této 
Smlouvy. 

b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence: 
- se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla 

třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak 
patnáctý pracovní den po odeslání, a to doručování na adresy pro doručování dle článku 
XIII. odst. 13.1., resp. 13.2. této Smlouvy. 

c) při doručování do datové schránky: 
- okamžikem přihlášení oprávněné osoby do datové schránky, 
- pro případ, že se do datové schránky oprávněná osoba nepřihlásí ani čtvrtý pracovní den 

od dodání zprávy do datové schránky, platí, že zásilka je doručena pátým pracovním 
dnem od odeslání analogicky podle § 570 odst. 1 občanského zákoníku (zmaření 
doručení).  



 
 

 

strana 17 (celkem 22) 

 

XV. Společná ustanovení 
 

Pokud není v předchozích částech této Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné odstavce 

společných ustanovení. 
15.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle Smlouvy jsou řádně a včas 

splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné 
smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

15.2. Smluvní strany se zavazují: 

a) vzájemně se včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít 
vliv na plnění dle této Smlouvy, 

b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění této Smlouvy. 

15.3. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné anebo 
se stane neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem 
či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

15.4. Přílohy uvedené v textu této Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy tvoří 
součást Smlouvy. 

15.5.  Žádná Strana neuděluje druhé Straně právo užívat její ochranné známky či jiná označení (včetně 
ochranných známek či označení v rámci Podniku) pro účely propagace nebo publikování bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Strany.  

15.6. Smlouva nezakládá žádné zastoupení, společný podnik nebo partnerství mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem. Obě Strany mohou svobodně uzavírat obdobné Smlouvy s jinými stranami za 
účelem vývoje, nákupu či poskytování konkurenčních produktů a služeb. 

15.7. Obě Strany svým podpisem potvrzují, že tuto Smlouvu četly, rozumí jí a souhlasí s tím, že budou 
jejími podmínkami vázány. Dále souhlasí, že tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí dohody 
mezi Stranami a je nadřazena všem předchozím návrhům ústním či písemným a veškeré další 
komunikaci mezi oběma Stranami vztahující se k předmětu Smlouvy.  

15.8. Pokud není uvedeno jinak, není ani jedna ze Stran oprávněna jednat jménem druhé Strany či 
zastupovat druhou Stranu jakýmkoliv způsobem při smluvních jednáních. 

 

XVI. Autorské právo a ochrana duševního vlastnictví 
 

16.1.  Veškerá data zpracovávaná při poskytování Dodávek dle této Smlouvy jsou ve vlastnictví 
Objednatele; tedy Objednatel je dle dohody stran pořizovatelem příslušných databází ve smyslu 
§ 89 autorského zákona. 

16.2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění (licenci) k výkonu práva 
užít Software jedním z následujících způsobů dle písm. a) nebo dle písm. b) (v souladu s požadavky 
Přílohy 3.b Zadávací dokumentace; způsob užití je upřesněn v Příloze č. 5 této Smlouvy): 

a) Zhotovitel poskytuje dle této Smlouvy Objednateli uživatelskou licenci k Software jako 

nevýhradní, nepřenositelné právo užívání Software s množstevním rozsahem uživatelských licencí 
dle přílohy č.1 této Smlouvy a to v členění dle jednotlivých částí Software, které je specifikováno 
v Příloze č. 5 této Smlouvy.  

16.3. Objednatel je povinen dodaný Software užívat v souladu s touto Smlouvou, v souladu s licenčními 
podmínkami vlastníka autorských práv k SW, a dle platných zákonných norem. Dodaný Software 

musí umožňovat zpřístupnění programových produktů za účelem integrace s jinými informačními 
systémy, a to obvyklou formou komunikačního rozhraní například API, webové služby, atp. včetně 



 
 

 

strana 18 (celkem 22) 

potřebné dokumentace komunikačního rozhraní. Zhotovitel jako součást plnění zajistí, aby 

licenční ani technické podmínky možností integrace s dalšími systémy nevytvořily jakékoliv další 
finanční požadavky na Objednatele, pokud jde o úpravu Software. 

16.4. Objednatel nabývá práva užívat předmět licence okamžikem předání té části díla, jejíž součástí 
příslušné programové produkty jsou. Objednatel není povinen licenci k Software využít. 

16.5.  Pokud Zhotovitel v průběhu plnění předmětu Smlouvy nahradí programové produkty podle odst. 
16.2 novějšími, zavazuje se poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva užít tyto nové 
programové produkty za stejných nebo výhodnějších podmínek ve vztahu k původnímu 
oprávnění. 

16.6. Licenční podmínky k Licencovaným programům třetích stran, pokud se liší od podmínek 
stanovených tímto článkem, jsou uvedeny v Příloze č. 5 k této Smlouvě. 

16.7. V případě, že třetí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského práva 
produktem, jenž Zhotovitel dodal Objednateli, bude Zhotovitel hájit Objednatele před takovým 
nárokem na své náklady. Zhotovitel uhradí veškeré náklady, škody nebo poplatky uložené soudem 
nebo vynaložené Objednatelem na základě uzavřeného smíru nebo dohody o narovnání. Toto 

ustanovení se uplatní pouze za předpokladu, že Objednatel neporušil licenční podmínky 
stanovené touto Smlouvou.  

 

XVII. Ochrana informací 
 

17.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy: 

a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou 

považovány za důvěrné (dále „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím 
přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

17.2. Strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při plnění 
této Smlouvy nebo v souvislosti s plněním Smlouvy získala od druhé Strany. 

17.3. Za třetí osoby se nepovažují: 

a) zaměstnanci Stran a osoby v obdobném postavení,  

b) orgány Stran a jejich členové a  

c) Poddodavatelé Zhotovitele, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny 
výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplnění účelu Smlouvy a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Stranám ve Smlouvě. 

17.4. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její 
vlastní důvěrné informace. S výjimkou plnění této Smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat 
žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli 
splnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany 
jinak než za účelem plnění této Smlouvy.  

17.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že za důvěrné informace nejsou považovány informace 

poskytnuté v rámci veřejné zakázky tzn., Zadávací dokumentace, Nabídka Zhotovitele, smluvní 
dokumentace jakož i informace a dokumentace předané Zhotovitelem v rámci realizace předmětu 
plnění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 



 
 

 

strana 19 (celkem 22) 

a tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách Objednatele. V případě utajovaných příloh 
(například podléhající obchodnímu tajemství) Zhotovitel při podpisu Smlouvy předal Objednateli 

verzi strany nebo přílohy, která zůstane neveřejná – z této listiny musí být patrný alespoň obsah 
tohoto dokumentu. 

17.6. Strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit Důvěrné 
informace způsobem vyplývajícím ze Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména 
povinností vyplývajících z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění 
Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se 
zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se 
na plnění Smlouvy. 

17.7 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 
Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zavazuje se Zhotovitel zabezpečit splnění všech 
povinností, které citované nařízení vyžaduje po zpracovateli osobních údajů, a v případě, že v 
rámci plnění povinností dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen údaje od subjektů údajů též získat, 
pak je povinen obstarat platný právní titul ke zpracování osobních údajů předaných ke zpracování. 

17.8. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů 
na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost 
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

17.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 

b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom 
nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

17.10. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu 
po dobu dalších 5 let od ukončení účinnosti smlouvy. Ochrana osobních údajů třetích osob není 
touto dobou omezena. 

17.11.  Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel v Software dodaném na základě této Smlouvy bude 

zpracovávat osobní údaje. Software musí respektovat Nařízení EU a právní předpisy České 
republiky s ochranou osobních údajů související, zejména  

a) Nařízení (EU) 2016/679 Obecné nařízení na ochranu osobních údajů neboli GDPR (General Data 
Protection Regulation) a 

b) Nařízení Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro 
elektronické transakce na vnitřním evropském trhu EIDAS  

a prohlašuje, že dodaný Software odpovídá těmto a dalším předpisům týkajících se ochrany 
osobních údajů. 



 
 

 

strana 20 (celkem 22) 

 

XVIII. Závěrečná ustanovení 
 

18.1. Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající a ve Smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy 

souvisejícími předpisy. Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ 

smluvní mezery. 

18.2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost a 

současně plně oddělitelný od ostatních ustanovení této Smlouvy, je nebo se stane neplatným 
nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, taková neplatnost nebo nevymahatelnost 
nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy. 

Strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku k této Smlouvě tento neplatný 
nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo 
kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Strany nahradí 
neplatný nebo nevymahatelný závazek formou dodatku k této Smlouvě takovým novým platným 
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku obsaženému v této Smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

18.3. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv Strana při sjednávání této Smlouvy 

zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž Strany prohlašují, že 
vzájemná práva a povinnosti sjednané v této Smlouvě považují za rovnovážná. 

18.4. Zhotovitel je povinen umožnit Řídícímu orgánu z dotačního titulu přístup i k těm částem nabídek, 
smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti). 

18.5. Zhotovitel se dále zavazuje, že po splnění Dodávek dle této Smlouvy poskytne Objednateli 

součinnost, aby Objednatel mohl dostát svým povinnostem dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména mu na jeho žádost poskytne seznam 
poddodavatelů podílejících se na plnění. 

18.6. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany.  

18.7. Tato Smlouva bude v souladu s ustanovením § 219 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna na profilu Objednatele včetně všech jejích 
příloh, případných změn a dodatků. 

18.8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně 
odsouhlasenými, a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. Žádné úkony či jednání ze strany jedné 
Smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této Smlouvě. V 
souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, Smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem 
nebo odchylkou. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy 
právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si Smluvní strany sjednaly 
písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi Smluvními stranami neplatí ustanovení § 
582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-137-2006-sb-o-verejnych-zakazkach/uplne/#p147a


 
 

 

strana 21 (celkem 22) 

18.9. Smluvní strany berou na vědomí, že text Smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že 
Objednatel jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním 
vztahu včetně poskytnutí kopie Smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a výše uvedeným zákonem 
o svobodném přístupu k informacím. 

18.10. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1:  Zadávací dokumentace: 
- Zadávací dokumentace bez příloh 

- Přílohy 3.b a 3.c Zadávací dokumentace 

- Upřesňující odpovědi na dotazy dle odst 2.5 písm. b 

Příloha č. 2:  Nabídka Zhotovitele 

Příloha č. 3: Seznam kontaktních osob 

Příloha č. 4: Licenční podmínky licencovaných programů 

Příloha č. 5: Seznam poskytovaného Software 

V případě rozporu mezi různými částmi této Smlouvy, není-li určeno jinak, mají přednost 
dokumenty této Smlouvy v následujícím pořadí:  

- Zadávací dokumentace 

- Nabídka Zhotovitele 

- očíslované články této Smlouvy 

- ostatní přílohy Smlouvy  

18.11. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany 

měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze Stran. 

18.12. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu. 

18.13. Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Beroun usnesením č. 322/18/RM/2019 dne 12. 6. 

2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního jednání.  

18.14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou Smluvní stranou a účinnosti uveřejněním 
v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zveřejní Objednatel v Registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů 
po podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami.    

18.15. Strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými 
podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

strana 22 (celkem 22) 

 

V Berouně dne  

 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

 

 

_________________________                                   ________________________ 
RNDr. Soňa Chalupová  Ing. Miroslav Dvořák, jednatel 
Starostka města Berouna MARBES CONSULTING s.r.o.  

 

6.8.2019 23.7.2019



 
Zadávací dokumentace 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

 

„Nové funkce IS města Beroun“  

   

Veřejná zakázka je zadávána  
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

v otevřeném řízení 
 

zadavatelem: 

Město Beroun  
Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun IČ: 00233129 

 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je:  RNDr. Soňa Chalupová, starostka města. 

 

 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace ................................................................................................ 2 

2. Vymezení veřejné zakázky ................................................................................................................. 3 

3. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................... 6 

4. Požadavky na sestavení nabídky ........................................................................................................ 6 

5. Kvalifikace .......................................................................................................................................... 8 

6. Další podmínky zadávacího řízení .................................................................................................... 13 

7. Příprava a podání nabídek ............................................................................................................... 14 

8. Otevírání nabídek ............................................................................................................................ 15 

9. Posouzení a hodnocení nabídek ...................................................................................................... 15 

10. Postup před uzavřením smlouvy ..................................................................................................... 15 

11. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: .......................................................................... 16 

 

 

Tato Zadávací dokumentace slouží jako podklad pro vypracování nabídek dodavatelů. Součástí Zadávací 
dokumentace jsou též další dokumenty obsahující zadávací podmínky, např. formuláře uveřejněné ve 

Věstníku veřejných zakázek (dále též jen „VVZ“) či vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že vysvětlení, doplnění a změny Zadávací dokumentace uveřejňuje pouze na 
profilu zadavatele – viz též § 98 a 99 ZZVZ. 



 Strana 2 (celkem 17) 

Práva a povinnosti zadavatele i dodavatelů se řídí ZZVZ, který řeší práva a povinnosti v zadávacích 
podmínkách neuvedené a v případě konfliktu má přednost i před ustanoveními v zadávacích podmínkách 
uvedenými. 

Tento dokument včetně všech jeho příloh, nazvaný „Zadávací dokumentace“, zpracoval Ing. Libor Šrám, 

Kaštanová 1482, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ: 43109900 s konzultacemi administrátora (smluvní zástupce 
zadavatele, viz též bod 1.1 Zadávací dokumentace).  

Přílohy zadávací dokumentace – zpracováno na základě Studie proveditelnosti, kterou zpracoval Ing. Libor 

Šrám, Kaštanová 1482, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ: 43109900. 

Součástí Zadávací dokumentace je též popis příslušných rozhraní. Tyto informace s ohledem na jejich 

důvěrnou povahu nejsou veřejně přístupné, zadavatel je v souladu s § 96 odst. 2 ZZVZ poskytne dodavatelům 
proti elektronicky podepsanému čestnému prohlášení zaslanému elektronickou formou prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, že poskytnuté údaje využijí výhradně pro účel přípravy nabídky na plnění této 
veřejné zakázky. Zadavatel předá příslušnou část zadávací dokumentace nejpozději do 3 pracovních dnů od 
doručení žádosti dodavatele o její poskytnutí. Dodavatel směřuje žádost na kontaktní osobu uvedenou v 
Zadávací dokumentaci prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace 

1.1. Kontaktní údaje 

(1) Zadavatel pověřil výkonem činností zadavatele při této veřejné zakázce v souladu s § 43 ZZVZ 

smluvního zástupce zadavatele společnost PMA tender s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno. Zadavatel a 

administrátor uzavřeli dne 5. 2. 2019 Příkazní smlouvu. Kontaktní osoba pro zadávací řízení: Mgr. Ing. 
Gabriela Johnová, g.johnova@pmadvisory.cz, tel. 603520603. 

(2) Zpracovatelem zadávací dokumentace byl zadavatelem pověřen Ing. Libor Šrám, Kaštanová 1482, 250 

01 Brandýs nad Labem, IČ: 43109900. 

(3) Veškerá komunikace v průběhu zadávacího řízení (např. příjem žádostí o vysvětlení Zadávací 
dokumentace) bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
adrese https://zakazky.mesto-beroun.cz/. 

1.2. Profil zadavatele 

(1) Zadavatel využívá pro uveřejňování profil zadavatele v souladu se ZZVZ. 

(2) Adresa profilu zadavatele je https://zakazky.mesto-beroun.cz/  

(3) Detail veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK: https://zakazky.mesto-

beroun.cz/contract_display_217.html 

Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou veškeré zadávací 
podmínky v elektronické podobě, vyjma podmínek neuveřejněných dle § 96 odst. 2 ZZVZ, vysvětlení ZD a 
ostatní informace o průběhu veřejné zakázky. Na uvedenou adresu se po přihlášení také podávají 
elektronické nabídky. 

1.3. Způsob komunikace v průběhu zadávacího řízení 
(1) Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně elektronicky 

v souladu se ZZVZ, zejména s § 211 ZZVZ. 

(2) Zadavatel výslovně upozorňuje, že vysvětlení, doplnění a změny Zadávací dokumentace (dříve známé 
jako Dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle zákona č. 137/2006 Sb.) uveřejňuje pouze na 
profilu zadavatele (viz též § 98 a § 99 ZZVZ). 

mailto:g.johnova@pmadvisory.cz
https://zakazky.mesto-beroun.cz/
https://zakazky.mesto-beroun.cz/


 Strana 3 (celkem 17) 

(3) Dodavateli je doporučeno při komunikaci prostřednictvím elektronické pošty (viz též § 211 odst. 5 
ZZVZ) vždy potvrdit neprodleně zadavateli přijetí každé zprávy. Za takovéto potvrzení se považuje též 
automatické potvrzení o přečtení zprávy (jejím zobrazení na monitoru příjemce) nebo automatické potvrzení 
o doručení na poštovní server. Za dobu doručení se považuje okamžik přijetí zprávy poštovním serverem 
dodavatele. 

(4) Zadavatel dále výslovně upozorňuje, že při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové 
schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta. 

 

2. Vymezení veřejné zakázky 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

(1) Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky včetně služeb – integrace, rozšíření a modernizace 
IS města.  

(2) Zadavatel rozdělil zakázku na 2 části: 

(a) Část 1 – aplikační rozšíření, spočívající v implementaci aktivit: Centralizace správy uživatelů, 

Elektronizace vybraných agend IS, Centrální správa přestupků, Nástroj pro centrální evidence úřadu, 
Formulářová komunikace. 

(b) Část 2 – technologie, spočívající v dodání a instalaci serverové, datové a komunikační 
technologie 

Dodavatelé mohou podat nabídku na kteroukoliv z částí veřejné zakázky, případně na obě části 
veřejné zakázky. Na každou z částí předmětu plnění je přitom možno podat pouze jednu nabídku. 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

(3) Pro specifikaci veřejné zakázky platí: 

Rozsah a způsob plnění veřejné zakázky je určen Zadávací dokumentací vč. Přílohy 3 (technická 
specifikace) a Přílohy 4 (smluvní podmínky). 

(4) Bližší specifikace plnění této veřejné zakázky je uvedena v Přílohách: 

3.a Popis stávajícího stavu,  

3.b Technická specifikace pro Část 1, 

3.d Technická specifikace pro Část 2, 

4.a Návrh Smlouvy o dílo pro Část 1, 

4.b Návrh Smlouvy kupní pro Část 2 

této zadávací dokumentace. 

Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním právním předpisem 
(CPV kód) je následující:  

Hlavní CPV kód:   

48800000-6 Informační systémy a servery 

Pro jednotlivé části jsou další CPV kódy následující: 

(a) Pro část 1 – aplikační rozšíření 

48810000-9 Informační systémy 

72222300-0  Počítačové a související služby 



 Strana 4 (celkem 17) 

72227000-2  Poradenské služby v oblasti integrace programového vybavení 

72263000-6 Implementace programového vybavení 

48330000-0 Balík programů pro plánování a produktivitu 

72250000-2 Systémové a podpůrné služby 

(b) Pro část 2 – technologie 

48810000-9 Informační systémy 

72222300-0  Počítačové a související služby 

72227000-2  Poradenské služby v oblasti integrace programového vybavení 

72263000-6 Implementace programového vybavení 

48330000-0 Balík programů pro plánování a produktivitu 

72250000-2 Systémové a podpůrné služby 

48820000-2 Servery 

48823000-3 Souborové servery 

48210000-3 Balík programů pro výstavbu sítí 

32571000-6 Komunikační infrastruktura 

72250000-2 Systémové a podpůrné služby 

(5) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 22 761 908 Kč (bez DPH), z toho: 

(a) 6 873 967 Kč bez DPH pro Část 1 

(b) 15 887 941 Kč bez DPH pro Část 2 

(6) Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že Zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
známých platných právních předpisů a odborných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v Zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 
příslušných obecně závazných norem. 

2.2. Odkazy při stanovení technických podmínek 

(1) Zadavatel v Zadávací dokumentaci používá odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo na 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu (dále 
v tomto bodě též pouze „odkaz“) zpravidla v souvislosti s popisem stávajícího stavu prostředí 
zadavatele. 

(2) Pokud se v Zadávací dokumentaci odkaz vyskytuje v jiné než výše uvedené souvislosti, je to 
v takových případech, kdy stanovení technických podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo 
srozumitelné. U každého takového odkazu platí, že zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout 
rovnocenné řešení; zadavatel vynaložil veškerou péči, aby taková skutečnost v každém takovém 
případě byla též výslovně uvedena. 

(3) Pokud zadavatel v Zadávací dokumentaci stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na 
normy nebo technické dokumenty, zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout rovnocenné řešení; 
zadavatel vynaložil veškerou péči, aby taková skutečnost v každém takovém případě byla též výslovně 
uvedena. 

(4) Pokud by měl dodavatel jakékoli nejasnosti ohledně stanovení technických podmínek, zadavatel 
doporučuje využít institutu žádosti o vysvětlení či doplnění Zadávací dokumentace. 



 Strana 5 (celkem 17) 

2.3. Další požadavky vzhledem k předmětu veřejné zakázky 

(1) Dodavatel bere na vědomí, že on sám i jeho poddodavatelé jsou povinni spolupodílet se a umožnit 
kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Předmět veřejné zakázky je spolufinancován Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního 
programu. Registrační číslo projektu „Nové funkce IS města Beroun“ je 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006284. 

Zadavatel nejdůležitější povinnosti vyplývající ze spolufinancování z dotačních prostředků začlenil do 
Zadávací dokumentace a příloh. 

Dodavatel se zavazuje respektovat a dodržet veškeré povinnosti z této skutečnosti vyplývající. 

(3) Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli před podpisem smlouvy kopii platné pojistné 

smlouvy (pojištění odpovědnosti na škodu způsobenou třetí osobě s limitem alespoň ve výši cenové 
nabídky pro příslušnou část včetně DPH. 

Ze smlouvy musí vyplývat platnost pojištění po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky podle bodu 2.5; 

v případě, že z předložené smlouvy tato platnost vyplývat nebude, předloží vybraný dodavatel čestné 
prohlášení o tom, že platnost pojistné smlouvy prodlouží, přičemž i prodloužená pojistná smlouva bude 
splňovat výše stanovené požadavky. 

Její nepředložení bude zadavatelem považováno za neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy. 
Pokud dodavatel předloží svou pojistnou smlouvu již ve své nabídce, bude na ni při podpisu smlouvy 
pohlíženo již jako na předloženou. 

2.4. Smluvní podmínky 

(1) Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného Návrhu smlouvy o dílo a Návrhu 
Kupní smlouvy (viz Přílohy 4.a. a 4.b. této Zadávací dokumentace) pro každou část zakázky 
samostatně.  

(2) Dodavatel si nesmí upravit podmínky a požadavky zadavatele s výjimkou vyznačených částí určených 
k doplnění údajů dodavatelem. 

2.5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

(1) Předpokládaná doba zahájení je červenec 2019 a je závislá na ukončení zadávacího řízení. Zahájení 
plnění nastane po obdržení písemné výzvy k plnění, kterou zadavatel zašle dodavateli, s nímž byla 
podepsána smlouva.  

(2) Termín ukončení plnění předmětu veřejné zakázky se požaduje: 

(a) pro Část 1 – fáze A - do 22 kalendářních týdnů od nabytí účinnosti smlouvy vzešlé z tohoto 

zadávacího řízení a 

(b) pro Část 2 – fáze A - do 22 kalendářních týdnů od nabytí účinnosti smlouvy vzešlé z tohoto 

zadávacího řízení.  

(c) Pro Část 1 - fáze B - 60 měsíců od akceptace Části 1 – fáze A 

(d) Pro Část 2 - fáze B - 60 měsíců od akceptace Části 2 – fáze A 

 

(3) Termín ukončení se může změnit z objektivních příčin, způsobených třetími stranami nebo jinými 
okolnostmi, nezávislými na vůli smluvních stran. 

(4) Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele – Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 

Beroun. 



 Strana 6 (celkem 17) 

2.6. Vybrané instrumenty ZZVZ ve vztahu k předmětu veřejné zakázky 

2.6.1. Prohlídka místa plnění 

Prohlídku místa plnění zadavatel neplánuje. 

2.6.2. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

2.6.3. Vyhrazená změna závazku 

             Zadavatel si nevyhradil změnu závazku. 

 

3. Způsob zpracování nabídkové ceny 

(1) Dodavatel navrhne nabídkovou cenu, která bude zpracována jako smluvní, pevná a nejvýše přípustná 
a musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 

(2) Nabídková cena bude uvedena v členění cena bez DPH, cena s DPH a sazba a výše DPH. Veškeré ceny 
budou uvedeny v absolutních hodnotách v korunách českých (Kč). 

(3) Hodnota nabídkové ceny musí být kladná, tj. zejména nesmí být nulová. 

(4) Nabídková cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu specifikovanou v bodě 2.1, a to pro každou 
Část veřejné zakázky. 

(5) Nabídková cena bude zpracována oceněním položek položkového rozpočtu uvedeného 

(a)  v Příloze 3.c Kalkulace nabídkové ceny pro Část 1, 

(b) v Příloze 3.e Kalkulace nabídkové ceny pro Část 2. 

Zadavatel požaduje předložení položkového rozpočtu ve struktuře dané položkovým rozpočtem. 

(6) V případě nejasností v kalkulaci si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si jejich vysvětlení. 

(7) Dodavatel tímto způsobem zpracuje nabídkovou cenu pro každou Část veřejné zakázky, na kterou 
podává nabídku, samostatně. 

 

4. Požadavky na sestavení nabídky 

4.1. Požadavky na doklady 

(1) Pokud není zadavatelem nebo ZZVZ stanoveno jinak, předkládají se v nabídce prosté kopie dokladů. 
Co se týká prokazování kvalifikace, postačuje v nabídce předložit čestné prohlášení, například podle 
vzoru v příloze 2.a. ZD. 

(2) Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je 
oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě nejasností rozhodnout o rovnocennosti předložených dokladů, 
a to i na základě konzultace s příslušnou autoritou. 

(3) Pokud je vyžadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 
předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad 
se předkládá s prostým překladem do českého jazyka. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 



 Strana 7 (celkem 17) 

(4) Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání (vysvědčení, osvědčení, certifikáty apod.) v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Zadavatel připouští též předložení certifikátů a 
obdobných dokumentů nevydávaných podle právního řádu ČR v anglickém jazyce.  

(5) Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu 
EU, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu 
a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. Zadavateli 
by neměly vzniknout žádné náklady spojené s ověřováním takto uvedené informace. 

4.2. Požadavky na nabídky 

(1) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě této Zadávací dokumentace. Tím není 
dotčeno ustanovení bodu 4.1 odst.(4). Dokumenty, u kterých zadavatel požaduje podpis, budou 
podepsány ručně a naskenovány, nebo budou opatřeny elektronickým podpisem dotyčné osoby, 

není-li v této Zadávací dokumentaci stanoveno jinak. 

(2) Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

(3) Nabídka musí být podána písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK v detailu VZ na adrese: https:// zakazky.mesto-beroun.cz  

Elektronický nástroj E-ZAK 

E-ZAK je certifikovaným elektronickým nástrojem, který slouží pro zadávání veřejných zakázek, podávání 
elektronických nabídek a komunikaci mezi zadavatelem, administrátorem a dodavateli. 
 

Pro plnohodnotnou účast v zadávacím řízení a pro podání nabídek v elektronické podobě musí dodavatel 

provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese: https://zakazky.mesto-beroun.cz. Zadavatel 

upozorňuje, že dodavatel k úspěšnému dokončení registrace musí mít platný elektronický podpis založený na 
osobním kvalifikovaném certifikátu. Podrobnější informace dodavatelé naleznou v uživatelské příručce pro 
dodavatele (https://ezak.cz) a v manuálu elektronického podpisu (https://ezak.cz). 

 

V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do systému E-ZAK, může být příčinou, že byl před vyhlášením 
této VZ již „předregistrován“ zadavatelem nebo administrátorem a jeho IČO je tak obsazeno. V tomto případě 
je nutné vstoupit k dokončení registrace pomocí hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu, který 
byl zaslán na adresu dodavatele. V případě potíží, ztráty nebo neobdržení předregistračního e-mailu lze 

kontaktovat Mgr. Ing. Gabrielu Johnovou, g.johnova@pmadvisory.cz, tel. 603520603 pro jeho opětovné 
zaslání, případně nápravu jiným způsobem. 
 

Podání elektronické nabídky 

Nabídku v elektronické podobě podá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to v detailu 

předmětné VZ. Před podáním nabídky musí být dodavatel v E-ZAK zaregistrován a přihlášen. Je-li to v detailu 

VZ stanoveno, opatří dodavatel datovou zprávu s nabídku zaručeným elektronickým podpisem oprávněné 
osoby. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel podával elektronickou nabídku v jednom datovém souboru 
(PDF, DOC apod.). 

Dodavatel musí být nejdříve v E-ZAK registrován. Elektronickou nabídku lze podat pouze po předchozím 
přihlášení do E-ZAK. Postup při registraci je popsán v tomto článku výše.  

Jednotlivé soubory elektronické nabídky musí být označeny tak, aby bylo patrné, že se jedná o nabídku na 
veřejnou zakázku. Pokud dodavatel vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou 
řadou a označeny názvem dokumentu. V případě komprimace dodavatel použije formát .ZIP nebo .RAR. 
Maximální velikost jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena, ale počet dokumentů v nabídce není omezen. 

4.3. Obecné formální (doporučující) požadavky 

(1) Pro elektronické provedení Nabídky smějí být použity obecně dostupné formáty a programy 
(Microsoft Office (Word, Excel), Adobe Reader, Open Office apod.) 

https://ezak..../
https://ezak.cz/
mailto:g.johnova@pmadvisory.cz


 Strana 8 (celkem 17) 

4.4. Vlastní sestavení nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala následující části v níže uvedeném řazení (viz též Příloha 1 – 

Krycí list; některé požadované části nabídky jsou dále upřesněny v bodech 5 a 3 Zadávací dokumentace). 

(1) Krycí list nabídky dle Přílohy 1 s uvedením obsahu a uvedením stránky, kde se příslušná část nabídky 
nachází. Tento krycí list musí též obsahovat identifikační údaje dodavatele.  

(2) Prohlášení, příp. doklady o kvalifikaci (viz bod 5, ve vztahu k nabídkám zejména bod 5.2). 

(3) Čestné prohlášení, že dodavatel souhlasí se smluvními podmínkami a v případě, že bude vybrán 
k plnění veřejné zakázky, podepíše smlouvu v souladu s těmito smluvními podmínkami. 

(4) Předpokládaný harmonogram plnění, který bude obsahovat minimálně hlavní milníky definované 
v přílohách 3.b pro Část 1; 3.d pro Část 2. 

(5) Kalkulaci nabídkové ceny dle bodu 3. této zadávací dokumentace – viz Příloha č. 3.c pro Část 1 a 3.e 
pro Část 2 této zadávací dokumentace. 

(6) Popis technického řešení podle požadavků uvedených v Příloze č. 3.b. pro Část 1 a 3.d pro Část 2 tak, 

aby bylo zřejmé, že nabízené řešení splňuje veškeré stanovené požadavky. 

 

5. Kvalifikace 

5.1. Splnění kvalifikace, prohlášení a doklady k prokázání kvalifikace v nabídce 

(1) Kvalifikaci splní dodavatel, který splní požadavky na 

(a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

(b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

(c) technickou kvalifikaci v souladu s § 79 ZZVZ. 

(2) Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

(3) Zadavatel k prokázání požadavků podle bodů 5.4 (základní způsobilost) a 5.5 (profesní způsobilost) 
přijme též výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ, pokud k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 

ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na výpisu. 

(4) Zadavatel k prokázání požadavků na kvalifikaci přijme též platný certifikát vydaný v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

5.2. Prokázání splnění kvalifikace v nabídce 

(1) I pro prokazování splnění kvalifikace v nabídce platí bod 4.1. 

(2) Dodavatelé mohou v nabídkách nahradit předložení dokladů podle tohoto bodu (5) Zadávací 
dokumentace čestným prohlášením (dle vzoru uvedeného v Příloze 2.a) nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Čestné prohlášení bude elektronicky podepsáno 

osobou oprávněnou zastupovat dodavatele, případně postačuje, pokud bude nabídka podepsána 
jako celek. 



 Strana 9 (celkem 17) 

5.3. Prokázání splnění kvalifikace vybraným dodavatelem 

(před podpisem smlouvy) 
(1) Vybraný dodavatel je před podpisem smlouvy povinen předložit originály či ověřené kopie dokladů o 

kvalifikaci, viz též bod 10.1. 

(2) Pokud dodavatel předloží originály či ověřené kopie dokladů o kvalifikaci již ve své nabídce a současně 
bude dodavatel vybrán pro plnění veřejné zakázky, nemusí tyto doklady předkládat před podpisem 
smlouvy. 

5.4. Základní způsobilost 

5.4.1. Stanovené požadavky – společné pro část 1 i 2 

(1) Způsobilým není dodavatel, který:  

(a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

(b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

(c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

(d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

(e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. (a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. (a) splňovat  

(a) tato právnická osoba,  

(b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

(c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

(a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. (a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

(b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. (a) splňovat osoby uvedené v 
odstavci (2) a vedoucí pobočky závodu. 

5.4.2. Způsob prokázání 

(1) Dodavatelé ve svých nabídkách prokáží splnění základní způsobilosti čestným prohlášením  - viz 

Příloha č. 2. a. této Zadávací dokumentace, případně doložením kopií dokladů (bod 5.1., 5.2.). 

(2) Vybraný dodavatel prokazuje jako podmínku podpisu smlouvy splnění podmínek základní způsobilosti 
ve vztahu k České republice předložením 

(a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

(b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

(c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 



 Strana 10 (celkem 17) 

(d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

(e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

(f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

5.5. Profesní způsobilost – společná pro část 1 i 2 

(1) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. Místo uvedeného dokladu lze do nabídky vložit čestné prohlášení podle přílohy č. 
2.a. Zadávací dokumentace. 

(2) Doklady podle odstavce 1 dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

5.6. Technická kvalifikace 

5.6.1. Technická kvalifikace pro Část 1 

K prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ zadavatel požaduje: 

(1) Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Významnou dodávkou (dále 
též referencí) se pro potřeby této Zadávací dokumentace rozumí reference obdobná předmětu plnění 
veřejné zakázky. Požaduje se předložení alespoň dvou referenčních zakázek na implementaci nebo 

rozvoj informačního systému obdobného rozsahu v objemu min. 2,5 mil. Kč bez DPH za každou 
dodávku samostatně, doloženy mohou být pouze řádně dokončené dodávky. 

Dodavatel v seznamu významných dodávek uvede kontakty na osoby objednatele, u kterých může 
zadavatel dodavatelem uvedené informace ověřit. 

U referencí, u kterých nebude subjekt prokazující kvalifikaci (tj. dodavatel či poddodavatel) v pozici 
generálního dodavatele zakázky, musí být součástí seznamu referencí také vyjádření podílu subjektu 
(a to hodnotu i předmět) na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze hodnotu a 
předmět vlastního podílu subjektu na realizaci takové reference. 

Dodavatel je oprávněn místo seznamu předložit také kopii smlouvy s objednatelem a doklad o 

uskutečnění plnění dodavatele. 

(2) Seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 

zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele 
nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli: 

Pro plnění veřejné zakázky se vyžaduje sestavení realizačního týmu čítajícího minimálně 3 členy, 

přičemž musí být obsazeny následující pozice a splněny následující požadavky na členy týmu i 
jednotlivé pozice: 

a) Vedoucí týmu (1 osoba) musí mít alespoň 3 roky prokazatelných zkušeností v poskytování služeb 
informačních technologií včetně řízení dodávek informačních systémů prokázané seznamem 
realizovaných významných služeb v oblasti ICT, uvedeném v životopisu, ve kterých působil v pozici 
obdobné jako vedoucího realizačního týmu – minimálně 1 zakázka s hodnotou min. 2,5 mil. Kč bez 
DPH odpovídající požadavkům zadavatele na významné dodávky uvedené v předchozím bodě 1.  

b) Projektový metodik (1 osoba) musí mít alespoň 5 let prokazatelných zkušeností v poskytování 
služeb informačních technologií vč. dodávek IS v oblastech informačních systémů obdobného 
rozsahu, prokázané seznamem realizovaných významných služeb v oblasti ICT, uvedeném v 
životopisu, ve kterých působil v pozici odpovědné za implementaci, školení a metodické vedení, 
přičemž nejméně jedna dodávka musí odpovídat požadavkům zadavatele na významné dodávky 

uvedené v předchozím bodě 1.   



 Strana 11 (celkem 17) 

c) Konzultant (1 osoba) musí mít alespoň 3 roky prokazatelných zkušeností v poskytování služeb 
informačních technologií vč. dodávek ICT v oblasti dodávek prokázané seznamem realizovaných 
významných služeb v oblasti ICT, uvedeném v životopisu, ve kterých působil v pozici odpovědné za 
implementaci a zprovoznění informačního systému, přičemž nejméně jednu služby musí odpovídat 
požadavkům zadavatele na významné dodávky uvedené v předchozím bodě 1.  

Zadavatel pro jistotu upřesňuje, že v případě služeb předložených členy realizačního týmu se nemusí 
jednat o stejné reference, které dodavatel uvede v seznamu významných služeb. 

Požadované skutečnosti doloží dodavatel strukturovanými profesními životopisy jednotlivých členů 
týmu. Pokud je pro danou pozici vyžadováno prokázání určitého vzdělání, certifikace či profesní 
způsobilosti, jako přílohu strukturovaného profesního životopisu daného člena týmu dodavatel 
předloží doklady o vzdělání (VŠ diplom nebo maturitní vysvědčení), certifikáty nebo obdobná 
osvědčení či doklady vzdělání či o odborné kvalifikaci, a to alespoň v rozsahu uvedeném u každé 
pozice. 

Strukturované životopisy musí obsahovat minimálně následující údaje: 

1. Jména a příjmení člena týmu 

2. Funkci při plnění veřejné zakázky 

3. Dosažené vzdělání 

4. Délku odborné praxe relevantní k funkci v týmu a k vykonávaným činnostem  

5. Relevantní významné a ověřitelné služby, na kterých se člen podílel včetně popisu role a 
vykonávaných aktivit a kontaktních údajů k ověření  

6. Vlastnoruční podpis člena týmu 

Členové týmu budou tvořit realizační tým, který bude odpovědný za plnění této veřejné zakázky. 
Změny členů týmu budou možné pouze po předchozím schválení zadavatelem, a to osobami 
splňujícími pro nahrazovanou pozici alespoň výše uvedené požadavky. 

Zadavatel dále požaduje, aby výše uvedené pozice byly obsazeny osobami schopnými komunikovat v 
českém jazyce, případně aby osobě, která takové komunikace není schopna, zabezpečil v rámci svých 
nákladů tlumočníka. 

Členové týmu budou tvořit realizační tým, který bude odpovědný za plnění této veřejné zakázky. 
Změny členů týmu budou možné pouze po předchozím schválení zadavatelem. 

Dodavatel je oprávněn využít vzorový seznam podle přílohy č. 2.a. ZD, do kterého vyplní údaje v 
seznamu dodávek a v seznamu členů realizačního týmu. 

5.6.2. Technická kvalifikace pro Část 2 

K prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ zadavatel požaduje: 

(1) Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele: 

Významnou dodávkou (dále též referencí) se pro potřeby této Zadávací dokumentace rozumí 
reference obdobná předmětu plnění veřejné zakázky (dodávky ICT infrastruktury v objemu min. 10 

mil. Kč bez DPH). Vyžaduje se předložení seznamu minimálně 2 referencí v požadované výši min 10 

mil. Kč za každou samostatně. 

Splnění výše uvedených kritérií kvalifikace musí vyplývat ze specifikací referencí uvedených 
v seznamu. 

Dodavatel v seznamu významných dodávek uvede kontakty na osoby objednatele, u kterých může 
zadavatel dodavatelem uvedené informace ověřit. 



 Strana 12 (celkem 17) 

U referencí, u kterých nebude subjekt prokazující kvalifikaci (tj. dodavatel či poddodavatel) v pozici 
generálního dodavatele zakázky, musí být součástí osvědčení objednatele či seznamu referencí také 
vyjádření podílu subjektu (a to hodnotu i předmět) na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze 
uznat pouze hodnotu a předmět vlastního podílu subjektu na realizaci takové reference. 

(2) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k předmětu veřejné zakázky, a to jak ve vztahu 
k fyzickým osobám, které mohou předmět veřejné zakázky poskytovat, tak ve vztahu k jejich 
vedoucím pracovníkům: 

Pro plnění veřejné zakázky se vyžaduje sestavení minimálně 2 osob – členů realizačního týmu, 
přičemž musí být obsazeny následující pozice a splněny následující požadavky na členy týmu i 
jednotlivé pozice: 

(a) Vedoucí týmu 

na pozici jsou kladeny následující minimální požadavky: 

(i.) 3 roky praxe ve vedení projektů v oblasti ICT, 

(ii.) zkušenost s vedením alespoň jednoho projektu vyhovujícího podmínkám na 
referenci dle bodu (1). 

(b) Implementátor HW + SW 

na pozici jsou kladeny následující minimální požadavky: 

(i.) 3 roky praxe v oblasti ICT, 

 

Požadované skutečnosti doloží dodavatel strukturovanými profesními životopisy jednotlivých členů týmu. 
Pokud je pro danou pozici vyžadováno prokázání určitého vzdělání, certifikace či profesní způsobilosti, jako 
přílohu strukturovaného profesního životopisu daného člena týmu dodavatel předloží doklady o vzdělání (VŠ 
diplom nebo maturitní vysvědčení), certifikáty nebo obdobná osvědčení či doklady vzdělání či o odborné 
kvalifikaci, a to alespoň v rozsahu uvedeném u každé pozice. 

Strukturované životopisy musí obsahovat minimálně následující údaje: 

1. Jména a příjmení člena týmu 

2. Funkci při plnění veřejné zakázky 

3. Dosažené vzdělání 

4. Délku odborné praxe relevantní k funkci v týmu a k vykonávaným činnostem  

5. Relevantní významné a ověřitelné služby, na kterých se člen podílel včetně popisu role a 
vykonávaných aktivit a kontaktních údajů k ověření 

6. Vlastnoruční podpis člena týmu 

Členové týmu budou tvořit realizační tým, který bude odpovědný za plnění této veřejné zakázky. Změny členů 
týmu budou možné pouze po předchozím schválení zadavatelem, a to osobami splňujícími pro nahrazovanou 
pozici alespoň výše uvedené požadavky. 

Zadavatel dále požaduje, aby výše uvedené pozice byly obsazeny osobami schopnými komunikovat v českém 
jazyce, případně aby osobě, která takové komunikace není schopna, zabezpečil v rámci svých nákladů 
tlumočníka. 

Dodavatel je oprávněn využít vzorový seznam podle přílohy č. 2.a. ZD, do kterého vyplní údaje v seznamu 

dodávek a v seznamu členů realizačního týmu. 



 Strana 13 (celkem 17) 

5.7. Společná ustanovení ke kvalifikaci 
5.7.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

(1) V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

bodu 5.5 odst. (1) (resp. § 77 odst. 1 ZZVZ) každý dodavatel samostatně. 

5.7.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů) 

(1) Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle bodu 5.5 odst. (1) (resp. § 77 odst. 1 ZZVZ) požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

(a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle bodu 5.5 odst. (1) (resp. § 77 odst. 1 
ZZVZ) jinou osobou, 

(b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

(c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

(d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

(2) Má se za to, že požadavek podle odstavce (1) písm. (d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

(3) Doklady požadované v bodě 5.7.2. lze předložit až před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, 
do nabídky postačuje vložit prohlášení o kvalifikaci. 

5.7.3. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

(1) Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že:  

(a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

(b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

(c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

(2) Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

5.7.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, 
ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

6. Další podmínky zadávacího řízení 
(1) Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat předmět veřejné zakázky v případě, že nebudou zajištěny 

potřebné finanční zdroje, a to jak k zakázce jako celku, tak případně i jen k části předmětu zakázky. 



 Strana 14 (celkem 17) 

(2) Zadavatele si vyhrazuje právo změny, upřesnění či doplnění Zadávací dokumentace. 

(3) Podáním nabídky dodavatel souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky a bezvýhradně 
souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel je v 
této souvislosti povinen označit informace, které považuje za obchodní tajemství. 

(4) Zadavatel nestanovil zadávací lhůtu. Zadavatel nepožaduje jistotu. 

 

7. Příprava a podání nabídek 

7.1. Lhůta pro podání nabídek 

(1) Lhůtou pro podání nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky podávat. 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena v souvisejícím oznámení uveřejněném ve Věstníku 
veřejných zakázek a na profilu zadavatele.  

(2) Nabídka je doručena včas, pokud je v rámci lhůty pro podání nabídek doručena v elektronickém 
nástroji E-ZAK v detailu této veřejné zakázky. 

(3) Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě způsobem stanoveným v Zadávací dokumentaci, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

7.2. Místo pro podání nabídek 

Zadavatel připouští v souladu s § 211 ZZVZ pouze nabídky v elektronické podobě, které se podávají 
prostřednictvím E-ZAK v detailu této VZ uvedeném v bodu 1.2. (3) Zadávací dokumentace. 

7.3. Změny a odvolání nabídky 

Předloženou nabídku lze odvolat, měnit nebo doplňovat pouze ve lhůtě pro podání nabídek.  

7.4. Vysvětlení, změny a doplnění Zadávací dokumentace 

(1) Dodavatelé jsou oprávněni požádat zadavatele o vysvětlení Zadávací dokumentace (též „položit 
dotaz“). Dotaz musí být položen zadavateli pouze v písemné formě elektronicky (prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK) a nejpozději 8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek 
dle bodu 7.1.  

(2) Zadavatel do 3 pracovních dnů uveřejní vysvětlení Zadávací dokumentace včetně přesného znění 
žádosti bez identifikace tazatele v detailu VZ v E-ZAK, a to nejpozději 5 pracovních dnů před koncem 
lhůty pro podání nabídek. Telefonické nebo osobní poskytování informací o zakázce a ZD je 
vyloučeno. 

(3) Zadavatel si vyhrazuje právo odpovědět na dotazy položené i po skončení lhůty podle odst. (1). V tom 

případě v souladu s § 98 odst. (3) ZZVZ nemusí dodržet lhůtu podle odst. (2). 

(4) Zadavatel si vyhrazuje právo vedle vysvětlení Zadávací dokumentace provést též změny či doplnění 
Zadávací dokumentace.  

(5) Vysvětlení, změny a doplnění Zadávací dokumentace jsou součástí Zadávací dokumentace a 

nedodržení požadavků v nich uvedených může vést k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel z toho důvodu upozorňuje, že vysvětlení, změny a doplnění Zadávací dokumentace uveřejňuje 
v souladu s § 98 a 99 ZZVZ na profilu zadavatele. 

 



 Strana 15 (celkem 17) 

8. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek se uskuteční v termínu shodném s koncem lhůty pro podání nabídek (viz též bod 7.1 odst. 

(1)). Vzhledem k tomu, že jsou podávány pouze elektronické nabídky, je otevírání nabídek neveřejné.  

 

9. Posouzení a hodnocení nabídek 

9.1. Postup hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti 
Zadavatel bude při výběru nejvhodnější nabídky postupovat v souladu s § 39 ZZVZ. 

9.2. Hodnocení nabídek  

(1) Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

(2) Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí podle nejnižší nabídkové ceny v Kč včetně DPH, a to 

v každé části samostatně. Hodnotit se bude celková nabídková cena dané části VZ v Kč včetně DPH uvedená 
v kalkulaci nabídkové ceny pro příslušnou část veřejné zakázky. 

9.2.1. Kritéria hodnocení a jejich váhy 

Zadavatel stanovil následující kritéria hodnocení a jejich váhy: 

(1) Výše nabídkové ceny (viz bod 9.2. (2) – 100 % 

9.2.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

Zadavatel stanovil následující metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích (v číslování odpovídající 
předcházejícímu bodu 9.2.1): 

(1) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou včetně DPH, ostatní nabídky budou 
seřazeny vzestupně. 

9.2.3. Společná ustanovení pro hodnocení nabídek 

(1) Dodavatel není oprávněn nijak podmiňovat hodnoty, které jsou předmětem hodnocení, dalšími 
podmínkami. Takovéto podmínění je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dodavatel uvede několik 
rozdílných hodnot pro jedno konkrétní kritérium či subkritérium hodnocení (s výjimkou případů, kdy 
půjde o zjevnou chybu v psaní nebo snadno a jednoznačně odůvodnitelnou chybu v nabídce) nebo 

dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel 
požaduje v zadávacích podmínkách (s výjimkou případů, kdy lze provést jednoznačný přepočet na 
požadovanou veličinu či formu). 

 

10. Postup před uzavřením smlouvy 

10.1. Podmínky pro uzavření smlouvy 

(1) Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

Podrobněji viz též bod 5. 



 Strana 16 (celkem 17) 

(2) Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli před podpisem smlouvy kopii pojistné smlouvy 

podle bodu 2.3 odst. (3) této Zadávací dokumentace. 

(3) V případě, že vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, nebude mít před podpisem smlouvy 
řádně zaevidovány své skutečné majitele (ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu) v Informačním systému skutečných 
majitelů (vlastní informační systém a další informace o něm viz též https://issm.justice.cz/) nebo 

nebude-li možné údaje o skutečných majitelích zjistit, je takový dodavatel povinen před podpisem 

smlouvy na výzvu zadavatele předložit:   

(a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

(b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména 

(i.) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

(ii.) seznam akcionářů, 

(iii.) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

(iv.) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

10.2. Další povinnosti před podpisem smlouvy 

(1) Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů služeb, které 
mají být poskytnuty v zařízení pod přímým dohledem zadavatele, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli 
identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 
identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

10.3. Součinnost vybraného dodavatele před podpisem smlouvy 

(1) Zadavatel upozorňuje, že si ohledem na harmonogram předmětu veřejné zakázky vyhrazuje právo v 
případě, že vybraný dodavatel nepředloží výše uvedené doklady ve lhůtě stanovené zadavatelem ve 

výzvě podle § 122 odst. (3) ZZVZ, může zadavatel vybraného dodavatele vyloučit ze zadávacího řízení. 

 

11. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: 
1. Krycí list 

2. Vzorové dokumenty pro zpracování nabídky: 

2.a. Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

2.b.    Vzor čestného prohlášení o smluvních podmínkách 

3. Technická specifikace 

3.a. Popis stávajícího stavu 

3.b. Technická specifikace – Část 1 aplikační rozšíření 

3.c. Kalkulace nabídkové ceny – Část 1 aplikační rozšíření 

3.d. Technická specifikace – Část 2 technologie 

3.e. Kalkulace nabídkové ceny – Část 2 technologie 

4.a.  Návrh Smlouvy o dílo  

4.b. Návrh Kupní smlouvy  

https://issm.justice.cz/


 Strana 17 (celkem 17) 

 

 

V Berouně dne  7. 5.2019 

 

 RNDr. Soňa Chalupová,  
 starostka města 

 

 



 
 

     Strana 1 

Zadávací dokumentace – Příloha č. 3.b 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

„Nové funkce IS města Beroun“ 

Část 1 aplikační rozšíření 
 

Obsah 

1 POJMY ..................................................................................................................................................... 3 

2 MÍSTO PLNĚNÍ.......................................................................................................................................... 3 

3 DOBA PLNĚNÍ ........................................................................................................................................... 3 

4 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ MINIMÁLNÍHO PLNĚNÍ ........................................................ 4 

5 POŽADAVKY NA SYSTÉM .......................................................................................................................... 5 

5.1 Společné vlastnosti řešení ....................................................................................... 5 

5.2 Aktivita 1 - Centralizace správy uživatelů ................................................................ 6 

5.3 Aktivita 2 - Elektronizace vybraných agend IS ........................................................11 

5.3.1 Požadavky na společné vlastnosti řešení pro oblast správních řízení .................11 

5.3.2 Požadavky na řešení pro oblast agend životního prostředí .................................12 

5.3.3 Požadavky na řešení pro speciální stavební úřad vodoprávní.............................17 

5.3.4 Požadavky na řešení pro oblast agendy silničního hospodářství ........................27 

5.4 Aktivita 3 - Centrální správa přestupků ...................................................................37 

5.5 Aktivita 4 - Nástroj pro centrální evidence úřadu ....................................................41 

5.6 Aktivita 5 - Formulářová komunikace ......................................................................42 

6 FÁZE A – IMPLEMENTACE SYSTÉMU ....................................................................................................... 46 

6.1 Zpracování a akceptace Detailního cílového konceptu ...........................................47 

6.2 Dodávka licencí ......................................................................................................48 

6.3 Implementace Testovacího a Produkčního prostředí ..............................................48 

6.4 Produkční provoz s podporou .................................................................................49 

6.5 Předání a převzetí plnění .......................................................................................49 

6.5.1 Předání a převzetí dokumentů ............................................................................49 

6.5.2 Předání a převzetí ostatních plnění dle Smlouvy o dílo (vyjma služeb) ...............51 

6.5.3 Migrace dat SYSTÉMU .......................................................................................52 

6.5.4 Technologické prostředí ......................................................................................52 

6.5.5 Školení ...............................................................................................................53 

6.5.6 EXIT plán ............................................................................................................53 



     Strana 2 

7 FÁZE B – SERVISNÍ PODPORA SYSTÉMU, SLA.......................................................................................... 54 

8 POŽADAVKY NA TECHNICKÝ POPIS ŘEŠENÍ V NABÍDCE .......................................................................... 56 

 

  



     Strana 3 

1 Pojmy 

(1) Jedná se o podpůrnou informaci, kterou Zadavatel poskytuje pro zachování jednoznačného 
výkladu textu dokumentu.  

Pojem Význam 

AIS, IS AIS Agendová část informačního systému města 

IS AIS ŽP Agendová část informačního systému města – agendy životního prostředí 

IS AIS SSUV 
Agendová část informačního systému města – agendy speciálního stavebního 
úřadu vodoprávního 

IS AIS SH Agendová část informačního systému města – agendy silničního hospodářství 

IS AIS SCP 
Agendová část informačního systému města – agendy centrální správy 
požadavků 

IS PO 
Portál občana – stávající část informačního systému jako komunikační rozhraní 
pro komunikaci občanů s úřadem 

SSL Elektronická spisová služba nebo také ICZ e-spis® 

Fáze A 
Implementace SYSTÉMU (nebo také dílo, nebo také projekt) v souladu se 

Smlouvou o dílo 

Fáze B Servisní (technická) podpora SYSTÉMU v souladu se Smlouvou o podpoře 

Smlouva o dílo V rámci tohoto dokumentu je pojmem Smlouva o dílo myšlena Příloha č. 4.a ZD 

SYSTÉM 

V rámci tohoto dokumentu je pojmem SYSTÉM myšlen Informační systém 
Centralizace správy uživatelů; Elektronizace vybraných agend IS; Centrální správa 
přestupků; Nástroj pro centrální evidence úřadu; Formulářová komunikace, dále 
také pojmenovaný zkratkou AIS 

NSESSS Národní standard pro spisové služby (viz. www.mvcr.cz) 
 

 

2 Místo plnění 
Je sídlo MÚ města Beroun – specifikované v Zadávací dokumentaci 
 

 

3 Doba plnění  
 

(1) Dodávka jednotlivých částí bude zahájena po podpisu smlouvy příslušné části VZ a bude řízena 
milníky uvedenými v Tabulce níže 

(2) Milníky Fáze A dané části VZ (implementace) dle Smlouvy. 
 

Id Činnosti Termín 

01 Podpis a nabytí účinnosti Smlouvy o dílo 

Zadavatel 

předpokládá  
červenec 2019 

Fáze A – Implementace SYSTÉMU 

02 

Zpracování a akceptace Detailního cílového konceptu 

Výstupem bude dokument Detailní cílový koncept 
Předání dílčího plnění a Akceptace dílčího plnění 

do 8 týdnů  

od nabytí 
účinnosti 
smlouvy 

03 
Instalace SW 

Předání dílčího plnění 
do 3 týdnů  

po Id 02 



     Strana 4 

Id Činnosti Termín 

04 

Zkušební prostředí a 
produkční provoz s 

podporou 

Implementace zkušebního (testovacího) prostředí  
Vytvoření testovací prostředí (vč. požadovaných 
rozhraní) 
Školení uživatelů, konzultace 

Akceptace Testovacího provozu a školení 

do 6 týdnů 

po Id 03 

05 

Produkční provoz s podporou 

Vytvoření produkčního prostředí (vč. 
požadovaných rozhraní), metodické a konzultační 
služby 

Akceptace produkčního provozu, akceptace Fáze 
A 

Dodání licencí SW 

Ukončení Fáze A 

do 5 týdnů  
po Id 04 

 

(3) Fáze B – Servisní (technická) podpora SYSTÉMU dle Smlouvy o podpoře bude zahájena 
ukončením Fáze A (ukončení projektu akceptací produktivního provozu s podporou). 

(4) Termín ukončení se může změnit z objektivních příčin, způsobených třetími stranami nebo jinými 

okolnostmi, nezávislými na vůli smluvních stran. 

 

4 Způsob prokázání splnění požadavků minimálního plnění 

(1) Zadavatel požaduje, aby Dodavatelem nabízená dodávka splňovala veškeré dále uvedené 
požadavky (funkcionality a parametry) a tyto byly zahrnuty v nabídce Dodavatele a v celkové 
nabídkové ceně.  

(2) Dodavatel ve své nabídce jednoznačně deklaruje splnění, popřípadě absenci každého níže 
uvedených požadavků v tabulkách označených jako „Minimální požadavky …“, a to vyplněním 
příslušného pole „Splněno“ jedno ze dvou nabízených možností: 

 

„ANO“  v případě že dodávka Dodavatele (Nabídka) minimální požadavek splňuje 

nebo „NE“  v případě že dodávka Dodavatele (Nabídka) minimální požadavek nesplňuje 

 

Zadavatel požaduje po Dodavatelích, aby uvedli informaci o skutečné funkcionalitě nabízeného 
systému, kterou bude možné ověřit v nasazeném systému již v testovacím provozu (Testovací 
provoz, např. v rámci školení uživatelů a administrátorů). 

(3) Nesplnění kteréhokoli ze stanovených minimálních požadavků bude znamenat vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 

(4) Zadavatel požaduje, aby Dodavatel, kromě vyplnění tabulek v kapitole 5, podrobně popsal návrh 
nabízeného řešení v samostatné kapitole. 

(5) Tato kapitola 4 platí pro následující kapitoly 5 až 7. 

 



     Strana 5 

5 Požadavky na SYSTÉM 

(1) Dodávkou SYSTÉMU dojde k elektronizaci a integraci do stávajícího IS města všech popisované 
funkcí a budou naplněny všechny požadované související legislativní povinnosti. 

(2) Popis požadovaného rozsahu řešení je rozdělen do aktivit 1 až 6 specifikovaných v kapitolách 5.2 
až 5.7 

Aktivita 1  - Centralizace správy uživatelů; 

Aktivita 2 - Elektronizace vybraných agend IS; 

Aktivita 3 - Centrální správa přestupků; 
Aktivita 4  - Nástroj pro centrální evidence úřadu; 
Aktivita 5  - Formulářová komunikace. 

v rozsahu: 

o dodávky licencí; 
o instalace aplikační a databázové části systému včetně vytvoření testovací instance;  
o implementačních služeb: 

o provedení integrací na nové i současné systémy v prostředí IS zadavatele; 
o migrace dat z jednotlivých nahrazovaných systémů do dodávaného řešení; 
o úpravy dodaného řešení dle potřeb a požadavků dle pokynů zadavatele; 
o tvorba šablon/vzorů pro nově pořizované produkty; 
o zaškolení uživatelů a administrátorů;  
o testování; 
o zvýšené podpory v předproduktivním provozu; 
o zvýšené podpory ve vybraném úseku produktivního provozu.  

o dokumentace: 

o k dodaným informačním systémům v požadovaném rozsahu; 
o k dodaným integračním rozhraním; 
o eLearningové kurzy k dodaným informačním systémům (v technologii html). 

Zadavatel požaduje vytvoření a provoz dvou prostředí – produkčního a testovacího (školícího) po 
celou dobu nasazení u zadavatele.  

Zadavatel požaduje udržení testovacího prostředí po celou dobu udržitelnosti projektu (5 let od 
akceptace předmětu plnění).  
 

5.1 Společné vlastnosti řešení 
 

Uvedené parametry a vlastnosti řešení v níže uvedené tabulce znamenají minimální míru plnění dle 
této ZD. 

ID Obecné principy a technologické vlastnosti Splněno 

1 Kompletní lokalizace aplikační části (tj. všech produktů z pohledu licencí) v českém 
jazyce, vč. dokumentace k předmětným licencím.  ANO 

2 Soulad všech agend a částí systému s platnou legislativou na území ČR platnou pro 
subjekty veřejné správy (orgány veřejné moci).  ANO 



     Strana 6 

3 Plně elektronizované řešení, nahrazující v implementovaných oblastech papírový 
oběh dokumentů.  ANO 

4 V rámci systému zadávání dat pouze jednou, se sdílením dat v dalších oblastech / 
modulech systému, okamžitý přístup k těmto datům ve všech oblastech / 
modulech. 

ANO 

5 Pohledy nad daty (základní pohledy, výsledky hledání - filtrování atd.) lze třídit dle 
různých kritérií vybraných uživatelem, následně vygenerovat výstupní sestavu, 
kterou bude možno zobrazit na obrazovce, tisknout na tiskárně nebo exportovat 
do běžných formátů (XLS, XML, DOC, HTML, PDF). 

ANO 

6 Garance přímého tisku ze všech oblastí / agend. ANO 

7 V rámci systému garance tvorby uživatelských výstupních sestav na úrovni 
administrátora systému.  ANO 

8 Logování operací – všechny kroky a operace prováděné v systému jsou ukládány, a 
je možné je zpětně dohledat / vyhledat a za konkrétního uživatele v daném období, 
tak za danou oblast / modul v daném období. 

ANO 

9 Administrace a konfigurace IS bez nutnosti zásahu zhotovitele a rozšíření 
licenčního modelu, a to na principu vzniku nové agendy či nového procesu v rámci 
systému. 

ANO 

10 Řešení bude provozováno na principu tenkého klienta, tj. bez nutnosti instalace 
aplikace či podpůrného SW na lokálních stanicích uživatelů. ANO 

11 Součástí nabídky budou zahrnuty veškeré náklady spojené se součinností 
stávajících dodavatelů systémů (tj. pořízení licence, součinnosti při implementaci a 
provozní náklady). 

ANO 

12 
Dodavatel v nabídce podrobně popíše způsob integrace jím nabízených software 
komponent se systémy, se kterými je požadována integrace, v dostatečném detailu, 
který umožní posoudit praktickou možnost realizace navrhovaného technického 
řešení ve stanoveném harmonogramu. 

ANO 

13 
Součástí licencí SYSTÉMU jsou i licence konektorů pro integraci vůči externím 
systémům, tzn. z pohledu licencí nebude zadavatel pro účely další integrace nucen 
pořizovat žádné další licence rozhraní. Aplikační rozhraní bude poskytnuté jako 
součást plnění a jeho využití nebude vyžadovat žádné další náklady pro zadavatele 
(např. dokupování licencí, navyšování servisní podpory, apod.). 

ANO 

14 Nastavení všech parametrů SYSTÉMU bez nutnosti zásahu dodavatele. ANO 

 

 

5.2 Aktivita 1 - Centralizace správy uživatelů 

 

Centralizace správy uživatelů bude řešit potřebu evidování organizační struktury, rolí, funkčních míst a 
přiřazení zaměstnanců a bude propojený na další komponenty informačního systému města. 



     Strana 7 

Současný životní cyklus identit je řešen téměř výhradně jen procesně, relativně složitě a s poměrně 
velkým počtem aplikací. Takový systém je náchylný k chybám a obtížně se audituje. 
 

Implementace Centrální správy uživatelů – dále v textu jako Identity management nebo IDM umožní 
centralizovanou správu organizační struktury a přístupových práv v prostředí Windows nebo vlastních 
aplikací provozovaných v prostředí úřadu. IDM bude primárně napojen na personální aplikaci IS města, 
jako na nositele zdrojových informací o uživatelích a bude dále přenášet a aktualizovat adresářovou 
službu (LDAP, AD). 
IDM bude udržovat evidenci uživatelů, jejich zařazení v organizační struktuře, bude přiřazovat 
jednotlivé organizační role, definovat činnosti, spravovat profily a řídit přístupová oprávnění do 
aplikací. Tento způsob správy identit počítá s jednotným administrativním místem pro aktivaci a 
deaktivaci účtů a také k řízení životních cyklů účtů, rolí a profilů. Výstupem bude tak kompletní přehled 
o přístupových právech uživatelů a tím také zvýšená bezpečnost informačního systému jako celku. 
Prostřednictvím IDM se budou automatizovat procesy související se synchronizováním uživatelských 
informací, přičemž se striktně prosazuje dodržování politiky, kdo smí sledovat anebo měnit data, a 
které autoritativní zdroje by měly být určeny pro jaké typy dat. Automatizace se také týká rutinních 
postupů aktivace či deaktivace, snižování provozních nákladů a snižování výskytu chyb (například 
uživatelům, kteří z různých důvodů nemají mít přístup ke zdrojům, bude tento přístup deaktivován ve 
všech systémech a to okamžitě). Tím se eliminují bezpečnostní rizika způsobená zneužitím 
zapomenutých, nepoužívaných, ale nadále aktivních účtů. Identity Management bude obsahovat 

Workflow pro modelování procesů vedoucích k vytvoření požadovaného účtu či nastavení atributů při 
zachování všech formálních požadavků na takový proces. IDM bude implementován v serverovém 
prostředí technologického centra města, bude provozován na virtuálních serverech v režimu vysoké 
dostupnosti a přístup na portál IDM bude probíhat zabezpečené v zabezpečeném přístupu (HTTPS). 
IDM bude dále využívat již provozovaný databázový server (MS SQL). 
IDM bude obsahovat nástroj pro centrální přístup IS města k službám a datům eGovernmentu. 
 

Uvedené požadované vlastnosti IDM a vlastnosti řešení v níže uvedené tabulce znamenají minimální 
míru plnění dle této ZD. 

ID Požadované principy a technologické vlastnosti IDM Splněno 

1 IDM bude udržovat identity a organizační strukturu organizace ve své vnitřní 
databázi, identity ve vnitřní databázi budou sloužit jako referenční identity pro 
ostatní vnitřní i vnější informační systémy. 

ANO 

2 IDM bude obsahovat samostatný server (Portál IDM) pro přístup koncových 
uživatelů a samostatný server pro správu a výkon jednotlivých integračních a 
provozních úloh. 

ANO 

3 IDM bude obsahovat registraci aplikací a jejich rolí, import rolí přes webové služby 
do IDM. 

ANO 

4 IDM bude obsahovat správu uživatelských rolí, včetně zařazení uživatele do 
odpovídající role v dané aplikaci nebo modulu IS. 

ANO 

5 v IDM bude správce moci dynamicky konfigurovat pravidla pro automatické 
začleňování uživatelů do skupin a přiřazování aplikačních rolí uživatelům na základě 

ANO 



     Strana 8 

ID Požadované principy a technologické vlastnosti IDM Splněno 

atributů identity a přidružených referenčních objektů (organizační jednotka, 
aplikační role, systematizované místo atd.); pravidla budou spravována v grafickém 
editoru prostřednictvím webového prohlížeče. 

6 IDM umožní implementaci procesů a rozhraní, která jsou vyžadována v Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o 
elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 
na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES. 

ANO 

7 
IDM umožní notifikovat emailovou zprávou: 

- vytvoření a změny identity,  
- vytvoření a změny referenčních objektů, 
- konflikt, problém při jednotlivých synchronizacích probíhajících se systémy, 

na které je IDM napojeno. 

ANO 

8 
IDM bude obsahovat workflow pro řízení životního cyklu změn identit a schvalování 
změn s těmito vlastnostmi: 

- možnost vložit pro nadřízené pracovníky požadavky na změny v přiřazení 
rolí, skupin pro podřízené pracovníky a sledovat stav vyřizování jejich 
žádostí, 

- možnost schválení či zamítnutí požadavků, 
- možnost odeslání schvalovateli upozornění ve formě emailové notifikace, 
- možnost schválit či zamítnout požadavek včetně uvedení zdůvodnění. 

ANO 

9 
IDM musí obsahovat funkcionalitu pro export auditního reportu z údajů o identitě 
uložené v IDM a to i historické, auditní reporty budou minimálně ve formátu XML a 
CSV a budou obsahovat souhrnné zobrazení daného uživatele a jeho rolí v IS 
napojených na IDM, agendových rolí, přiřazených skupin ve vybraném časovém 
okamžiku od aktuálního času do minulosti. 

ANO 

10 
IDM autentizační server bude umožňovat zprostředkovávat systémům autentizační 
úlohy přes následující protokoly/standardy: 

- LDAP (Active Directory), 

- Windows autentizaci, 

- Radius protokol, 

- Ověření pomocí certifikátu, 
- OpenID, 

- OAuth2.0, 

- SAML 2.0. (v rámci SAML protokolu bude IDM naplňovat roli identity 
providera), podpora vícefaktorové autentizace. 

ANO 

 

 

Portál IDM bude řešen jako webová aplikace přístupná přes webový prohlížeč. Uvedené požadované 
vlastnosti Portálu IDM v níže uvedené tabulce znamenají minimální míru plnění dle této ZD. 

ID Požadované principy a technologické vlastnosti Portálu IDM Splněno 

1 
Portál IDM bude obsahovat přehlednou a oddělenou správu samostatných 
identifikovatelných objektů – referenčních objektů, na které se identita odkazuje: ANO 



     Strana 9 

ID Požadované principy a technologické vlastnosti Portálu IDM Splněno 

systematizované místo, organizační jednotka, skupina, agenda, agendová činnostní 
role, aplikace, skupina aplikací, aplikační role, certifikát atd., 

2 
Portál IDM bude zajišťovat možnost nastavení samostatného administrátorského 
oprávnění v portálu IDM pro správu v modulu správy referenční údajů. ANO 

3 
Portál IDM bude obsahovat funkcionalitu pro dodatečné rozšiřování identit a 
referenčních objektů o další atributy a publikaci těchto nových atributů externím 
aplikacím. 

ANO 

4 
Portál IDM bude obsahovat grafické zobrazení identit (uživatelských účtů) ve 
stromové organizační struktuře.  

ANO 

5 
Portál IDM bude obsahovat správu uživatelů a údajů o jejich certifikátech, data o 
certifikátech uživatelů bude možné nahrávat do IDM přes webové služby. 

ANO 

6 
Portál IDM bude obsahovat funkcionalitu pro přesun identity mezi jednotlivými 
organizačními útvary, kopírovaní aplikačních rolí, agendových činnostních rolí mezi 
jednotlivými systematizovanými místy. 

ANO 

7 
Portál IDM bude obsahovat správu nastavení, které zabrání hromadným změnám z 
důvodu případných chybných dat na vstupu (například z personálního systému), 
tak aby nedošlo k hromadným nežádoucím změnám (například smazání objektů v 
Active Directory). 

ANO 

8 
Portál IDM bude obsahovat správu parametrů, konfigurace systému IDM. ANO 

9 
Portál IDM bude obsahovat funkcionalitu pro sjednocení více osob do jedné a 
sjednocení jejich účtů. 

ANO 

10 
Portál IDM bude obsahovat funkcionalitu pro export zobrazených seznamů do 
souborů CSV. 

ANO 

11 
Portál IDM bude obsahovat editor filtrů pro vyhledávání identit v systému IDM a 
dle fulltextu. 

ANO 

12 
Portál IDM bude obsahovat funkci pro správu rolí / přístupů k osobním údajům 
uchovávaných v rámci systémů organizace. 

ANO 

13 
Portál IDM bude obsahovat modul samoobsluhy pro reset hesla pro jednotlivé 
účty daného uživatele, IDM bude možné napojit na SMS bránu pro generování a 
zasílání kódů přes zprávy SMS na daného uživatele pro potvrzení resetu hesla. 

ANO 

14 
IDM umožní správu a ověření předmětných služeb při ověření vybraných identit 
v rámci NIA, Portál bude disponovat potřebnými ověřovacími principy při přímé 
komunikaci občana s úřadem. 

ANO 

15 
Správa synchronizací v IDM portálu umožní:  

- sledovat jednotlivé stavy v průběhu synchronizace v grafické podobě, 
- plnou synchronizaci – prochází všechny objekty v IDM a synchronizuje je 

s objekty daného systému, 
- změnovou synchronizaci – synchronizuje vždy jen změny od poslední 

spuštěné synchronizace, 
- okamžitou synchronizaci konkrétní identity na vyžádání – synchronizuje 

okamžitě pouze vybranou identitu, 

ANO 



     Strana 10 

ID Požadované principy a technologické vlastnosti Portálu IDM Splněno 

- rekonciliační synchronizaci – synchronizace vytvoří rekonciliační report pro 
porovnání změn mezi nastavením identit a jejich oprávnění pro daný systém 
v IDM vs. nastavení identit a oprávnění přímo v připojeném systému, 

- simulační synchronizaci – synchronizace vytvoří report očekávaných změn 
v napojeném systému pro provedení ostré synchronizace, report změn bude 

evidován jako pohled nebo přehledná souhrnná tabulka přímo v Portálu 
IDM. 

16 
Portál IDM bude obsahovat funkci generování reportů: 

- pro proces ohlašování působnosti v Registru práv a povinností, 
- obsahující uživatele, kteří mají delegované aplikační role od jiných uživatelů, 

- uživatelů přiřazených aplikačním rolím, 
- možnost nastavení pravidel pro automatické zasílání reportu emailem. 

ANO 

 

 

Popis požadovaných integračních vazeb IDM je uveden v následující tabulce. 
ID Popis požadavku Popis řešení Splněno 

1 

Napojení IDM na AD, windows 
autentizace 

IDM provádí synchronizaci účtů (username, 
password) včetně zařazení uživatelů do NT 
skupin do AD. 

 

ANO 

2 

Integrace na IS silniční 
hospodářství 

IDM poskytuje autentizační a autorizační 
služby pro IS AIS SH, včetně SSO. 
IDM poskytuje referenční údaje o zařazení, 
nadřízených a podřízených vazbách a 
kontaktní údaje uživatelů. 

ANO 

3 

Integrace na IS speciální stavební 
úřad vodoprávní 

IDM poskytuje autentizační a autorizační 
služby pro IS AIS SH, včetně SSO. 
IDM poskytuje referenční údaje o zařazení, 
nadřízených a podřízených vazbách a 
kontaktní údaje uživatelů. 

ANO 

4 

Integrace na IS Životní prostředí IDM poskytuje autentizační a autorizační 
služby pro IS AIS SH, včetně SSO. 
IDM poskytuje referenční údaje o zařazení, 
nadřízených a podřízených vazbách a 
kontaktní údaje uživatelů. 

ANO 

5 

IDM bude napojeno na personální 
systém pro získávání organizační 
struktury, hierarchie 

systematizovaných míst a osob 

IDM musí disponovat rozhraním pro načítání 
organizační struktury, zařazení pracovníků, 
nadřízenost a podřízenost organizačních rolí a 
pracovníků. 

ANO 

6 

IDM bude spravovat identity a 

oprávnění systému IS Radnice 

VERA 

IDM poskytuje autentizační a autorizační 
služby pro IS Radnice VERA. 

IDM poskytuje referenční údaje o zařazení, 
nadřízených a podřízených vazbách a 
kontaktní údaje uživatelů. 

ANO 

7 

IDM bude spravovat identity a 

oprávnění systému VITA 

IDM poskytuje autentizační a autorizační 
služby pro IS VITA, včetně SSO. ANO 



     Strana 11 

ID Popis požadavku Popis řešení Splněno 

IDM poskytuje referenční údaje o zařazení, 
nadřízených a podřízených vazbách a 
kontaktní údaje uživatelů. 

8 

IDM bude napojeno na 

elektronickou spisovou službu ICZ 

e-spis ® 

IDM poskytuje autentizační a autorizační 
služby pro ESS. 
 

ANO 

9 

Napojení na centrální správu 
přestupků 

IDM poskytuje autentizační a autorizační 
služby pro IS CSP, včetně SSO. 
IDM poskytuje referenční údaje o zařazení, 
nadřízených a podřízených vazbách a 
kontaktní údaje uživatelů. 

ANO 

10 

Napojení na agendový systém 
městské policie 

IDM poskytuje autentizační a autorizační 
služby pro IS POLIXIS, včetně SSO. 
IDM poskytuje referenční údaje o zařazení, 
nadřízených a podřízených vazbách a 
kontaktní údaje uživatelů. 
IDM musí pokrýt stávající autorizační služby 
EOS. 

ANO 

11 

Registrace a autorizace uživatelů 
portálu 

IDM poskytne IS PO služby pro registraci: 
- služby pro registraci prostřednictvím 

NIA, 

pro autorizaci: 

služby pro zjištění přístupových oprávnění 
včetně zástupů. 

ANO 

  -   

 

 

5.3 Aktivita 2 - Elektronizace vybraných agend IS 

 

Realizací této aktivity budou elektronizovány agendy v oblasti správního řízení, jmenovitě agendy: 

- životního prostředí,  
- speciálního stavebního úřadu vodoprávního, 
- silničního hospodářství. 

5.3.1 Požadavky na společné vlastnosti řešení pro oblast správních řízení 
Uvedené požadované společné vlastnosti řešení pro oblast správních řízení jsou uvedeny v následující 
tabulce a znamenají minimální míru plnění dle této ZD. 

ID Požadavky obecné pro agendy správních řízení Splněno 

1 
Pracovní prostředí uživatele bude v rámci projektu sjednocené. 

ANO 

2 

Informace z jednotlivých modulů a aplikací budou uživateli dodávány 
prostřednictvím rozhraní, uživatelům tak budou k dispozici již jednou pořízená data 
nejen z jeho aplikace, ale též z aplikací okolních (v případě, že bude v rámci 
jednotlivých speciálních požadavků stanoveno), jednotlivé součásti řešení budou 
poskytovat uživateli moderní uživatelské rozhraní, jehož ovládání je obdobné s 
ovládáním kancelářských (např. MS Office, Adobe Acrobat Reader) či webových 
aplikací. 

ANO 



     Strana 12 

ID Požadavky obecné pro agendy správních řízení Splněno 

3 

Identita uživatelů a jejich uživatelská oprávnění budou spravovány centrálně, 
veškeré části budou spravovány z jednoho místa, viz popis požadavků v kapitole 5.2 

Aktivita 1 – Centralizace správy uživatelů. 

ANO 

4 
Centrálně přidělována oprávnění k interním aplikacím a přístupu k systému 
základních registrů. 

ANO 

5 
On line komunikace a předávání dat mezi jednotlivými součástmi řešení. ANO 

6 

Vícevrstvá architektura řešení a jeho jednotlivých součástí bude využívat databázi, 
aplikační server a klientskou část jako tenký klient bez nutnosti instalace, aplikace 

běží v internetovém prohlížeči nebo jako win32 aplikace. 

ANO 

7 
Řešení bude technologicky postaveno na obecně uznávaných standardech a 
technologiích – JAVA, .NET, webové služby (např. SOAP), Apache Tomcat a dalších.  ANO 

8 

Datové úložiště bude umožňovat ukládání dokumentů včetně definovaných 
popisných metadat, s možností verzování ukládaných dokumentů; v každém uzlu 
(adresáři) bude možné nastavit uživatelská oprávnění a dokumentový typ. 

ANO 

9 

Konfigurace podle nově vzniklých požadavků úřadu – možnost přidávání dalších 
obecných agend administrátorem úřadu (max. v řádu dnů), řešení bude umožňovat 
specifické nastavení v závislosti na konkrétní agendě. 

ANO 

10 

Přidělování diferencovaných přístupových práv k záznamům v závislosti na 
organizační struktuře, tzn. pro každého uživatele bude přesně definováno, které 
záznamy může prohlížet, měnit a přidávat. 

ANO 

11 
Nástroje pro sledování úkolů a lhůt zadaných uživatelům jednotlivých agend, včetně 
nastavitelného upozornění (neprovedený úkon, prekluze). ANO 

12 
Možnost komunikace s MS Outlook – funkce Kalendáře. ANO 

13 
Možnost vedení záznamů o veškerých změnách provedených uživateli v datech. ANO 

14 
Řešení bude obsahovat popis aplikačního rozhraním na bázi Web Services 
(preferovaná, nikoliv jediná možná je technologie SOAP). 

ANO 

 

 

5.3.2 Požadavky na řešení pro oblast agend životního prostředí  
 

Elektronizace agend životního prostředí bude řešit: 
- centralizaci stávajících agend a aplikací pod jedno aplikační prostředí garantující nové trendy a 

principy ve veřejné správě (GDPR, eIDAS, ÚEP), 
- vytvoření centrální vyhodnocovací platformy pro reporting vedených řízení,  
- vymodelování specifických aplikačních prostředí v souladu s organizační strukturou odboru 

životního prostředí,  
- možnost exportu dat z portálové části (žádosti) pro vytěžení zadaných dat, 
- vytvoření individuální sady šablon pro zefektivnění činnosti referentů,  
- propojení systému vůči centrálním evidencím a registrům státu.  

 

Řešení poskytne prezentační vrstvy v mapových podkladech, a to jak z pohledu interních uživatelů 
(zaměstnanci odboru ŽP), tak z pohledu občanů.  



     Strana 13 

Bude vytvořen mapový informativní portál s informacemi o činnostech na úsecích agend životního 
prostředí pro souhrnné posuzování zájmů.   
Z pohledu produktů je problematika životního prostředí reprezentována následnými oblastmi: 

- vodní hospodářství, 
- odpady, 

- ochrana ovzduší,  
- ochrana přírody a krajiny, 
- lesy, myslivost a rybářství, 
- zemědělský půdní fond (ZPF), 
- veterinární péče, rostlinolékařské péče a ochrany zvířat, 
- lovecké a rybářské lístky, 
- poskytování informací o životním prostředí, EIA a IPPC, 
- přestupky na úseku životního prostředí. 

 

Komplexní elektronizací oblasti agend životního prostředí dojde k vytvoření agendového prostoru, 
v rámci kterého budou vzájemně propojeny jednotlivé datové zdroje, tj. dojde k eliminaci duplicitních 
činností a úkonů.  
 

Uvedené požadované společné vlastnosti řešení pro oblast správních řízení jsou uvedeny v následující 
tabulce a znamenají minimální míru plnění dle této ZD. 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení agend životního 
prostředí 

Splněno 

1 

Řešení bude obsahovat centrální evidence všech vedených 
řízení, průběh každého řízení bude podrobně zaznamenáván 
prostřednictvím jednotlivých úkonů. 

ANO 

Řešení umožňuje formou 
evidence případů, úkonů v 
těchto případech a 
připojených dokumentů 
(včetně údajů evidovaných 
speciálních modulech) 
sledovat průběh případu. 

2 

Pokud z povahy právního úkonu vyplývá, že se činí písemně, 
pak řešení umožní vytvořit a připojit příslušný dokument; do 
šablony pro výsledný dokument se doplní data shromážděná v 
řízení nebo zapsaná v evidenčním formuláři právního úkonu. 

ANO 

Ke každému případu je 
nadefinována skupina úkonů, 
pokud to vyžaduje povaha 
úkonu, může být k němu 
nakonfigurována příslušná 
šablona. Do šablony jsou 
vkládány evidované údaje. 

3 
Možnost vytváření vlastních šablon dokumentů, sestav, 
statistik i upomínek. 

ANO 

Na základě dodávaných 
předloh šablon dokumentů 
lze vytvářit vlastní šablony 
dokumentů. 
Na základě vyfiltrování 
evidovaných údajů lze 
připravit sestavy a statistiky. 



     Strana 14 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení agend životního 
prostředí 

Splněno 

4 

V každém typu řízení budou evidovány všechny potřebné 
subjekty i jejich zástupce vč. procesního postavení subjektu, 
jejich adres pro doručování a další kontaktní údaje, údaje o 
subjektech budou ověřovány a průběžně aktualizovány vůči 
základním registrům. 

ANO 

Typy případů obsahují modul 
Subjekty, kde jsou evidovány 
subjekty dle jejich postavení 
a role. Subjekty jsou 
ověřovány vůči ISZR. 

5 

Možnost společně provázat řízení, která spolu procesně 
souvisí a možnost kopírování evidovaných údajů z jednoho 
řízení do druhého. 

ANO 

Aplikace umožňuje vytvořit 
navazující případ, pokud 
spolu případy souvisí. Ze 
zdrojového případu lze 
kopírovat údaje v rozsahu dle 
volby uživatele do 
navazujícího případu. 

6 

Řešení bude obsahovat vlastní mapový portál prezentující 
oddělená data pro úředníky a občany, příslušné mapové vrstvy 
budou přímo integrovány do aplikačního prostředí. 

ANO  
Aplikace obsahuje mapové 
řešení MAPIO, které 
umožňuje zobrazení objektů 
v mapvových vrstvách. Podle 
zvolených parametrů lze 
zobrazit vybraná data pro 
veřejnost na mapovém 
portále. 

7 

Možnost automatického sledování lhůt vyplývajících z 
legislativy a automatické generování upozornění uživatelů na 

blížící se expiraci termínů. 

ANO 

V každém typu případu jsou 
nakonfigurovány lhůty, 
jejichž běh se řídí 
evidovanými úkony. V 
uživatelském nastavení lze 
nastavit zasílání notifikačních 
emailů. 

8 

Všechna řízení budou mít předem nakonfigurované podklady 
vycházející z legislativy, ze kterých si uživatel může vybrat, 
případně si zaeviduje jakékoli vlastní. 

ANO 

V typu případu jsou dle jejich 
charakteru nakonfigurovány 
podklady vycházející z 
konkrétní legislativy. U 
podkladů lze dále evidovat, 
kdy byly doloženy a případně 
další údaje. Další podklady 
lze připojit k úkonu jako 
přílohu. 

9 

Možnost automatické tvorby ročního výkazu o odnětí a o 
odvodech za odnětí půdy ze ZPF, ročního výkazu o odnětí a o 
poplatcích za odnětí PUPFL a automatický přenos údajů 
vodoprávní evidence do CRVE. 

ANO 

V typech případů dle vodního 
zákona je modul vodoprávní 
evidence, který umožní 
odeslání údajů do CRVE. 
Aplikace obsahuje nástroj 
pro tvorbu výkazů o odnětí ze 



     Strana 15 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení agend životního 
prostředí 

Splněno 

ZPF a PUPFL. 

10 

Možnost vyhledávání správních řízení i vedených údajů se 
zobrazením základních statistických údajů, např. o počtu 
jednotlivých typů řízení za odbor/oddělení/pracovníka. 

ANO 

Aplikace obsahuje nástroje 
pro vyhledávání/třídění a 
zobrazení dle vybraných 
kritérií. 

11 
Možnost zobrazení historie řízení, kde jsou zaznamenány 
všechny změny, které se v čase procesu řízení udály. 

ANO 

K evidovaným úkonům je 
evidován aktuální čas, lze tak 
zobrazit historii vedeného 
řízení. 

12 

Možnost likvidace osobních údajů po uplynutí zákonné lhůty 
pro archivaci či skartaci spisu správního řízení v souladu 

s nařízením GDPR. 

ANO 

Aplikace obsahuje nástroj 
pro archivaci případů, kdy 
zároveň dojde k odstranění 
osobních údajů. 

13 Možnost prediktivního zadávání textu. 

ANO 

Prediktivní zadávání textu je 
implementováno např. v 
rámci zadávání adresy 
subjektu. 

14 
Možnost filtrování údajů pomocí stromové struktury v rámci 
aplikačního prostředí. 

ANO 

Možnost filtrování údajů 
pomocí stromové struktury 
je implementována v 
základní evidenci a v detailu 
případu. 

15 
Podpora koordinovaných či souhrnných stanovisek napříč 
jednotlivými odděleními. 

ANO 

V aplikaci jsou 
nakonfigurovány tzv. 
kolečkové případy. Případy 
lze sdílet mezi uživateli, kteří 
na nich mohou současně 
pracovat. Z pozice garanta lze 
koordinovat a hlídat plnění 
úkolů jednotlivých referentů. 

16 

Funkcionalita pro prezentaci vydaných stanovisek (vyjádření) 
pro potřeby prvoinstančního stavebního úřadu s dostupností 
dokumentů dle organizační struktury úřadu a výběru dle 

kritérií: 
- region, pověřené území (stanovitelné dle katastrálního 

území či obce),  
- typ dokumentu (případu), 
- dle pracovníka. 

ANO 

Řešení umožňuje dle práv 
nastavených pro uživatele 
zobrazit stanoviska vydaná 
jiným odborem včetně 
filtrování dle požadavků 
uživatele. 

 

 

Popis požadovaných integračních vazeb agend životního prostředí je uveden v následující tabulce. 



     Strana 16 

ID Požadavek Popis Splněno 

1 

Propojení lokálního AIS a s 
centrální systémem registrům 
státu (ISZR) 

On-line ověřování údajů 
proti referenčním 
informacím v ISZR. 

Aktualizace lokální kopie dat 
RUIAN pro ověřování adres, 
katastrálních území a parcel. 

ANO 

Typy případů obsahují 
modul Subjekty, kde jsou 

evidováni subjekty dle jejich 

postavení a role. Údaje jsou 
ověřeny (a případně 
doplněny) vůči ZR. 
 

Údaje jsou ověřovány vůči 
lokálnímu REN (kopie dat 
RUIAN) a lze je ověřovat on-

line na stránkách ČÚZK. 

2 

Propojení lokální AIS 
s centrálním, resortním 
systémem Centrální registr 
vodoprávní evidence MŽP 
(CRVE) 

Načítání číselníku vodních 
toků 

Zápis rozhodnutí do CRVE 

ANO 

Po zadání souřadnic X,Y 
jsou automaticky dotaženy 
údaje týkající se vodního 
toku a další údaje vedené v 
centrální databázi. 

3 

Integrace vůči ICZ e-spis ® - 

elektronické spisové službě, 

zadavatel zajistí součinnost 
třetích stran 

Správa dokumentů mezi AIS 
ŽP a spisovou službou, dle 
podmínek NSESSS III. 

ANO 

4 

Integrace vůči ES – 

ekonomickému systému IS 

Radnice VERA 

Příprava platebního předpisu 
za přestupek vč. prezentace 
informací o zaplacení 
(párování pohledávek) 

ANO 

Řešení bude obsahovat 
webové služby umožňující 
předání platebního 
předpisu do ES včetně 
předání informace o 

úhradě. 

5 

Integrace vůči IS IDM,  

viz popis požadavků v kapitole 

5.2 Aktivita 1 - Centralizace 

správy uživatelů 

IDM je referenčním zdrojem 
organizační struktury (ORS), 
pracovníků, zařazení 
v organizačních rolích a 
kontaktech 

IDM řídí přístupová 
oprávnění pro uživatele a 
role IS AIS ŽP, autentizuje 

uživatele IS AIS ŽP. 
IS AIS ŽP poskytuje profily 
oprávnění a načítá 
referenční data z IDM (ORS, 

kontakty) 

ANO 

Pracovníkům a funkcím jsou 
s využitím profilů, atributů a 
jejich hodnot přiřazena v 
Evidenci organizační 
struktury přístupová práva 
k aplikacím, které 
organizace využívá. Tím je 
ovlivněno chování každé 
aplikace v závislosti na 
přihlášeném uživateli 
(zápis, modifikace, mazání, 
spouštění, atd.). 

6 

Integrace IS AIS ŽP vůči IS 
městské policie POLIXIS  

POLIXIS poskytuje informace 

o přestupcích a jejich 
postoupení správnímu 
orgánu 

 

ANO 

Údaje z POLIXIS jsou 
předávány do Agendia. 
Založený případ o 
přestupku lze propojit s 
jiným typem případu. 

7 
Zpracování elektronického 
podání z portálu a poskytování 

IS AIS ŽP musí být připraven: ANO 



     Strana 17 

ID Požadavek Popis Splněno 

informací zpět portálu o 
průběhu jeho zpracování 

- nalézt elektronicky 
podaný formulář ve 
spisové službě,  

- načíst popisná data 
v přiloženém XML 
souboru 

k elektronicky 

podanému formuláři 
(elektronické podání 
v SSL) a zobrazit v IS 

AIS ŽP, 
- poskytovat API na 

bázi WSDL pro IS PO 

pro předávání 
informací o stavech 
řízení, která navazují 
na korespondující 
elektronické podání 
podaná 
prostřednictvím IS 
PO 

Aplikace bude připravena 
dle uvedeného požadavku. 

 

 

5.3.3 Požadavky na řešení pro speciální stavební úřad vodoprávní 
 

Průběh řízení dle specifické legislativy bude podpořen úkony vyplývajícími ze speciálních právních 
předpisů, které budou v případě potřeby doplněny subsidiárně úkony ze správního řádu. Dle 
konfigurace bude možné k jednotlivým úkonům generovat výsledné dokumenty dle předdefinovaných 
šablon, do kterých se budou automaticky vyplňovat údaje z daného řízení, příp. ze souvisejících řízení. 
Výsledné dokumenty budou následně prostřednictvím rozhraní odesílány do spisové služby včetně 

adresátů a způsobů vypravení. 
 

Uvedené požadované vlastnosti řešení pro oblast speciálních stavebních úřadů jsou uvedeny 

v následující tabulce a znamenají minimální míru plnění dle této ZD. 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební 
úřad vodoprávní 

Splněno 

1 

Možnost založení nového řízení na základě podané žádosti 
(návrhu, oznámení) zaevidované ve spisové službě, příp. založení 
nového řízení z moci úřední bez prvotní vazby na spisovou službu 
s následným vytvořením vazby při prvním odeslání dokumentu 
do spisové služby. 

ANO 

Pomocí průvodce lze 
vyhledat písemnost ve 
spisové službě a založit 
případ včetně načtení 
některých údajů ze SPS 

Při založení z moci úřední je 
při vytvoření dokumentu 
vytvořena vazba na SPS. 

2 
Možnost evidence kompletních informací o účastnících řízení a 
dotčených orgánech (identifikační údaje, adresa trvalého pobytu, 

ANO 

Typy případů obsahují 



     Strana 18 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební 
úřad vodoprávní 

Splněno 

příp. sídla firmy, adresa pro doručování, evidence ostatních 
kontaktních údajů – telefon, fax, email, datová schránka, 
evidence zástupců, příp. evidence společného zástupce). 

modul Subjekty, kde jsou 
evidovány subjekty dle 
jejich postavení a role. 
Údaje jsou ověřeny (a 
doplněny) vůči ZR. K 
subjektům lze evidovat 
další údaje. Ke každému 
subjektu lze evidovat 
zástupce, případně 
společného zástupce pro 
více subjektů. 

3 

Možnost evidence speciálních údajů dle typu případu (informace 

o stavbě, apod.). 
ANO 

Podle charakteru agendy 
jsou v typu případu 
nakonfigurovány příslušné 
speciální evidenční moduly. 

4 

Možnost evidence průběhu správního řízení formou jednotlivých 
úkonů dle konfigurace s možností hlídání zákonných lhůt 
plynoucích z jednotlivých úkonů vč. upozornění na uplynutí lhůty. 

ANO 

V typu případu je dle jeho 
charakteru 
nakonfigurována konkrétní 
sada úkonů sloužících pro 
evidování života případu. 
Evidence úkonů zároveň 
řídí běh lhůt konkrétních 
pro daný případ. Informace 
o lhůtách jsou zobrazeny v 
aplikaci, lze nastavit 
emailovou notifikaci na 
uplynulé lhůty. 

5 

Možnost evidence námitek, stanovisek a závazných stanovisek 
jednotlivých subjektů k danému řízení. 

ANO 

Formou evidence úkonu lze 
v případu evidovat došlé 
písemnosti včetně vazby na 
konkrétní subjekt.  

6 

Možnost evidence (ne)doložených podkladů, příp. evidence 
libovolných příloh k danému řízení. 

ANO 

V typu případu jsou dle 
charakteru agendy 
nakonfigurovány 
požadované podklady pro 
řízení. 

7 

Možnost vystavování dokumentů na základě zaevidovaných 
údajů podle předdefinovaných šablon. 

ANO 

Řešení umožňuje vytvořit 
dokumenty na základě 
zaevidovaných údajů podle 
uživatelem 
předdefinovaných šablon. 

8 
Možnost generování podkladů pro statistiky Českého 
statistického úřadu. 

ANO 

Aplikace umožňuje 



     Strana 19 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební 
úřad vodoprávní 

Splněno 

generovat statistiky v 
určeném časovém rozmezí 
dle požadavku uživatele. 
Statistika je generovány v 
rozsahu daném příslušnými 
předpisy. 

9 

Plnohodnotné rozhraní na spisovou službu. ANO 

Aplikace obsahuje rozhraní 
na spisovou službu. 

10 

Přímý tisk adresních štítků, příp. obálek. ANO 

Nad předem vybranými 
adresáty lze tisknout 
adresní údaje na předem 
definované obálky nebo 
štítky. 

11 

Možnost vytvoření návazného řízení s možností okopírování 
údajů z předchozího řízení. 

ANO 

Aplikace umožňuje vytvořit 
navazující případ, pokud 
spolu případy procesně 
souvisí, ze zdrojového 
případu lze kopírovat údaje 
v rozsahu dle volby 
uživatele do navazujícího 
případu. 

12 

Tiskové výstupy (kontrolní prohlídky). ANO 

Aplikace umožňuje vytvořit 
tiskovou sestavu 
kontrolních prohlídek dle 
zadaného časového 
rozmezí. 

13 

Knihovna textů – připravené fragmenty textů (často se opakující 
texty), které se jednoduše vkládají do jednotlivých polí. 

ANO 

V detailu úkonu je pomocí 
knihovny textů možné 
vkládat uložené texty do 
šablony dokumentu. 

14 

Přenos speciálních údajů z úkonu charakteru schůzky do 
kalendáře uživatele v MS Outlook. 

ANO 

V detailu úkonu lze 
evidovat datum, čas a místo 
schůzky, dle volby uživatele 
lze tato údaje přenést do 
MS Outlooku. 

15 

Hlídání existence aktivní datové schránky, příp. doručovací 
adresy nahlášené na ohlašovně úřadu při odesílání dokumentů 
do spisové služby. 

ANO 

Při evidenci subjektu a jeho 
ověření vůči základním 
registrům je kontrolována 
existence DS a Doručovací 
adresy. Při odeslání 
dokumentu do SPS jsou 



     Strana 20 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební 
úřad vodoprávní 

Splněno 

údaje znovu ověřeny. 

16 

Součástí řešení bude vlastní mapový nástroj pro prezentaci 

vybraných dat z agendy. 

ANO  
Aplikace obsahuje mapové 
řešení MAPIO, které 
umožňuje zobrazení 
vybraných objektů v 
mapvových vrstvách. 

17 

Možnost aktualizace dat z Registru nemovitostí. ANO 

Údaje o pozemcích a 
stavbách jsou porovnány s 
Registrem nemovitostí. Ke 
zvoleným objektům lze 
získat údaje o subjektech a 
vložit je do případu. 

18 

Možnost zobrazení informací o pozemku, vlastnících a právních 
vztahů na webových stránkách ČÚZK. 

 

ANO 

Aplikace umožňuje přímý 
odskok na webové stránky 
ČÚZK 

19 

Podpora procesů: 
- Opatření obecné povahy, 
- Předběžné opatření, Předběžná otázka, 
- Obnova řízení, Nové řízení, 
- Přezkumné řízení, 
- Odvolací řízení, 
- Veřejnoprávní smlouvy, 
- Exekuční řízení na nepeněžitá plnění, 
- Řízení o určení právního vztahu, 

- Řízení na místě, 
- Uspokojení účastníka po podání žaloby ve správním 

soudnictví, 
- Stížnosti. 

ANO 

Podle povahy jednotlivého 
typu řízení jsou v typech 
případu nakonfigurovány 
úkony pro procesní 
podporu řešení případu dle 
správního řádu. 

20 

Koordinovaná stanoviska, závazná stanoviska, stanoviska a 
vyjádření zpracovávaná více odděleními jsou řešena pouze v 
jednom systému. 

ANO 

V aplikaci jsou 
nakonfigurovány tzv. 
kolečkové případy. Případy 
lze sdílet mezi uživateli, 
kteří na nich mohou 
současně pracovat. Z pozice 
garanta lze koordinovat a 
hlídat plnění úkolů 
jednotlivých referentů 

21 

Nástroj pro tvorbu vlastních šablon (dokumenty, sestavy, 
statistiky, upomínky). 

ANO 

Aplikace umožňuje tvořit 
uživatelské šablony. 

22 
Podrobná centrální procesní evidence jednotlivých správních 
řízení dle odpovídající právní kategorie. 

ANO 

Řešení umožňuje formou 



     Strana 21 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební 
úřad vodoprávní 

Splněno 

evidence případů 
rozlišených podle právní 
kategorie a úkonů v těchto 
případech (včetně 
souvisejících dokumentů) a 
dle povahy případu 
evidenci speciálních údajů 
sledovat průběh případu. 

23 

Řešení umožní, aby případ mohl být zahájen jak na základě 
příchozího dokumentu, tak z moci úřední, resp. bez 
inicializačního dokumentu.  

ANO 

Aplikace umožňuje založit 
případ pomocí průvodce 
nad vyhledaným 
dokumentem v SPS 
případně bez vazby na SPS 

24 

Je-li řízení zahájeno na základě příchozího dokumentu, pak 
systém zajistí dotažení údajů o čísle jednacím přijatého 
dokumentu, odesílateli dokumentu a popisu věci dokumentu ze 
spisové služby. 

ANO 

Při založení případu nad 
písemností v SPS jsou do 
případu uloženy údaje o 
odesílateli , věci písemnosti 
a č.j. 

25 

Plná procesní podpora vyplývající ze zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád. 

ANO 

V typech případů jsou 
nakonfigurovány úkony dle 
správního řádu. 

26 

Jednotlivé procesní kroky budou podrobně zaznamenány a jejich 
sled bude respektovat přesný procesní průběh celého správního 
řízení.  

ANO 

Řešení umožňuje evidenci 
úkonů včetně souvisejících 
dokumentů, subjektů a 
dalších vazeb. Evidencí 
úkonů je sledován život 
případu. 

27 

Při záznamu právního úkonu bude možné pomocí evidenčního 
formuláře právního úkonu uložit určitá data, jejich struktura bude 
specifická a bude se vázat ke konkrétnímu právnímu úkonu. 

ANO 

Dle povahy úkonu tento 
umožňuje evidovat údaje 
specifické pro daný typ 
řízení a úkonu. 

28 

Evidence všech subjektů vystupujících v řízení (účastníci řízení, 
dotčené orgány, ostatní) s jejich ověřením v základních registrech 
a průběžnou aktualizací ze základních registrů. 

ANO 

Typy případů obsahují 
modul Subjekty, kde jsou 
evidovány subjekty dle 
jejich postavení a role. 
Údaje jsou ověřeny (a 
doplněny) vůči ZR. K 
subjektům lze evidovat 
další údaje. 

29 

Ke každému subjektu bude možné zaevidovat zástupce s jejich 
procesním postavením, včetně společného zástupce. 

ANO 

Ke každému subjektu lze 
evidovat zástupce, 



     Strana 22 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební 
úřad vodoprávní 

Splněno 

případně společného 
zástupce pro více subjektů. 
Zástupce lze ověřit vůči 
ISZR. 

30 

Ke každému subjektu bude možné zaevidovat doručovací adresu 
dle § 19 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a doručovací 
adresu dle § 10b zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a 
rodných číslech, a další kontaktní údaje. 

ANO 

Detail subjektu obsahuje 
pole pro doručovací 
adresu. 

31 

Pokud některé ze správních řízení předpokládá stejný či podobný 
okruh dotčených orgánů, umožní řešení jejich předvyplnění v 
systému a opakované automatické dotažení do daného typu 
správního řízení včetně ověření proti základním registrům. 

ANO 

V typu případu lze 
nadefinovat automatické 
dotažení subjektu v 
postavení dotčeného 
orgánu. 

32 

Možnost evidence oprávněných úředních osob ke každému řízení 
s možností tiskového výstupu pro založení do spisu. 

ANO 

Řešení umožňuje evidovat 
oprávněné úřední osoby a 
tiskový výstup se 
seznamem těchto osob 
vložit do spisu. 

33 

Evidence aktuálního stavu řízení (odloženo, postoupeno, 
přerušeno, zastaveno, rozhodnuto, apod.) dle fáze procesu 
řízení. 

ANO 

Stavy řízení se odvíjejí dle 
konkrétních evidovaných 
úkonů. U některých typů 
případů je možnost volit 
stav řízení ručně. 

34 

Pokud z povahy právního úkonu vyplývá, že se činí písemně, pak 
řešení umožní vytvořit a připojit příslušný dokument; do šablony 
pro výsledný dokument se doplní data shromážděná v řízení nebo 
zapsaná v evidenčním formuláři právního úkonu. 

ANO 

Řešení umožňuje vytvořit a 
připojit dokument. Do 
šablony pro výsledný 
dokument jsou vkládány 
evidované údaje. 

35 

Možnost tisku dokumentů s uživatelským nástrojem pro tvorbu 
vlastních šablon. 

ANO 

Aplikace umožňuje tvořit 
uživatelské šablony. 

36 

U textových evidenčních polí bude k dispozici zásobník textů – 

pro připravené fragmenty textů (často se opakující texty), které 
uživatel ukládá, vybírá a vkládá do jednotlivých polí s následným 
tiskem do dokumentů. 

ANO 

V detailu úkonu je pomocí 
knihovny textů možné 
vkládat uložené texty do 
šablony dokumentu. 

37 

Možnost provázání řízení, která spolu procesně souvisí a možnost 
kopírování evidovaných údajů z jednoho řízení do druhého. 

ANO 

Aplikace umožňuje vytvořit 
navazující případ, pokud 
spolu případy procesně 
souvisí, ze zdrojového 
případu lze kopírovat údaje 
v rozsahu dle volby 
uživatele do navazujícího 



     Strana 23 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební 
úřad vodoprávní 

Splněno 

případu. 

38 

V rámci správních řízení, kde je to vhodné, komunikace s GIS 
formou otevřeného rozhraní, jehož účelem bude grafické 
zobrazení umístění objektů. 

ANO 

V rámci správních řízení, 
kde je to vhodné, řešení 
umožňuje komunikaci s GIS 
formou otevřeného 
rozhraní. 

39 

Možnost evidence libovolných úkolů souvisejících s vedeným 
řízením jak uživateli, tak případně i dalším oprávněným úředním 
osobám, s možností zadávat termíny pro jejich splnění i 
notifikaci.  

ANO 

Aplikace obsahuje modul 
pro tvorbu a řízení úkolů 
včetně notifikací. 

40 

Evidence (ne)doložených podkladů a příloh k danému řízení. ANO 

V typu případu jsou dle 
jejich charakteru 
nakonfigurovány podklady 
vycházející z konkrétní 
legislativy. U podkladů lze 
dále evidovat, kdy byly 
doloženy a případně další 
údaje. V typu případu lze 
uložit jako přílohu libovolný 
dokument. 

41 

Automatická tvorba povinných celostátních statistik. ANO 

V aplikaci lze generovat 
statistické sestavy pro ČSÚ 
(Stav 2-12) a přehled 
kontrolních prohlídek za 
zvolené období. 

42 

Možnost vyhledávání jednotlivých správních řízení i údajů 
vedených v řízení pomocí uživatelsky nastavitelných filtrů s 
možností zobrazení základních statistických údajů, např. o počtu 
jednotlivých typů řízení za odbor/oddělení, či za pracovníka. 

ANO 

Aplikace obsahuje nástroje 
pro vyhledávání/třídění a 
zobrazení dle vybraných 
kritérií. 

43 

V rámci správního řízení předání pokuty, nákladů řízení a 
správních poplatků do příslušné agendy. 

ANO 

Řešení bude připraveno dle 
uvedeného požadavku na 
předání platebního 
předpisu do ES včetně 
předání informace o 
informace o úhradě do 
agendy (párování 
pohledávek). 

44 

Soulad s ustanovením zákona č 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, Nařízením GDPR, včetně možnosti likvidace osobních 
údajů po uplynutí zákonné lhůty pro archivaci či skartaci spisu 
správního řízení, evidované správní řízení zůstane zachováno s 
příznakem likvidačního stavu bez veškerých osobních údajů pro 

ANO 

Aplikace obsahuje nástroj 
pro archivaci případů, kdy 
zároveň dojde k odstranění 
osobních údajů. 



     Strana 24 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební 
úřad vodoprávní 

Splněno 

sledování dlouhodobých trendů a nadále se nebude vyskytovat v 
seznamech aktivně vedených či uzavřených správních řízení. 

45 

U textových evidenčních polí bude k dispozici zásobník textů – 

pro připravené fragmenty textů (často se opakující texty), které 
uživatel ukládá, vybírá a vkládá do jednotlivých polí s následným 
tiskem do dokumentů. 

ANO 

V detailu úkonu je pomocí 
knihovny textů možné 
vkládat uložené texty do 
šablony dokumentu. 

46 

Možnost provázání řízení, která spolu procesně souvisí a možnost 
kopírování evidovaných údajů z jednoho řízení do druhého. 

ANO 

Aplikace umožňuje vytvořit 
navazující případ, pokud 
spolu případy procesně 
souvisí, ze zdrojového 
případu lze kopírovat údaje 
v rozsahu dle volby 
uživatele do navazujícího 
případu.  

47 

V rámci správních řízení, kde je to vhodné, komunikace s GIS 
formou otevřeného rozhraní, jehož účelem bude grafické 
zobrazení umístění objektů.  

ANO 

V rámci správních řízení, 
kde je to vhodné, řešení 
umožňuje komunikaci s GIS 
formou otevřeného 
rozhraní. 

48 

Možnost evidence libovolných úkolů souvisejících s vedeným 
řízením jak uživateli, tak případně i dalším oprávněným úředním 
osobám, s možností zadávat termíny pro jejich splnění i 
notifikace.  

ANO 

Aplikace obsahuje modul 
pro tvorbu a řízení úkolů 
včetně notifikací. 

49 

Evidence (ne)doložených podkladů a příloh k danému řízení. ANO 

V typu případu jsou dle 
jejich charakteru 
nakonfigurovány podklady 
vycházející z konkrétní 
legislativy. U podkladů lze 
dále evidovat, kdy byly 
doloženy a případně další 
údaje. V typu případu lze 
uložit jako přílohu libovolný 
dokument. 

50 

Automatická tvorba povinných celostátních statistik. ANO 

V aplikaci lze generovat 
statistické sestavy pro ČSÚ 
(Stav 2-12) a přehled 
kontrolních prohlídek za 
zvolené období. 

51 

Možnost přenosu speciálních údajů z úkonu (charakteru ústního 
jednání) do kalendáře uživatele v MS Outlook. 

ANO 

V detailu úkonu lze 
evidovat datum, čas a místo 
schůzky, dle volby uživatele 
lze tato údaje přenést do 



     Strana 25 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební 
úřad vodoprávní 

Splněno 

MS Outlooku. 

52 

Možnost zpětného náhledu na správní řízení v čase, zobrazení 
historie řízení, záznam všech změn, které se v procesu řízení 
udály – datum, čas a informace o tom, který uživatel změny 
provedl. 

ANO 

K evidovaným úkonům je 
evidován aktuální čas, lze 
tak zobrazit historii 
vedeného řízení. V databázi 
se dále evidují veškeré 
změny. 

53 

Možnost prediktivního zadávaní textu. ANO 

Prediktivní zadávání textu 
je implementováno např. v 
rámci zadávání adresy 
subjektu. 

54 

Možnost filtrování údajů pomocí stromové struktury v rámci 
aplikačního prostředí. 

ANO 

Možnost filtrování údajů 
pomocí stromové struktury 
je implementována v 
základní evidenci a v detailu 
případu. 

 

 

Popis požadovaných integračních vazeb je uveden v následující tabulce. 
ID Požadavek Popis Splněno 

1 

Integrace na ISDS Systém bude obsahovat hlídání 
existence aktivní datové 
schránky, příp. doručovací 
adresy nahlášené na ohlašovně 
úřadu při odesílání dokumentů 
do spisové služby. 

ANO 

Při evidenci subjektu a 
jeho ověření vůči 
základním registrům je 
kontrolována existence 
DS a Doručovací adresy. 
Při odeslání dokumentu 
do SPS jsou údaje znovu 
aktualizovány. 

2 

Propojení lokálního AIS s 
centrální systémem 
základních registrů státu 
(ISZR) 

On-line ověřování údajů proti 
referenčním informacím v ISZR. 

ANO 

Typy případů obsahují 
modul Subjekty, kde jsou 

evidováni subjekty dle 
jejich postavení a role. 
Údaje jsou ověřeny (a 

doplněny) vůči ZR. 

3 

Propojení na Registr 

nemovitostí (REN). 
Funkce pro ověření proti 
lokálnímu REN a on-line 

službám ČUZK. 

Vedení a aktualizace lokální 
kopie dat RUIAN. Poskytování 
vnitřních, integračních služeb 
řešení pro ověřování adres, 
katastrálních území a parcel. 
Řešení musí disponovat 
službami pro On-line ověřování 
informací o pozemcích, 

ANO 

Údaje jsou ověřovány vůči 
lokálnímu REN a lze je 
ověřovat on-line na 

stránkách ČÚZK. 



     Strana 26 

ID Požadavek Popis Splněno 

vlastnictví a právních vztazích 
na rozhraní ČÚZK 

4 

Integrace vůči ES – 

ekonomickému systému IS 

Radnice VERA 

Příprava platebního předpisu za 
přestupek vč. prezentace 
informací o zaplacení (párování 
pohledávek) 

ANO 

Dodávané řešení připraví 
platební předpis za 
přestupek, včetně 
prezentace informací o 
zaplacení. 

5 

Přenos dat do CRVE Automatizovaný přenos dat do 
centrálního registru vodoprávní 
evidence 

ANO 

Aplikace obsahuje modul 

CRVE pro automatizovaný 
přenos údajů do 
Centrálního registru 
vodoprávní evidence. 

6 

Integrace vůči ICZ e-spis® - 

elektronické spisové službě, 

zadavatel zajistí součinnost 
třetích stran 

Správa dokumentů mezi AIS a 
spisovou službou, dle podmínek 
NSESSS III. 

ANO 

Aplikace obsahuje 

rozhraní pro komunikaci 
se SPS dle podmínek 
NSESSS III. 

7 

Integrace vůči řešení pro 
centralizaci správy uživatelů, 
viz popis požadavků 
v kapitole 5.2 Aktivita 1 – 

Centralizace správy uživatelů 

IDM je referenčním zdrojem 
organizační struktury (ORS), 
pracovníků, zařazení 
v organizačních rolích a 
kontaktech 

IDM řídí přístupová oprávnění 
pro uživatele a role IS AIS SSUV, 
autentizuje uživatele IS AIS 
SSUV. 

IS AIS SSUV poskytuje profily 

oprávnění a načítá referenční 
data z IDM (ORS, kontakty) 

ANO 

Pracovníkům a funkcím 
jsou s využitím profilů, 
atributů a jejich hodnot 
přiřazena v Evidenci 
organizační struktury 
přístupová práva k 
aplikacím, které 
organizace využívá. Tím je 
ovlivněno chování každé 
aplikace v závislosti na 
přihlášeném uživateli 
(zápis, modifikace, 

mazání, spouštění, atd.). 
Dále je umožněno 
obousměrně přenášet a 
synchronizovat 

pracovníky i celé 
organizační struktury. 

8 

Vytěžení dat z formulářů a 
jejich zpracování – 

Automatické zpracování 
vstupních dat z inteligentních 

formulářů v agendovém 
systému,  
viz popis požadavků 
v kapitole 5.6 Aktivita 5 – 

Formulářová komunikace 

IS AIS SSUV musí být připraven: 
- nalézt elektronicky 

podaný formulář ve 
spisové službě,  

- načíst popisná data 
v přiloženém XML 
souboru k elektronicky 

podanému formuláři 
(elektronické podání 
v SSL) a zobrazit v IS AIS 

SSUV, 

ANO 

Aplikace bude připravena 
dle uvedeného 
požadavku. 



     Strana 27 

ID Požadavek Popis Splněno 

- poskytovat API na bázi 
WSDL pro IS PO pro 

předávání informací o 
stavech řízení, která 
navazují na 
korespondující 
elektronické podání 
podaná prostřednictvím 
IS PO 

 

 

5.3.4 Požadavky na řešení pro oblast agendy silničního hospodářství 
 

Samoobslužný systém pro řešení elektronizace a centralizace vybraných procesů na úseku silničního 
hospodářství bude podpořen vlastním mapovým serverem, v rámci kterého bude umožněno vytvořit 
mapovou přílohu podání, tj. zakreslení zájmové oblasti a stanovení rozsahu žádosti.  
Součástí řešení bude i vlastní portálový nástroj, disponující kontextovou nápovědou pro žadatele.  

Řešení umožní v rámci řízení dle specifické legislativy pracovat s množinou jednotlivých úkonů 

vyplývajících ze speciálních právních předpisů, které budou v případě potřeby doplněny subsidiárně 
úkony ze správního řádu. Dle konfigurace bude možné k jednotlivým úkonům generovat výsledné 
dokumenty dle předdefinovaných šablon, do kterých se budou vyplňovat údaje z daného řízení, příp. 
ze souvisejících řízení. Výsledné dokumenty budou následně prostřednictvím rozhraní odesílány do 
spisové služby vč. adresátů a způsobů vypravení. 
 

Uvedené požadované vlastnosti řešení pro oblast agendy silničního hospodářství jsou uvedeny 

v následující tabulce a znamenají minimální míru plnění dle této ZD. 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy silničního 
hospodářství 

Splněno 

1 

Individuální samoobslužný systém pro úplné elektronické podání 
na portálu města. 

ANO 

Podání žádosti bude řešeno 
samostatným portálem pro 
podání žádosti o zábor. 
Podání bude umožněno jak 
registrovaným uživatelům, 
tak „anonymním“ 
uživatelům. Vyplnění 
žádosti bude řešeno 
formou průvodce dle typu 
záboru, kde bude nutné 
vyplnit definované údaje o 
záboru (účel, období, 
podklady, údaje o žadateli a 
případně investorovi nebo 
zhotoviteli) včetně zákresu 
v mapové vrstvě. Z 
vyplněné žádosti bude 



     Strana 28 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy silničního 
hospodářství 

Splněno 

možné generovat PDF 
soubor pro samostatné 
podání mimo portál nebo 
učinit podání přímo z 
prostředí portálu, které 
bude zapsáno přímo do 
spisové služby úřadu. 
Podání ve spisové službě 
bude přístupné 
příslušnému uživateli v 
systému včetně možnosti 
založení nového případu s 
před vyplněním údajů ze 
žádosti (i se zákresem v 
mapové vrstvě). 
Pro registrované uživatele 
portálu bude zobrazován 
stav vyřízení žádosti. 

2 

Komplexní přehled např. o povolených záborech pomocí 
mapového portálu. 

ANO 

V interním mapovém 
portálu (přehledové mapě) 
jsou dle oprávnění 
zobrazeny všechny zábory 
ve všech stavech (od 
evidovaných, 
projednávaných, 
rozhodnutých až po 
uzavřené). V mapovém 
portálu lze vyhledávat dle 
období a typu záboru. 
Jednotlivé zábory jsou 
zobrazeny ikonou a 
popisem s možností 
odskoku do detailu případu 
daného záboru (dle 
oprávnění).  

3 

Poskytování „aktivních“ informací občanům o událostech 
(zábory, uzavírky apod.). 

ANO 

Informace jsou 
poskytovány formou 
mapového portálu. 
Mapový portál obsahuje 
všechna pravomocná 
rozhodnutí povolených 
záborů. V mapovém 
portálu lze vyhledávat dle 
období a typu záboru. 
Jednotlivé zábory jsou 
zobrazeny ikonou a 
popisem. 



     Strana 29 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy silničního 
hospodářství 

Splněno 

Integraci mapového 
portálu do www stránek 
města musí zajistit 
zadavatel, například 
odkazem na tento mapový 
portál. 

4 

Poskytování informací o stavu řízení pro občany. ANO 

Viz bod 1 „Individuální 
samoobslužný systém pro 
úplné elektronické podání 
na portálu města.“ 

5 

Manažerský nástroj pro podporu činností vedoucích pracovníků 
formou dashboardových či jiných interaktivních funkcí pro 
prezentaci vybraných množin dat pro lepší kontrolu činností 
pracovníků. 

ANO 

V aplikaci je dostupný 
přehled statistiky práce 
jednotlivých referentů. 
Tedy jaké případy v jakých 
stavech mají rozpracované 
s možností odskoku na 
detailní informace o těchto 
případech. 

6 

Možnost kontroly kauz:  
- dle termínu, 
- dle typu kauzy,  

- dle žadatele. 

ANO 

V mapovém portálu je 
možné vyhledávat dle 
termínu i typu záboru s 
následným zobrazením 
detailních informací o 
případu. Dále je možné 
dohledávat fulltextovým 
filtrem dle údajů o 
subjektech žadatele, ale i 
ostatních účastníků řízení. 

7 

Sledování vytěžitelnosti úředníka. ANO 

V aplikaci je dostupný 
přehled statistiky práce 
jednotlivých referentů. 
Tedy jaké případy, v jakých 
stavech mají rozpracované 
s možností odskoku na 
detailní informace o těchto 
případech. 

8 

Schvalovací workflow. ANO 

Referent má možnost 
předání rozhodnutí nebo 
jiného dokumentu k 
podpisu vedoucím. Vedoucí 
má možnost podpisu nebo 
odmítnutí podpisu dle 
aktuální potřeby. Tento 



     Strana 30 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy silničního 
hospodářství 

Splněno 

proces lze opakovat. 

9 

Efektivní předávání „spisů“ případů mezi pracovníky. ANO 

Každý referent má možnost 
předat konkrétní případ i se 
spisem jinému referentovi. 
Ten může předání přijmout 
nebo odmítnout. 

10 

Monitoring „akcí“ v rámci mapových nástrojů (eliminace kolizí). ANO 

Kolize jsou zobrazovány v 
mapové přehledové mapě 
jak při vlastním zákresu 
konkrétního 
projednávaného záboru, 
tak jsou dostupné obecně v 
přehledové mapě všech 
záborů. 

11 

Automatické načtení a vytěžení dat z žádosti do agendy (úspora 
času referentů.  

ANO 

Viz bod 1 „Individuální 
samoobslužný systém pro 
úplné elektronické podání 
na portálu města.“ 

12 

Plná integrovatelnost vůči externím systémům (např. Centrální 
evidence uzavírek). 

ANO 

IS SH je obecně na integraci 
připraven a bude umožněn 
zápis vybraných uzavírek do 
systému CEU přímo z 
prostředí systému. 
Podmínkou je zajištění 
součinnosti (testovací 
prostředí, popis rozhraní) s 
provozovatelem CEU na 
základě které bude 
integrace implementována 
a zprovozněna. 

13 

Adaptabilní s externím právním systémem pro efektivní práci při 
tvorbě dokumentů. 

ANO 

V rámci tvorby dokumentů 
má každý uživatel možnost 
tvorby své vlastní knihovny 
textů, kterou může využívat 
při následném 
generování/úpravě 
konkrétních dokumentů 
(rozhodnutí, OOP …). Údaje 
z právního sytému lze 
zkopírovat do knihovny 
textů a tyto texty následně 
používat při tvorbě 
dokumentů. 



     Strana 31 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy silničního 
hospodářství 

Splněno 

14 

Centrální evidence správních řízení umožňující vést i případně 
další řízení, které může být potřeba s ohledem na změnu v rámci 
organizační struktury.  

ANO 

V rámci silničního 
hospodářství jsou 
předdefinovány následují 
typy případů: 
• Pozemní komunikace - 

zvláštní užívání, 
omezení, úprava 
provozu 

• Pozemní komunikace 
– připojení 

• Pozemní komunikace - 
výjimky z provozu 

• Pozemní komunikace - 
pevné překážky, 
reklamní zařízení, 
ostatní staveb.správní 
činnosti 

• Pozemní komunikace 
– odstranění 
vozidla/vraku 

• Pozemní komunikace 
– obecně správní 
činnosti 

V rámci případu obecně 
správných činností lze 
evidovat jakékoli obecné 
správní řízení. 

15 

Založení nového řízení na základě podané žádosti (návrhu, 
oznámení, apod.) zaevidované ve spisové službě, příp. založení 
nového řízení z moci úřední bez prvotní vazby na spisovou službu 
s následným vytvořením vazby při prvním odeslání dokumentu 

do spisové služby. 

ANO 

Případ nového řízení lze 
založit na základě 
doručeného dokumentu ve 
spisové službě s 
automatickým vytvořením 
spisu nad tímto 
dokumentem nebo z moci 
úřední, kdy je spis založen 
automaticky s prvním 
dokumentem odeslaným 
do spisové služby. 

16 

Evidence kompletních informací o účastnících řízení a dotčených 
orgánech (identifikační údaje, adresa trvalého pobytu, příp. sídla 
firmy, adresa pro doručování, evidence ostatních kontaktních 
údajů – telefon, fax, email, datová schránka, evidence zástupců, 
příp. evidence společného zástupce). 

ANO 

Lze evidovat všechny 
účastníky řízení i s 
uvedením jejich role (např. 
žadatel, dotčený orgán, 
investor …). U konkrétního 
subjektu se evidují 
identifikační údaje (s 



     Strana 32 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy silničního 
hospodářství 

Splněno 

vazbou na základní 
registry), kontaktní údaje 
včetně doručovací adresy 
ROB, datové schránky, 
telefonu a emailu, je možné 
evidovat pro každý subjekt 
zástupce s úplnými 
identifikačními i 
kontaktními údaji, které lze 
využít při vypravení 
dokumentů. 

17 

Evidence speciálních údajů dle typu případu (informace o skutku, 
stavbě, pozemcích, dráze apod.). 

ANO 

Jsou evidovány speciální 
údaje, které jsou různé dle 
typu případu (jiné např. pro 
zábor a jiné pro vrak) : 
• lokalita, její popis a 

zákres, včetně 
specifikace, zda se 
jedná o chodník, 
vozovku, zeleň 

• období nebo seznam 
různých období + počet 
dnů záboru 

• popis účelu 

• plocha lokality (záboru) 
• typ záboru 

• dopravní značení 
včetně zákresu 

• uzavírky včetně zákresu 

• popis objížďky 

18 

Evidence průběhu správního řízení formou jednotlivých úkonů 
dle konfigurace s možností hlídání zákonných lhůt plynoucích z 
jednotlivých úkonů vč. upozornění na uplynutí lhůty. 

ANO 

V systému jsou 
předdefinovány níže 
uvedené úkony dle 
správního řádu: 
• Postoupení podání 
• Před zahájením řízení 
• Zahájení řízení 
• Výzva 

• Přerušení řízení 
• Podklady řízení vč. 

žádostí o ně 

• Usnesení - ostatní 
• Nahlédnutí do spisu 

• Opatření obecné 
povahy 

• Zastavení řízení 



     Strana 33 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy silničního 
hospodářství 

Splněno 

• Vyjádření, sdělení 
• Závazné stanovisko 

• Rozhodnutí 
• Odvolání 
V systému je hlídána lhůto 
vydání rozhodnutí a nabytí 
právní moci. Ostatní 
upozornění/lhůty je možné 
vždy zadat individuálně ke 
konkrétnímu případu dle 
potřeby. 

19 

Evidence námitek, stanovisek a závazných stanovisek 
jednotlivých subjektů k danému případu. 

ANO 

Pomocí evidence úkonů s 
příslušnými dokumenty a 
přílohami 

20 

Evidence (ne)doložených podkladů, příp. evidence libovolných 
příloh k danému řízení. 

ANO 

V systému jsou 
předdefinovány níže 
uvedené podklady, ale lze 
evidovat jakýkoli druh 
podkladu a zda je doložen 
listině nebo elektronicky 

• Nájemní smlouva nebo 
souhlas správce 

• Návrh DIO 

• Plná moc 

• Situační plán 

• Situační plánek 

• Souhlas vlastníka 

• Stanovisko Odboru 
památkové péče 

• Výpis z obchodního 
rejstříku 

21 

Vystavování dokumentů na základě zaevidovaných údajů podle 
předdefinovaných šablon. 

ANO 

Systém umožňuje 
administraci šablon 
dokumentů, ve kterých je 
možné používat datové 
zdroje z aplikace, dle 
kterých jsou pak do 
dokumentu automaticky 
přenášeny zaevidované 
údaje. 

22 

Možnost vytvoření návazného řízení s možností okopírování 
údajů z předchozího řízení. 

ANO 

Je možné vytvářet návazná 
řízení z převzetím údajů z 
řízení předchozího. Využití 
například při změně 



     Strana 34 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy silničního 
hospodářství 

Splněno 

rozhodnutí a podobně. 

23 

Knihovna textů – připravené fragmenty textů (často se opakující 
texty), které se jednoduše vkládají do jednotlivých polí. 

ANO 

V rámci tvorby dokumentů 
má každý uživatel možnost 
tvorby své vlastní knihovny 
textů, kterou může využívat 
při následném 
generování/úpravě 
konkrétních dokumentů 
(rozhodnutí, OOP …). 

24 

Možnost přenosu speciálních údajů z úkonu charakteru schůzky 
do kalendáře uživatele v MS Outlook. 

ANO 

Bude umožněno 
zkopírování údajů z 
evidence IS SH do 
kalendáře MS Outlook. 

25 

Hlídání existence aktivní datové schránky, příp. doručovací 
adresy nahlášené na ohlašovně úřadu při odesílání dokumentů 
do spisové služby. 

ANO 

V případě existence datové 
schránky nebo doručovací 
adresy ROB subjektu je 
přednostně vypravováno 
na tyto kontakty, pokud 
subjekt neurčí jinak. 

26 

Vazba na geografický informační systém GIS a Registr nemovitostí 
včetně možnosti přenosu parcel i vlastníků (pouze u některých 
typů případů). 

ANO 

Při zákresu lokality (záboru) 
je automaticky dotažena 
identifikace lokality 
(adresná místa, pokud 
neexistují tak parcelní čísla 
a příslušné katastrální 
území). Z mapové vrstvy je 
možné převzít vlastníky 
parcel jako subjekty do 
případu (předpokladem je 
registrovaný přístup 
města/uživatele k 
webovým službám ČÚZK). 

27 

Možnost aktualizace dat z Registru nemovitostí (pouze u 
některých typů případů). 

ANO 

Jsou využívána data z 
RUIAN, která jsou průběžně 
aktualizována. 

28 

Možnost zobrazení informací o pozemku, vlastnících a právních 
vztahů na webových stránkách ČÚZK. 

ANO 

Je umožněno zobrazení 
informací o parcele a 
vlastnících z dat ČSÚ. 

29 

Statistické výstupy (roční statistika a statistika domácího násilí). ANO 

V aplikaci je dostupný 
přehled statistiky práce 
jednotlivých referentů. 



     Strana 35 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy silničního 
hospodářství 

Splněno 

Tedy jaké případy, v jakých 
stavech mají rozpracované 
s možností odskoku na 
detailní informace o těchto 
případech. 

30 

Možnost prediktivního zadávání textu. ANO 

U některých evidenčních 
oblastí (např. subjekt, 
adresné údaje, věcná 
skupina u dokumentů) je 
umožněno zadávání, kde se 
automaticky nabízejí 
vhodné alternativy dle 
zadávaného textu. 

31 

Možnost filtrování údajů pomocí stromové struktury v rámci 
aplikačního prostředí. 

ANO 

V systému je umožněn 
pohled na případy 
z různých hledisek. Pohled 
referentský na svoje 
zpracovávané případy 

 

Popis požadovaných integračních vazeb je uveden v následující tabulce. 
ID Požadavek Popis Splněno 

1 

Propojení lokálního AIS s 
centrální systémem 
základních registrů státu 
(ISZR) 

On-line ověřování údajů proti 
referenčním informacím v ISZR. 

ANO 

Systém je napojen na 
základní registry (ROB, 
ROS, RUIAN). Je 

umožněno ověření 
subjektů na registry ROB a 
ROS a ověření adres na 
registr RUIAN. 

2 

IS AIS SH bude obsahovat 

vazbu na geografický 
informační systém. 

Integrovaný nástroj IS AIS SH 
pro zobrazení mapy a zákres 
situace do mapy musí umožnit: 

- načtení, výběr a 
zobrazení vrstev 
(mapových podkladů) 
z GIS ve standardním 
GIS formátu WMS, 
WMTS, REST služby); 

- uložení do GIS případně 
synchronizaci lokálně 
uložených geo dat 
situací do GIS. 

IS AIS SH v backoffice i 

portálové části zobrazuje 
objekty v mapě vlastním 
mapovým nástrojem.  

ANO 

Systém využívá pro práci s 
mapovými podklady, 
zákresy a podobně vlastní 
mapový modul MAPIO. 
Jako podkladové mapové 
vrstvy lze využít veřejné 
služby ČÚZK nebo vlastní 
mapové vrstvy města, 
které musí být 
poskytovány formou 
WMS nebo WMTS služeb. 



     Strana 36 

ID Požadavek Popis Splněno 

3 

Vedení lokální kopie dat a 
nástroje pro aktualizaci dat z 
Registru nemovitostí (REN). 
Funkce pro ověření proti 
lokálnímu REN a on-line 

službám ČUZK. 

Vedení a aktualizace lokální 
kopie dat RUIAN. Poskytování 
vnitřních, integračních služeb 
řešení pro ověřování adres, 
katastrálních území a parcel. 
Řešení musí disponovat 
službami pro On-line ověřování 
informací o pozemcích, 
vlastnictví a právních vztazích 
na rozhraní ČÚZK 

ANO 

Systém využívá lokální 
registr XRN, který 
obsahuje údaje z registru 
RUIAN a které jsou 
pravidelně aktualizovány. 
Dále je umožněno 
ověřování údajů pomocí 
online služeb ČÚZK, 
například při dotažení 
údajů vlastníků parcel. 

4 

Integrace vůči ICZ e-spis ® - 

elektronická spisová služba, 
zadavatel zajistí součinnost 
třetích stran 

Správa dokumentů mezi AIS SH 

a spisovou službou, dle 
podmínek NSESSSIII. 

ANO 

Je zajištěna integrace se 
spisovou službou eSPIS, 
která je realizována dle 
standardu NSESSS, který 
jasně definuje způsob a 
principy integrace 

(rozhraní).  

5 

Integrace vůči řešení pro 
centralizaci správy uživatelů, 
viz popis požadavků 
v kapitole 5.2 Aktivita 1 – 

Centralizace správy uživatelů 

Pro referentskou část AIS SH je 
IDM referenčním zdrojem 
organizační struktury (ORS), 
pracovníků, zařazení 
v organizačních rolích a 
kontaktech 

IDM řídí přístupová oprávnění 
pro uživatele a role IS AIS SH, 

autentizuje uživatele IS AIS ŽP. 
IS AIS SH poskytuje profily 

oprávnění a načítá referenční 
data z IDM (ORS, kontakty. 

 

Pro portálovou část bude IS AIS 
SH u IDM: 

- využívat registrační část 
IDM pro přepážku, 

- evidovat uživatele 
portálové části, 

- využívat autentizační 
služby;  

 

ANO 

Systém je integrován na 
IDM EOS v uvedených 
oblastech. 

6 

Systém bude připraven jako 
individuální samoobslužný 
systém pro úplné 
elektronické podání na 
portálu města 

IS AIS SH v části portálu pro 
žadatele umožní zaintegrování 
do IS PO formou odkazu.  

ANO 

Popis portálu viz bod 1 
„Individuální 
samoobslužný systém pro 
úplné elektronické podání 
na portálu města.“ 

7 

Vytěžení dat z formulářů a 
jejich zpracování – 

Automatické zpracování 

IS AIS SH musí být připraven: ANO 

Viz bod 1 „Individuální 
samoobslužný systém pro 



     Strana 37 

ID Požadavek Popis Splněno 

vstupních dat z inteligentních 
formulářů v agendovém 
systému 

- nalézt elektronicky 
podaný formulář ve 
spisové službě,  

- načíst popisná data 
v přiloženém XML 
souboru k elektronicky 

podanému formuláři 
(elektronické podání 
v SSL) a zobrazit v IS AIS 

SH, 

- poskytovat API na bázi 
WSDL pro IS PO pro 

předávání informací o 
stavech řízení, která 
navazují na 
korespondující 
elektronické podání 
podaná prostřednictvím 
IS PO 

úplné elektronické podání 
na portálu města.“ 

 

 

5.4 Aktivita 3 - Centrální správa přestupků 

 

Cílem realizace nové funkcionality je centralizace všech organizačních jednotek z pohledu aplikační 
technologie a dále aplikace tohoto řešení do stávajícího programového vybavení úřadu. 
Z pohledu individuálních potřeb napříč organizační strukturou bude předmětné řešení 
nakonfigurováno dle potřeb uživatelů, tzn. vznikne unikátní řešení specifické pro každou organizační 
jednotku úřadu se společným datovým a Identitním fondem. 
 

Uvedené požadované vlastnosti řešení pro centrální správu přestupků jsou uvedeny v následující 
tabulce a znamenají minimální míru plnění dle této ZD. 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro centrální správu 
přestupků 

Splněno 

1 
Centrální evidence správních řízení. ANO 

2 

Založení nového řízení na základě podané žádosti (návrhu, 
oznámení, …) zaevidované ve spisové službě, příp. založení 
nového řízení z moci úřední bez prvotní vazby na spisovou službu 
s následným vytvořením vazby při prvním odeslání dokumentu 
do spisové služby. 

ANO 

Centrální evidence 
správních řízení umožňuje 
založit nové řízení na 
základě žádosti (návrhu, 
nebo oznámení) 
zaevidované ve spisové 
službě, stejně tak z moci 
úřední s následujícím 
vytvořením vazby na spis s 
prvním dokumentem. 



     Strana 38 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro centrální správu 
přestupků 

Splněno 

3 

Evidence kompletních informací o účastnících řízení a dotčených 
orgánech (identifikační údaje, adresa trvalého pobytu, příp. sídla 
firmy, adresa pro doručování, evidence ostatních kontaktních 
údajů – telefon, fax, email, datová schránka, …, evidence 
zástupců, příp. evidence společného zástupce). 

ANO 

Součástí detailu řízení je i 
evidence všech účastníků 
daného řízení, včetně všech 
identifikačních údajů, 
včetně možnosti zaevidovat 
zástupce. 

4 

Evidence speciálních údajů dle typu případu (informace o skutku, 
stavbě, pozemcích, dráze atd.). 

ANO 

Součástí detailu řízení je 
možné zaevidovat 
kompletní popis skutku, 
včetně možnosti 
samostatně zaevidovat 
místo spáchání skutku a 
jeho specifikace.  

5 

Evidence průběhu správního řízení formou jednotlivých úkonů 
dle konfigurace s možností hlídání zákonných lhůt plynoucích z 
jednotlivých úkonů vč. upozornění na uplynutí lhůty. 

ANO 

Jednou ze základních funkcí 
CSP je i evidence 
jednotlivých úkonů a to 
včetně průvodce, který 
uživatele provede 
jednotlivými kroky 
evidence řízení a zajistí 
automatický vznik 
příslušných úkonů. V rámci 
každého úkonu lze evidovat 
příslušné lhůty a vytvářet 
samostatně dokumenty. 
Součástí je i možnost 
upozornění na blížící se 
lhůtu, či její uplynutí. 

6 
Evidence námitek, stanovisek a závazných stanovisek 
jednotlivých subjektů k danému případu. 

ANO 

7 

Evidence (ne)doložených podkladů, příp. evidence libovolných 
příloh k danému řízení. 

ANO 

CSP disponuje funkcí pro 
přikládání libovolných 
příloh a evidenci podkladů. 

8 

Vystavování dokumentů na základě zaevidovaných údajů podle 
předdefinovaných šablon. 

ANO 

V rámci řízení lze vytvářet 
dokumenty z předem 
definovaných šablon na 
základě evidovaných údajů, 
včetně případné vazby na 
jednotlivé úkony. 

9 

Možnost vytvoření návazného řízení s možností okopírování 
údajů z předchozího řízení. 

ANO 

Lze provést evidenci 
návazného řízení včetně 
možnosti provést kopii již 



     Strana 39 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro centrální správu 
přestupků 

Splněno 

evidovaných údajů do 
nového řízení. 

10 

Knihovna textů – připravené fragmenty textů (často se opakující 
texty), které se jednoduše vkládají do jednotlivých polí. 

ANO 

V rámci dodávaného řešení 
je dostupná i tzv. knihovna 
textů, kam si uživatel může 
ukládat fragmenty textů, 
které jsou pak k dispozici 
pro použití v různých 
polích. 

11 
Možnost přenosu speciálních údajů z úkonu charakteru schůzky 
do kalendáře uživatele v MS Outlook. 

ANO 

12 

Hlídání existence aktivní datové schránky, příp. doručovací 
adresy nahlášené na ohlašovně úřadu při odesílání dokumentů 
do spisové služby. 

ANO 

Dodávané řešení disponuje 
funkcí na kontrolu 
doručovací adresy v rámci 
odesílání dokumentu do 
SPS, včetně kontroly 
existence DS. 

13 

Vazba na geografický informační systém GIS a Registr nemovitostí 
včetně možnosti přenosu parcel i vlastníků (pouze u některých 
typů případů). 

ANO 

Dodávané řešení pomocí 
modulu Objekt nabízí 
možnost vazby na GIS a 
REN. 

14 

Možnost aktualizace dat z Registru nemovitostí (pouze u 
některých typů případů). 

ANO 

Dodávané řešení pomocí 
modulu Objekt umožňuje 
aktualizaci dat z REN. 

15 

Možnost zobrazení informací o pozemku, vlastnících a právních 
vztahů na webových stránkách ČÚZK. 

ANO 

Dodávané řešení pomocí 
modulu Objekt umožňuje 
načtení informací o 
objektech z ČÚZK a také 
online zobrazení informací 
o objektu v ČÚZK. 

16 

Statistické výstupy (roční statistika a statistika domácího násilí). ANO 

Součástí dodávaného 
řešení je i modul statistik, 
kde jsou k dispozici 
statistika přestupků dle 
dispozic MVČR, statistika 
domácího násilí a drogová 
statistika. 

17 

Možnost prediktivního zadávání textu. ANO 

U specifických údajů jako je 
například zadávání adresy 
je tato funkce dostupná. 



     Strana 40 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro centrální správu 
přestupků 

Splněno 

18 

Možnost filtrování údajů pomocí stromové struktury v rámci 
aplikačního prostředí. 

ANO 

Veškeré záznamy lze 
filtrovat dle různých 
evidovaných údajů. 

 

 

Popis požadovaných integračních vazeb je uveden v následující tabulce. 
ID Požadavek Popis Splněno 

1 

Integrace vůči ICZ e-spis ® - 

elektronické spisové službě, 

zadavatel zajistí součinnost 
třetích stran 

Správa dokumentů mezi AIS CSP 

a spisovou službou, dle 
podmínek NSESSS. 

ANO 

Vazba je realizována 
obousměrně, tedy lze 
přebírat písemnosti 
včetně spisů do AIS CPS, 
stejně tak lze vytvořit 
nový dokument v AIS CPS 
a zaslat jej do SPS s vazbou 

na již existující spis, 
případně založit nový spis. 

2 

Integrace vůči ES – 

ekonomickému systému IS 

Radnice VERA, zadavatel 

zajistí součinnost dodavatele 
ekonomického systému 

Příprava platebního předpisu za 
přestupek vč. prezentace 
informací o zaplacení (párování 
pohledávek) 

ANO 

V rámci dodávaného 
řešení je připraveno 
rozhraní pro zakládání 
předpisů do ESW a 
zároveň pro načítání 
úhrad. V rámci řízení je 

evidenční položka, která 
eviduje veškeré předpisy 
pohledávek.  

3 

Integrace na ISZR 

prostřednictvím XZR. 
On-line ověřování údajů proti 
referenčním informacím v ISZR 

musí být technicky realizována 
prostřednictvím aplikace XZR, 
která poskytuje lokálně 
zrcadlené služby ISZR a zajišťuje 
logování přístupů. 

ANO 

Vazba na ISZR je 

realizována 
prostřednictvím XZR. 

4 

Bude obsahovat správu 
uživatelů a oprávnění, viz 

popis požadavků v kapitole 

5.2 Aktivita 1 – Centralizace 

správy uživatelů 

IDM je referenčním zdrojem 
organizační struktury (ORS), 
pracovníků, zařazení 
v organizačních rolích a 
kontaktech 

IDM řídí přístupová oprávnění 
pro uživatele a role AIS, 
autentizuje uživatele AIS. 
AIS poskytuje profily oprávnění 
a načítá referenční data z IDM 

(ORS, kontakty) 

ANO 

Každý uživatel má přístup 
do systému zajištěn na 
základě nastavených 
oprávnění v EOS. 
Oprávnění reflektují 
pracovní zařazení 
pracovníka. 

5 
Integrace vůči centrálnímu 
registru vozidel 

ověřování údajů proti 
referenčním informacím v CRV 

ANO 



     Strana 41 

ID Požadavek Popis Splněno 

Dodávané řešení 
umožňuje vazbu na CRV. 

6 

Integrace vůči informačnímu 
systému evidence přestupků 

AIS CSP musí disponovat 
službami ISEP pro: 

- lustraci – načtení 
informace k přestupci z 
ISEP; 

- zápis – poskytnutí údajů 
o přestupku do ISEP. 

  

ANO 

Dodávané řešení 
disponuje rozhraním na 
ISEP pro účely opisu, 
zápisu a editace údajů. 

7 

Integrace vůči systému 
městské policie (POLIXIS) 

AIS CPS musí umožnit načíst 
údaje k postoupeným 
přestupkům z rozhraní POLIXIS 

ANO 

Dodávané řešení je 
prostřednictvím 
komunikačního rozhraní 
schopno načítat 
informace o 

postoupených 
přestupcích z POLIXIS. 

 

 

5.5 Aktivita 4 - Nástroj pro centrální evidence úřadu 

 

V současné době je v rámci organizační struktury města evidováno mnoho jednoduchých evidencí na 
platformě MS EXCEL či WORD, resp. formou sešitů. Předmětné evidence nejsou vedeny centrálně, a ve 
většině případů i duplicitně. 
 

Cílem implementace nové funkcionality IS města je centralizace těchto evidencí do jednoho 
centrálního nástroje, který umožní: 

- centrálně spravované uživatelské přístupy,  
- logování přístupů dle organizačního zařazení,  
- individuální konfigurovatelnost, 
- umožnění importu/exportu dat z jednotlivých agend a modulů IS města, 
- možnost vytváření nových evidencí pomocí uživatelského nastavení konfigurace.  

 

Uvedené požadované vlastnosti řešení pro centrální evidence úřadu jsou uvedeny v následující tabulce 

a znamenají minimální míru plnění dle této ZD. 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro centrální evidence úřadu Splněno 

1 
Pořízení aplikace pro realizaci požadovaných evidencí (resp. pro vznik budoucích 
evidencí).  ANO 

2 

Vytvoření individuálních evidencí, a to jmenovitě: 
- evidence pro Městskou policii (evidence akcí/kampaní, evidence psů), 
- evidence drobného majetku.   

ANO 

3 
Požadované integrační vazby: ANO 



     Strana 42 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro centrální evidence úřadu Splněno 

- integrace vůči řešení pro centralizaci správy uživatelů, viz popis požadavků 
v kapitole 5.2 Aktivita 1 – Centralizace správy uživatelů). 

 

 

5.6 Aktivita 5 - Formulářová komunikace 

 

Cílem implementace nové funkcionality je vytvoření vybraných sad plně elektronizovaných žádostí, 
které budou dostupné ve stávajícím portálu občana (IS PO) a které umožní úplné elektronické podání 
a zároveň umožní export dat do příslušných agend IS AIS města.  
Rozsah a detail jednotlivých formulářů bude vycházet z požadavků zaměstnanců Zadavatele. 
Uvedené požadované vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci jsou uvedeny v následující 
tabulce a znamenají minimální míru plnění dle této ZD. 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci Splněno 

1 Formuláře umožní připojit libovolný počet příloh v libovolném formátu. ANO 

2 

Formuláře umožní vytvoření a vypravení datové zprávy podle z. č. 300/2008 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů s umístěním vyplněného formuláře jako přílohy k této 
datové zprávě. 

ANO 

3 
Formuláře umožní odeslání dat (žádosti) prostřednictvím ISDS přímo z formuláře. ANO 

4 
Formuláře zajistí kontrolu dat již při vyplňování a pomoc při vyplňování s 
kontextovou nápovědou. 

ANO 

5 
Formuláře umožní vyplňování dat výběrem z číselníků, automatické doplňování 
hodnot polí, otevírání nových kolonek v závislosti na vyplněných hodnotách apod. ANO 

6 
Formuláře kontrolním mechanizmem zajistí, že budou odeslána pouze 
zkontrolovaná data. 

ANO 

7 
Formuláře zajistí automatické výpočty a kontroly pravopisu v češtině. ANO 

8 
Formuláře umožní přidávání opakovacích sekcí a dynamickou změnu podle 
vyplňovaných hodnot. 

ANO 

9 
Možnost převodu formulářů do PDF/A formátu. ANO 

10 
Formuláře umožní formou tiskové sestavy výstup na tiskárnu. ANO 

11 

Základní funkcionalitou formuláře bude, aby každý takto vyplněný formulář/žádost 
bylo možné elektronicky podepsat kvalifikovaným certifikátem/elektronickým 
podpisem. 

ANO 

12 
Rozpracovaný formulář bude možné kdykoliv uložit na lokální disk uživatele a 
zpětně vyplněná data načíst. 

ANO 

13 
Řešení umožní, aby formuláře mohly být zpracovány i off-line. ANO 

14 
Formuláře budou automaticky napojeny na ISDS (Informační systém datových 
schránek) nebo na e-podatelnu úřadu. 

ANO 



     Strana 43 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci Splněno 

15 

Součástí formuláře bude i vygenerovaný čárový kód, který umožní z vytištěného 
formuláře znovu vytěžit obsažená data a automatizovaně přenést do informačního 
sytému úřadu. 

ANO 

16 
Formuláře pro oblast stavebního úřadu budou přímo integrovány do produktu 

Stavební úřad VITA. ANO 

17 
Formuláře pro oblast životního prostředí budou přímo integrovány do nově 
pořizovaného produktu (agendy životního prostředí). ANO 

18 
Práce s formuláři bude možná i off-line – zpracování probíhá pomocí produktu 

Software602 FormFiller. 
ANO 

19 

Přímo na formulářích budou integrována tlačítka, které spouštějí na pozadí řadu 
automatizovaných procesů, takže uživatel/občan má výrazně usnadněnu práci 
s formulářem. 

ANO 

20 
Formuláře budou automaticky před vyplňovány daty, které má k zvolenému typu 
žádosti a žadatel státní správa k dispozici. 

ANO 

21 

Veškeré formuláře budou v souladu s legislativou  (vyhláškou k danému zákonu) a 
pokud budou dostupné formuláře centrálních institucí (např. pro řešení přenesené 
působnosti), tak se využijí, nebo se vytvoří vlastní s identickým obsahem a 
vzhledem. Cílem je, aby data z formulářů byla automaticky vytěžitelná navazujícími 
aplikacemi IS města. 

ANO 

22 

Požadované integrační vazby: 
- integrace vůči systému Městské policie – IS POLIXIS 

- integrace vůči systému VITA 

- integrace vůči systému VERA 

- integrace vůči řešení pro centralizaci správy uživatelů, viz popis 
požadavků v kapitole 5.2 Aktivita 1 – Centralizace správy uživatelů). 

ANO 

 

Popis požadovaných integračních vazeb je uveden v následující tabulce. 
ID Požadavek Popis Splněno 

1 

IS PO musí pro ztotožnění při registraci 
také využívat ověření údajů ze 
Základních registrů, prostřednictvím 
stávající aplikace XZR. 

IS PO při registrace na přepážce musí 
zajistit ověření údajů ZR v ISZR 

prostřednictvím napojení na aplikaci 
XZR, poskytující lokálně, zrcadlené 
služby ISZR a zajišťuje logování přístupů.  

ANO 

2 

Integrace IS PO na NIA.  

 

Od IS PO je požadována integrace s NIA 

při: 
- registraci na portále 

- při přihlášení  
- při odeslání elektronického 

podání 

ANO 

3 

Integrace IS PO s e-Podatelnou Vyplněné formuláře budou předávány 
prostřednictvím IS PO na e-podatelnu 

úřadu. 
IS PO: 

- řídí odesílání vyplněných 
formulářů a eviduje údaje o 

ANO 



     Strana 44 

ID Požadavek Popis Splněno 

jejich předání do e-podatelny 

(e-podatelna předává do ESS) 

4 

Formuláře pro oblast stavebního úřadu 
budou přímo integrovány do produktu 
Stavební úřad VITA, 

IS PO zajistí předání vyplněného 
formuláře IS VITA prostřednictvím e-

podatelna. 

IS VITA poskytuje data stavech řízení a 
subjektech do IS PO. 

IS PO zobrazuje údaje o stavu řízení z IS 

VITA. 

ANO 

5 

Integrace IS PO s IS AIS Vyplněné formuláře budou předávány 
prostřednictvím IS PO na e-podatelnu 

úřadu. 
IS PO bude informovat IS AIS o založení 
podání v e-podatelně. 

ANO 

6 

Integrace vůči řešení pro centralizaci 
správy uživatelů, viz popis požadavků 
v kapitole 5.2 Aktivita 1 – Centralizace 

správy uživatelů 

IS PO bude ověřovat uživatele a jejich 

oprávnění vůči IDM.  
IS IDM je pro IS PO referenčním zdrojem 
dat pro uživatele a oprávnění. 
IS PO musí zajistit registraci a aktualizaci 
registračních údajů uživatele portálu 
v IS IDM  

ANO 

 

Webové formuláře budou obsahovat pole pro údaje v souladu s legislativními požadavky.  Formuláře 
určené pro účely výkonu místní samosprávy budou navrženy ve spolupráci se zadavatelem v rámci 
návrhu a zpracování detailního cílového konceptu. 

Uvedené požadované typy elektronických formulářů jsou uvedeny v následující tabulce: 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci Splněno 

Oblast stavební 

1 Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby ANO 

2 Žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území ANO 

3 Žádost o vydání rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby ANO 

4 Žádost o vydání rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků ANO 

5 Žádost o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu ANO 

6 Žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení ANO 

7 Žádost o územní souhlas ANO 

8 Ohlášení stavby ANO 

9 Žádost o stavební povolení ANO 



     Strana 45 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci Splněno 

10 Oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora ANO 

11 Oznámení o užívání stavby ANO 

12 Žádost o vydání kolaudačního souhlasu ANO 

13 Žádost o povolení předčasného užívání stavby ANO 

14 Oznámení změny v užívání stavby ANO 

15 Ohlášení odstranění stavby ANO 

Oblast životního prostředí 

16 Žádost o povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami nebo  ANO 

17 
Žádost o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby jednotlivých občanů 
(domácností) nebo o jeho změnu 

ANO 

18 
Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo o jeho 
změnu 

ANO 

19 
Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních z jednotlivých 
bytových domů a z jednotlivých staveb 

ANO 

20 
Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových pro potřeby 
jednotlivých občanů (domácností) nebo o jeho změnu 

ANO 

21 
Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních pro potřeby 
jednotlivých občanů nebo (domácností) o jeho změnu 

ANO 

22 Žádost o povolení k některým činnostem nebo o jeho změnu ANO 

23 Žádost o stavební povolení k vodním dílům ANO 

24 

Žádost o stavební povolení k domovní čistírně odpadních vod, studni nebo jinému 
vodnímu dílu potřebnému k odběru podzemních vod pro potřeby jednotlivých 
občanů (domácností) 

ANO 

25 Žádost o povolení k užívání vodních děl ANO 

26 
Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné 
závadné látky do kanalizace nebo jeho změnu 

ANO 

27 Žádost o udělení souhlasu ANO 

28 Žádost o vyjádření ANO 

29 Žádost o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla ANO 

30 Oznámení o užívání stavby vodního díla ANO 

31 Ohlášení ANO 

32 

Žádost o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby jednotlivých občanů 
(domácností) a o stavební povolení ke studni nebo jinému vodnímu dílu 
potřebnému k takovému odběru 

ANO 



     Strana 46 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci Splněno 

33 

Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových pro potřeby 
jednotlivých občanů (domácností) a o stavební povolení k domovní čistírně 
odpadních vod potřebné k takovému vypouštění  

ANO 

34 

Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních pro potřeby 
jednotlivých občanů (domácností) a o stavební povolení k domovní čistírně 
odpadních vod potřebné k takovému vypouštění 

ANO 

35 
Ohlášení vodních děl určených pro čištění odpadních vod do kapacity 50 
ekvivalentních obyvatel 

ANO 

36 Žádost o stanovení ochranného pásma vodního zdroje nebo jeho změnu  ANO 

37 Žádost o stanovení ochranného pásma vodního díla nebo jeho změnu ANO 

38 
Žádost o stanovení způsobu a podmínek pro vypouštění důlních vod do vod 
povrchových nebo podzemních nebo jeho změnu 

ANO 

39 
Žádost o stanovení podmínek pro použití závadných látek nebo o povolení výjimky 
při použití závadných látek nebo jeho změnu  

ANO 

40 Žádost o schválení manipulačního řádu vodního díla ANO 

41 Žádost o vydání loveckého lístku ANO 

42 Žádost o vydání rybářského lístku ANO 

Ostatní formulářové žádosti 

43 
Přihláška k místnímu poplatku za komunální odpad – trvalý pobyt, dospělý, 
zástupná osoba 

ANO 

44 Žádost o změnu v evidenci komunální odpad ANO 

45 Přiznání místního poplatku za psa ANO 

46 Odhlášení poplatku za psa ANO 

47 Žádost o poskytnutí dotace pro oblast kultury, TV a sportu, sociální oblast ANO 

48 Žádost o poskytnutí daru pro oblast kultury, TV a sportu, sociální oblast ANO 

49 Hlášení o vzniklých škodách na majetku města včetně pořízení fotodokumentace ANO 

50 Žádost o informace dle zákona číslo 106/1999 Sb. ANO 

 

 

6 Fáze A – Implementace SYSTÉMU 

 

(1) Implementace SYSTÉMU bude provedena v jednotlivých požadovaných krocích a termínech 
uvedených v kapitole 3. 

(2) Minimální požadavky na Implementaci SYSTÉMU služby jsou uvedeny v následující tabulce. 



     Strana 47 

Id Plnění požadavku Splněno 

1 Zpracování Detailního cílového konceptu 

ANO 

V rámci projektu bude 
zpracován Detailní cílový 
koncept. 

2 Dodávka licencí ANO 

3 
Implementace Zkušebního (Testovacího) prostředí, včetně 
požadovaných vazeb 

ANO 

Implementaci testovacích 
prostředí integrovaných 
systémů zajistí zadavatel. 

4 
Školení uživatelů a administrátorů jednotlivých aktivit 
informačního systému 

ANO 

5 

Implementace Produkčního prostředí, včetně požadovaných 
vazeb 

 a realizace Produkčního provoz s podporou 

ANO 

 

6.1 Zpracování a akceptace Detailního cílového konceptu 

(1) Dokument Detailní cílový koncept bude obsahovat minimálně: 
a) analýzu současného stavu a bude vycházet z popisu současného stavu, viz Příloha 3.a. ZD; 
b) definici cílového stavu, která bude vycházet z požadavků na budoucí stav, viz tento dokument 

a bude doplněna Dodavatelem o analýzu současného stavu prováděnou pracovníky 
Dodavatele v aktuálních podmínkách Zadavatele; 

c) Předmětná analýza a tvorba cílového konceptu bude probíhat v prostorách Zadavatele, tj. není 
přípustné zpracování formou dotazníku či korespondenční komunikace, a to v potřebném 
počtu specialistů za dodavatele dle jednotlivých částí systému. 

d) návrh řešení instalace aplikační a databázové části systému (architektura technického řešení) 
detailní popis nastavení – konfigurace a parametrizace jednotlivých oblastí (společné registry, 
role a přístupová oprávnění, číselníky, reporty atd.); 

e) návrh technického řešení integračních vazeb (vazby mezi agendami, vazby s vybranými 
aplikacemi zadavatele, vazby se spolupracujícími centrálními systémy; 
návrh řešení postupu a pořadí při nasazování jednotlivých agend – upřesnění harmonogramu 
projektu, který bude vycházet z milníků uvedených v kapitole 3 a z Dodavatelem navrženého 
Harmonogramu projektu; 

f) popis případných organizačních opatření nutných pro implementaci; 
g) rozsah součinnosti ze strany zadavatele; 
h) akceptační kritéria cílového stavu, pro ověření plnění Dodavatele v rámci Smlouvy o dílo jsou 

uvedena v tomto dokumentu, a to v tabulkách označených „Minimální požadavky …“, kde 
Dodavatel bude deklarovat svoji připravenost poskytovat bezvadné plnění již v rámci 
Zkušebního (testovacího) provozu. 

i) Realizační (prováděcí) projekt – podrobný popis realizace dané části VZ, který bude zpracován 
Dodavatelem na základě návrhu Dodavatelem dodané Metodiky řízení projektu; 

(2) Formálně bude tato oblast Fáze A završena dohodnutým a vzájemně odsouhlaseným 
Předávacím protokolem dílčího plnění (Dodavatel předává dokument Detailní cílový koncept) 
a Akceptačním protokolem dílčího plnění, kterým Zadavatel akceptuje splnění podmínek této 
části Fáze A ve Smlouvě o dílo. 

(3) Dokumentace skutečného nasazení bude připomínkována Zadavatelem a připomínky budou 
ze strany Dodavatele vypořádány (tj. zapracovány, případně s jasným a konkrétním písemným 
zdůvodněním odmítnuty jako nevalidní). Ze strany zadavatele nebude v rámci připomínkování 
v případě nepravdivých, nepřesných nebo věcně nejasných informací v této dokumentaci 



     Strana 48 

požadováno její opravování na správné znění, bude se pouze jednat o vyznačení výše 
uvedených nedokonalostí a je na zadavateli jejich vypořádání. 

 

6.2 Dodávka licencí 

(1) Zadavatel požaduje v rámci plnění dodávku takového počtu uživatelských licencí, který zajistí 
legální provoz a využití SYSTÉMU ze strany uživatelů, a to jejich dále uvedeném počtu a skladbě. 

 

(2)  Z pohledu licencování bude dodavatel respektovat požadavek, že v případě potřeby či nutnosti 
využití podpůrných licencí potřebných k provozu předmětu plnění (např. run-time licence), 

budou takové licence v poměru 1:1 s licencemi samotných produktů.  

(3) Dodavatel nesmí v průběhu realizace zakázky či v době podpory, nebo v případě podepsání nové 
smlouvy navazující na předmět plnění dle této smlouvy, vůči zadavateli změnit licenční podmínky 
tak, že by došlo k navýšení či generaci finančního závazku vůči zadavateli.  

(4) Bude-li součástí licenčního modelu i „run-time“ (běhové prostředí), pak Zadavatel očekává 
takovou licenční politiku, která bude splňovat minimální požadavky Zadavatele na licenci 
SYSTÉMU. 

(5) Zadavatel vyžaduje splnění licenční politiky u „run-time“ (běhového prostředí) dle bodu 4) 
potvrzením, prohlášením či jiným osvědčením od autora (vlastníka) těchto licencí v případě, že 
je vlastník těchto licencí odlišný od Dodavatele. 

(6) Formálně bude tato oblast Fáze A završena dohodnutým a vzájemně odsouhlaseným 
Předávacím protokolem dílčího plnění (Dodavatel předává SW licence SYSTÉMU). 

 

6.3 Implementace Testovacího a Produkčního prostředí 
 

(1) Dodavatel vytvoří dvě prostředí: 

Testovací prostředí 

a) v rozsahu dle DCK, 

Aktivita 

Dodávka 
licence 

minimálně  
pro počet 
uživatelů 

Max. počet 

současně  
pracujících 
uživatelů 

Aktivita 1 – Centralizace správy uživatelů 

 Multilicence Multilicence 

Aktivita 2 – Elektronizace vybraných agend IS 

 Multilicence Multilicence 

Aktivita 3 - Centrální správa přestupků  
 Multilicence Multilicence 

Aktivita 4 – Nástroj pro centrální evidence úřadu 

 Multilicence Multilicence 

Aktivita 5 – Formulářová komunikace 

 Multilicence Multilicence 



     Strana 49 

b) které na infrastruktuře Zadavatele připraví Dodavatel, 

c) s využitím testovacích dat a rozhraní. 

Testovací prostředí bude sloužit zejména pro testování nastavení, migrací, rozhraní apod. a 
dále proškolení uživatelů a administrátorů a získávání praxe uživatelů a administrátorů na 
testovacím prostředí. 
 

Produkční prostředí 

a) v rozsahu dle DCK,  

b) které na infrastruktuře Zadavatele připraví Dodavatel, 

c) s využitím produkčních dat a rozhraní. 

Produkční prostředí bude sloužit jednak k Testování a Akceptaci a dále k produkčnímu 
provozu. 

(2) Formálně bude tato oblast Fáze A završena dohodnutým a vzájemně odsouhlaseným 
Předávacím protokolem dílčího plnění (Dodavatel předává Testovací prostředí a Produkční 
prostředí) a Akceptačním protokolem dílčího plnění, kterým Zadavatel akceptuje splnění 
podmínek této oblasti ve Smlouvě o dílo. 

 

6.4 Produkční provoz s podporou 

 

(1) Implementace Produkčního provozu s podporou bude v rozsahu dle DCK. 

(2) Produkční provoz s podporou bude probíhat na produkčním prostředí. 

(3) Jeho účelem je zjistit, zda jsou splněny akceptační podmínky uvedené v tomto dokumentu a v 

DCK, včetně ověření funkčnosti veškerých vazeb se všemi provázanými subsystémy a ověření 
relevantnosti migrovaných dat v reálném provozu. 

(4) V průběhu Produkčního provozu s podporou může docházet k dílčím úpravám řešení tak, aby 
nedocházelo k omezení dané funkcionality.  

(5) Pokud dojde v průběhu Produkčního provozu s podporou k závadám, které omezí funkcionality 
plnění, prodlužuje se doba Produkčního provozu s podporou o stejnou dobu, po kterou nebylo 
plnění funkční (bez vad). 

(6) Formálně bude Fáze A završena dohodnutým a vzájemně odsouhlaseným Předávacím 
protokolem (Dodavatel předává plnění dle Smlouvy o dílo) a Akceptačním protokolem, kterým 
Zadavatel akceptuje splnění podmínek Fáze A ve Smlouvě o dílo. 

 

6.5 Předání a převzetí plnění 

6.5.1 Předání a převzetí dokumentů 

(1) Dokumenty, které mají být vypracovány Dodavatelem a které se poskytují Zadavateli jako 
součást poskytování díla (zejména Detailní cílový koncept), budou nejdříve předloženy 
Zadavateli ve formě návrhu k posouzení. 

(2) Dodavatel se zavazuje předat první verzi dokumentu Zadavateli k akceptaci ve lhůtě domluvené 
mezi Dodavatelem a Zadavatelem na základě Smlouvy o dílo, nebo jinak stanovené v souladu se 
Smlouvou o dílo.  



     Strana 50 

(3) Zadavatel je oprávněn ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od doručení příslušného dokumentu 
písemně předložit Dodavateli své připomínky k návrhu.  

a) Po diskusi o těchto připomínkách upraví Dodavatel příslušný návrh v souladu s dohodnutými 
změnami a se zapracováním těchto dohodnutých změn jej předá ve stejné lhůtě pěti (5) 
pracovních dnů Zadavateli.  

b) V případě, že Zadavatel nemá k předaným dokumentům výhrady, považují se za převzaté k 
okamžiku doručení jejich konečné verze Zadavateli.  

c) V případě, že Zadavatel připomínky ve lhůtě pěti (5) dnů nepředloží, má se za to, že s 
předloženým dokumentem souhlasí a dokument se považuje za řádně převzatý. 

(4) Dodaná dokumentace v rámci SYSTÉMU slouží k zachycení a vyhodnocování plánovaných 
činností a též k dokumentaci skutečného stavu. 

(4) Minimální požadavky na dokumentaci SYSTÉMU jsou v níže uvedené tabulce. 

Id Plnění požadavku Splněno 

1 
Součástí prací bude vytvoření kompletní a detailní dokumentace dle standardů 
ISVS. 

ANO 

2 

Dokumentace nebude chráněna dle autorského zákona, bude umožněno ji dále 
upravovat a předávat dalším subjektům, které se podílejí na chodu informačních 
systémů. 

ANO 

3 
Dodavatel předloží plán tvorby dokumentace (jako součást Detailního realizačního 
projektu). 

ANO 

4 Dokumentace bude v elektronické formě, ve formátu PDF ANO 

Detailní cílový koncept 

5 
Úvodní seznámení s funkcionalitami dodávaného SYSTÉMU pro členy projektového 
týmu Zadavatele. ANO 

6 

Kompletní analýza řešení problematiky SYSTÉMU a jeho implementace v prostředí 
Zadavatele, včetně stanovení rozsahu migrace a integračních vazeb na okolní AIS a 
eGovernment. 

ANO 

7 
Grafické schéma a podrobný popis architektury řešení SYSTÉMU, obsahující 
přehled použitých serverů a jim přidělených zdrojů, včetně popisu funkčních vazeb. ANO 

8 
Podrobný popis způsobu a rozsahu implementace SYSTÉMU včetně realizace 

odpovídajících integračních vazeb. ANO 

9 Návrh zátěžových, funkčních, integračních (akceptačních) testů SYSTÉMU. ANO 

10 
Návrh monitoringu, zálohování a obnovy SYSTÉMU s využitím stávajících 
technologií Zadavatele. ANO 

11 
Detailní harmonogram realizace zakázky SYSTÉMU vycházejícího z Milníků 
uvedených v ZD. 

ANO 

Realizační dokumentace SYSTÉMU 

12 

Bude zpracována kompletní implementační a provozní dokumentace v písemné i 
elektronické editovatelné podobě ve formátu MS Office, včetně popisu pravidelné 
údržby a dokumentace finálního provedení, zahrnující, krom jiného, i detailní popis 
rozhraní. 

ANO 

13 

Bude zpracována dokumentace finálního vyhotovení SYSTÉMU včetně detailního 
popisu všech rozhraní.  
Součástí dokumentace bude i detailní popis API rozhraní testovacího i 
produktivního prostředí SYSTÉMU pro napojení aplikací třetích stran. 

ANO 

14 

Pro podporu uživatelů a administrátorů budou zpracovány: 
- uživatelské příručky 

- metodické pokyny 

ANO 



     Strana 51 

Id Plnění požadavku Splněno 

- popisy procesů 

- administrátorská příručka 

- eLearningové kurzy (v technologii HTML) 

 

6.5.2 Předání a převzetí ostatních plnění dle Smlouvy o dílo (vyjma služeb) 
(1) V případě, že součástí poskytování plnění Dodavatelem dle Smlouvy o dílo je plnění, které 

podléhá akceptaci Zadavatelem, musí dojít k podpisu Předávacích protokolů ohledně tohoto 
plnění v termínech uvedených v harmonogramu, není-li výslovně uvedeno jinak.  

a) Detailní kritéria akceptace a vymezení plnění, která podléhají akceptaci Zadavatelem, jsou 
uvedena v tomto dokumentu, případně v Detailním realizačním projektu.  

b) Jestliže plnění nebo jeho jednotlivé části splní kritéria akceptačního řízení, považují se za řádně 
ukončené a Zadavatel je povinen jej převzít. 

(2) Akceptační procedury zahrnují porovnání skutečných vlastností plnění se závaznou specifikací 
předmětu plnění dle Smlouvy o dílo. 

a) Akceptační procedura bude zahrnovat akceptační testy, které budou probíhat na základě 
specifikace akceptačních testů obsahující popis testů, testovací data, příslušné prostředí, 
pořadí provádění testů a akceptační kritéria.  

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vypracuje specifikaci akceptačních testů Dodavatel a 
předá Zadavateli k odsouhlasení v termínu pěti (5) pracovních dnů před zahájením 
akceptační procedury dle harmonogramu.  
Odsouhlasení bude provedeno písemnou formou v termínu pěti (5) pracovních dnů před 
zahájením akceptační procedury. Jestliže se Zadavatel v této lhůtě ke specifikaci akceptačních 
testů písemně nevyjádří, má se za to, že specifikaci akceptačních testů odsouhlasil.  
Jestliže Zadavatel specifikaci akceptačních testů v uvedené lhůtě neodsouhlasil, je povinen 
Zadavatel v této lhůtě sdělit připomínky k Dodavatelem předložené specifikaci akceptačních 
testů a poskytnout Dodavateli veškerou potřebnou součinnost k dokončení a odsouhlasení 
specifikace akceptačních testů.  
Lhůta pro provedení akceptačních testů a lhůta pro předání plnění nebo jeho části se 
prodlužuje o dobu, o kterou se prodloužilo písemné odsouhlasení specifikace akceptačních 
testů z důvodu připomínek na straně Zadavatele oproti lhůtě stanovené. 

b) Dodavatel bude písemně informovat Zadavatele, resp. jeho oprávněné osoby nejméně pět (5) 
dní předem o termínu zahájení akceptačních testů.  

Zadavatel je oprávněn se těchto testů zúčastnit a osvědčit jejich konání, a to formou 
předávacího protokolu (nebo dílčích předávacích protokolů), podepsaného (podepsaných) 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. Pokud se Zadavatel nedostaví v termínu 
určeném pro provedení akceptačních testů, ačkoli byl s tímto termínem řádně seznámen, je 
Dodavatel oprávněn provést příslušné akceptační testy bez jeho přítomnosti.  
Takto provedené akceptační testy se považují za provedené v přítomnosti Zadavatele. Kopie 
veškerých dokumentů vypracovaných v souvislosti s provedením těchto akceptačních testů 
budou Zadavateli poskytnuty do pěti (5) dnů. 

c) Základním předpokladem pro řádné předání plnění (nebo jeho části) Dodavatelem a převzetí 
tohoto plnění (nebo jeho části) Zadavatelem, a to formou předávacího protokolu podepsaného 
oprávněnými osobami obou smluvních stran je skutečnost, že plnění splní kritéria akceptačních 
testů uvedená v dohodnutých kontrolních specifikacích a bude provedeno v souladu se 

závaznou specifikací předmětu plnění dle Smlouvy o dílo.  



     Strana 52 

d) Jestliže plnění nebo jeho část splní akceptační kritéria akceptačních testů, Dodavatel se 
zavazuje v den následující po ukončení akceptačních testů umožnit Zadavateli plnění nebo jeho 
část převzít a Zadavatel se zavazuje v tomto termínu plnění nebo jeho část převzít.  

Pokud Zadavatel plnění nebo jeho část v tomto termínu nepřevezme, ačkoli převzetí plnění 
nebo jeho části bylo Dodavatelem řádně umožněno, má se za to, že plnění nebo jeho část 
bylo řádně předáno a Zadavatelem převzato právě v den následující po ukončení 
akceptačních testů.  

e) Jestliže plnění nesplňuje stanovená akceptační kritéria kteréhokoliv akceptačního testu, budou 
výsledky akceptačního testu (splněno/nesplněno/s výhradami) spolu s uvedením termínů pro 
nápravu uvedeny ve vyhodnocení Akceptačního protokolu.  

Dodavatel napraví tyto nedostatky a příslušné akceptační testy budou provedeny znovu.  
Tento proces testování a následných oprav se bude opakovat, přičemž výše uvedená 
ustanovení se použijí obdobně.  
Proces testování a následných oprav lze opakovat, dokud Dodavatel nesplní veškerá 
akceptační kritéria pro příslušný akceptační test, nejvýše však natřikrát (3x).  
V situaci, kdy by bylo nutné opakovat akceptační testy více jak třikrát (3x) pro konkrétní fázi 
projektu, je v takovém případě nutný souhlas nadřízeného orgánu projektu – tzn. řídícího 
výboru nebo ředitelů projektu dle použité metodiky řízení projektu. 

f) Žádný akceptační test se však nebude považovat za nesplněný, jestliže daný nedostatek nebyl 
způsoben Dodavatelem, nebo byl zjištěn nebo měl být zjištěn Zadavatelem před nebo při 
předcházejícím akceptačním testu, ale nebyl v té době oznámen Dodavateli, nebo byl 
nepodstatný, tzn., neměl vliv na řádné poskytování funkčnost díla nebo jeho části tak, jak jsou 
vymezeny ve Smlouvě o dílo. 

g) Při převzetí plnění nebo kterékoliv jeho části v souladu s tímto článkem je Zadavatel povinen 
podepsat potvrzení o přijetí plnění nebo dané části a Zadavatel i Dodavatel se zavazují 
podepsat příslušný předávací případně akceptační protokol (dílčí předávací případně 
akceptační protokoly), tj. potvrzení o předání a přijetí (převzetí) plnění nebo jeho určité části. 

 

6.5.3 Migrace dat SYSTÉMU 

 

Zadavatel požaduje kompletní migraci dat ze stávajících systémů. 
 

6.5.4 Technologické prostředí 
Instalace SYSTÉMU a jeho nastavení dle zadavatelem odsouhlasené dokumentace skutečného 
nasazení bude provedena na hardware a software Zadavatele, který bude dodán a instalován v rámci 
samostatné části projektu dle zadávacího řízení s názvem „Nové funkce IS města Beroun –
technologická část“. Z tohoto důvodu bude v rámci před implementační analýzy definován skutečný 
rozsah HW/SW podpůrných komponent, na které se bude předmět plnění dle tohoto dokumentu 
implementovat. 

 

Zadavatel požaduje v rámci plnění také instalaci a nastavení testovací (školící) instance, která bude 
obsahovat iniciální naplnění anonymizovanými / testovacími daty, bude mít nastavena přístupová 
oprávnění pro uživatele a bude sloužit k ověření funkčnosti řešení a pro možnost školení a testování 
systému ze strany jeho uživatelů. 



     Strana 53 

6.5.5 Školení 
(1) Dodavatel poskytne školení pro uživatele a administrátory IS tak, aby všichni pracovníci 

Zadavatele byli schopni řádně užívat, respektive administrovat, instalovaný SYSTÉM.  

(2) Dodavatel poskytne školení tak, aby pracovníci Zadavatele získali další znalosti praktického 
využívání SYSTÉMU jako efektivní podpory procesů u Zadavatele, znalosti související a aktuální 
legislativou a jejími připravovanými změnami, znalosti metodické, tj. aby došlo k významnému 
přenosu znalostí a zkušeností z Dodavatele na Zadavatele. 

(3) Systém školení uživatelů je velmi podstatnou součástí realizace projektu pro úspěšné zavedení 
podpůrných nástrojů ICT do procesů s cílem zlepšení fungování úřadu. 

(4) Minimální požadavky na školení jsou v níže uvedené tabulce. 

Id Plnění požadavku Splněno 

1 

Dodavatel předloží plán školení (jako součást Detailního realizačního projektu). 
Součástí plánu školení bude i realizace testování (přezkušování) získaných znalostí 
uživatelů a jejich uplatnění v praxi. 

ANO 

2 

Bude provedeno základní seznámení s funkčností dodávaného systému pro členy 
projektového týmu Zadavatele na začátku realizace díla (před zpracováním 
detailní analýzy a Detailního realizačního projektu). 

ANO 

3 

Bude provedeno školení administrátorů systému v rozsahu minimálně 8 školících 
hodin pro max. 3 zaměstnance určených Zadavatelem, které bude zahrnovat 
kompletní správu systému.  
Jako podkladový materiál musí být dodána administrátorská příručka. 

ANO 

4 

Bude provedeno školení uživatelů na seznámení s obsluhou modulů dodaného 
systému.  
Jako podkladový materiál musí být dodána uživatelská příručka. 

ANO 

5 

Veškerá školení poskytovaná v průběhu implementace (realizační fázi), která jsou 
součástí jednotlivých častí díla, zajistí Dodavatel na své náklady a v místě 
realizace. 

ANO 

6 

Součástí každého produktu bude eLearningový kurz (v technologii html), který 
bude mít Zadavatel k dispozici nejpozději do 14 dnů od akceptace Cílového 
konceptu projektu.  

ANO 

 

Zadavatel se pro tyto účely zavazuje zajistit:  

- školící místnost s prezentační technikou,  
- připojení na technologickou infrastrukturu. 

 

6.5.6 EXIT plán 

Součástí projektu je vypracování ve prospěch Zadavatele dokumentace tzv. EXIT plánu, vč. garance 
případných služeb, a to dle níže uvedených kritérií.  

 

ID Požadavek 

1 
Vypracování „Exitového plánu“ v dostatečném předstihu a poskytnutí nezbytné součinnosti 
k jeho realizaci. 

2 Příprava a předání “Exitového plánu“ novému poskytovateli nebo Zadavateli. 

3 
Poskytnutí požadovaných součinností v souvislosti s předáním podpory a provozu SYSTÉMU 
podle pokynů Zadavatele novému poskytovateli. 

4 Řádné předání všech dat zpracovávaných v Systému, včetně dat doplňkových. 



     Strana 54 

ID Požadavek 

5 Poskytnutí veškeré relevantní Dokumentace a potřebných informací Zadavateli. 
 

 

7 Fáze B – Servisní podpora SYSTÉMU, SLA 

 

(1) Požadavky, které musí Dodavatel minimálně naplnit na Servisní podporu SYSTÉMU jsou v níže 
uvedené tabulce. 

Id Plnění požadavku Splněno 

1 

Dodavatel zajistí, že veškeré vlastnosti díla, včetně jeho update, legislativního 
update, upgrade a legislativního upgrade budou po celou dobu účinnosti 

Smlouvy o podpoře odpovídat vždy aktuálním obecně platným právním 
předpisům ČR a platným standardům ISVS. 

ANO 

2 

Úpravy programového vybavení SYSTÉMU (obecné, rozvoj, legislativa apod.) 
zajistí s dostatečným časovým předstihem před nabytím účinnosti konkrétního 
právního předpisu, minimálně 5 pracovních dní. 

ANO 

3 

V rámci běžného rozvoje jednotlivých modulů SYSTÉMU Dodavatel zajistí 
poskytnutí aktualizovaných verzí nejpozději do 3 měsíců po uvolnění nové verze 
k distribuci. 

ANO 

4 
Budou poskytovány informace o změnách a nových funkcích v aktualizovaných 
verzích SYSTÉMU. ANO 

5 

Bude prováděna průběžná aktualizace dokumentace k programovému vybavení 
tak, aby u Zadavatele byla vždy aktuální dokumentace k provozovanému 
SYSTÉMU. 

ANO 

6 
Bude poskytována součinnost při zásadním upgrade operačního systému a 
databázového systému na vyšší verze. ANO 

7 
Bude zajištěna udržitelnost SW třetích stran, dodaných Dodavatelem v rámci 
veřejné zakázky. ANO 

8 

Servisní (Technická) podpora a servis budou poskytovány po celou dobu 
smluvního vztahu (min 60 měsíců ode dne protokolárního ukončení projektu dle 
Smlouvy o dílo). 
Poskytování technické a servisní podpory bude odpovídat příkladům nejlepší 
praxe dle rámce ITIL/ITSM. 

ANO 

9 
Technická podpora a servis zařízení SW budou realizovány Dodavatelem, 
případně prostřednictvím odpovídajícího servisního kanálu výrobce. ANO 

10 

Technická podpora a servis budou realizovány v místě Zadavatele.  
Výjimku tvoří činnosti realizované vzdáleným připojením Dodavatele do 
prostředí Zadavatele. 

ANO 

11 
Veškeré požadavky budou evidovány v systému servisní podpory Dodavatele 
(HelpDesk). 

ANO 

12 
Kontaktní místo umožní příjem požadavku na servisní zásah v českém jazyce 
prostřednictvím služby HelpDesk, popř. služby Hot-line. 

ANO 

13 

Služba Hot-Line umožní příjem požadavku na servisní zásah v českém jazyce na 
telefonním čísle v režimu 5x9 (8 hodin v pracovní dny) v době od 08:00 do 17:00 
hod, příjem požadavku bude zajištěn lidskou obsluhou. 

ANO 

14 

Služba HelpDesk umožní příjem požadavku na servisní zásah v českém jazyce 
prostřednictvím webového rozhraní v režimu 7x24 (nepřetržitě vyjma 
nahlášených servisních zásahů Dodavatele při správě systému HelpDesk). 

ANO 

15 Služba HelpDesk umožní Zadavateli upřesnit nebo doplnit požadavek. ANO 



     Strana 55 

Id Plnění požadavku Splněno 

16 

Služba HelpDesk bude Zadavateli poskytovat přehled o aktuálně nahlášených 
požadavcích, jejich stavu a aktuálním způsobu jejich řešení. 
Služba HelpDesk bude Zadavateli zasílat notifikace o změně stavu jeho 
požadavku (např. zadaný, v řešení, uzavřený atd.) a musí Zadavateli umožnit 
schvalování uzavření nahlášeného požadavku.  

ANO 

17 

Služba HelpDesk bude poskytovat Zadavateli přístup i k uzavřeným požadavkům 
a způsobu jejich řešení, bude poskytovat podrobné údaje o historii požadavků 
od jejich nahlášení, po jejich vyřešení. 

ANO 

18 Služba Projektového metodika v rozsahu 15 člověkodní za rok ANO 

19 
48 člověkohodin práce (systémové, konzultační, metodické) za rok pro rozvoj 
systému 

ANO 

   

 

(2) V rámci zajištění podpory a servisu po dobu udržitelnosti projektu platí následující parametry 
SLA. 

(3) Definice stupňů závažnosti incidentů: 

Závažnost Závady nebo Chyby Definice závažnosti Závad a Chyb 

A Kritická chyba 

Chyba způsobí, že poskytovaný SYSTÉM nelze zcela provozovat 
nebo má kritický vliv na provozované aplikace či stav 
podporovaného systému – vyžaduje okamžité řešení. 

B Urgentní chyba 

Chyba výrazně omezuje správnou funkcionalitu SYSTÉMU lze 
provozovat s omezením nebo po určitou dobu ve formě 
náhradního řešení. 

C Chyba 
Nekritická Chyba SYSTÉMU – provoz je problémem ovlivněn, 
ale lze provozovat bez výrazného omezení. 

D Námět na vývoj 

Námět na vývoj bude předán Dodavateli prostřednictvím 
nástroje HelpDesk. Dodavatel bude tyto náměty vyhodnocovat 
a dle plošného přínosu do následujícího sestavení. Dodavatel 
má právo předmětné náměty odmítnout. 

 

(4) Definice maximální doby nástupů k řešení incidentů podle závažnosti: 

Závažnost 
Chyby 

Doba zahájení činnosti 
(od nahlášení) Doba odstranění chyby Řešení 

A 4 pracovní hodiny 8 pracovních hodin a 

B 8 pracovní hodiny 16 pracovních hodin a, b 

C 16 pracovních hodin 32 pracovních hodin a, b 

D podle dohody podle dohody c 

(5) Řešením se rozumí: 

a) Odstranění Chyby SYSTÉMU. Opravy Chyb bude provádět Dodavatel do Aktualizované verze 
(kritické chyby ihned). 

b) Poskytnutí přijatelného náhradního řešení problému ze strany Dodavatele. 

c) Poskytnutí informace o akceptování/neakceptování námětu k zapracování do budoucích verzí. 

(6) Sankce za nedodržení výše uvedených termínů: 



     Strana 56 

Za každou započatou hodinu překročení mezních termínů chyb v kategoriích A, B, C má Zadavatel 
právo na smluvní pokutu 500 Kč. 
 

8 Požadavky na technický popis řešení v nabídce 

(1) Specifikace předmětu plnění  

a) Přehled plnění požadovaných minimálních parametrů  

Dodavatel vloží vyplněný tento dokument doplněný u jednotlivých položek označených jako 
„Minimální požadavky …“. 

b) Technický popis SYSTÉMU  

a. Grafické schéma a podrobný popis architektury SYSTÉMU.  

b. Grafické schéma bude poskytovat ucelený přehled architektury SYSTÉMU, zejména  

- interní vazby jednotlivých částí (modulů / agend) - datový a logický model a  
- externí vazby SYSTÉMU na jiné (stávající) AIS Zadavatele.  

Grafické schéma architektury SYSTÉMU bude doplněno přehledným popisem SYSTÉMU v 
souladu se strukturou požadavků definovaných v tomto dokumentu.  

(2) Dále Dodavatel uvede detailní popis API rozhraní SYSTÉMU pro napojení jiných (stávajících) IS 
Zadavatele.  

(3) Počet a identifikace poddodavatelů. 

(4) Popis řešení „Jednotná správa SYSTÉMU“ v rozsahu nejvýše 2 stránek formátu A4, dle podmínek 
uvedených v ZD.  

(5) Rozsah školení vč. uvedení počtu dní školení navrženého Dodavatelem  

(6) Návrh Metodiky řízení projektu a Harmonogramu projektu. 

 

 

 



Id Dílčí plnění Dodavatele Cena bez DPH 

[Kč] DPH [%] DPH [Kč] Cena včetně DPH 
[Kč]

1 Aktivita 1 - Centralizace správy uživatelů 951 000,00 21% 199 710,00 1 150 710,00

2 Aktivita 2 - Elektronizace vybraných agend IS 1 284 000,00 21% 269 640,00 1 553 640,00

3 Aktivita 3 - Centrální správa přestupků 760 000,00 21% 159 600,00 919 600,00

4 Aktivita 4 - Nástroj pro centrální evidence úřadu 130 000,00 21% 27 300,00 157 300,00

5 Aktivita 5 - Formulářová komunikace 688 000,00 21% 144 480,00 832 480,00

6 Školení administrátorské 24 000,00 21% 5 040,00 29 040,00

7 Školení uživatelské 63 000,00 21% 13 230,00 76 230,00

8 Dílčí  nabídková cena Část 1 Nové funkce elektronické spisové služby Fáze A 3 900 000,00 21% 819 000,00 4 719 000,00

9 Servisní (technická) podpora (po dobu 12 měsíců) 594 000,00 21% 124 740,00 718 740,00

10 Servisní (technická) podpora  (po dobu 60 měsíců) 2 970 000,00 21% 623 700,00 3 593 700,00

11 Celková nabídková cena Fáze B 2 970 000,00 21% 623 700,00 3 593 700,00

12 Celková nabídková cena dané části VZ 6 870 000,00 21% 1 442 700,00 8 312 700,00

Dodavatel vyplní pouze žlutě označená pole.

(1)     Položky nabídkové ceny  pro Fázi A – Implementace SYSTÉMU

(3)     Celková nabídková cena dané části VZ

(2)    Položky nabídkové ceny pro Fázi B - provozní fáze  SYSTÉMU

Zadávací dokumentace – Příloha č. 3.c 
k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky

„Nové funkce IS města Beroun“

Část 1 - aplikační rozšíření

Položkový rozpočet a celková nabídková cena

Strana 1 / 1



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

1 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

„Nové funkce IS města Beroun“ 

Část 1 aplikační rozšíření 
 

Zadavatel: 

Název:  Město Beroun 

Sídlo:  Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČ:   00233129 

ID datové schránky: 2gubtq5 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  RNDr. Soňa Chalupová, starostka 

Kontaktní osoba:    

Tel./fax:   

E-mail:    

Dodavatel: 

Název:   MARBES CONSULTING s.r.o. 

Sídlo:  Brojova 2113/16, 326 00  Plzeň 

Tel./fax:  + 420 378 121 500 

E-mail:   obchod@marbes.cz 

IČ / DIČ:    IČ: 25212079 / DIČ: CZ25212079 

ID datové schránky: wpij5fv 

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele:   Ing. Miroslav Dvořák, jednatel 

Kontaktní osoba (jméno a příjmení):    Roman Pluhař 

Kontaktní osoba (tel./fax):  

Kontaktní osoba (e-mail):  roman.pluhar@marbes.cz 

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele 

Titul, jméno, příjmení a funkce osoby  
oprávněné zastupovat dodavatele: Ing. Miroslav Dvořák, jednatel 

Datum podpisu, podpis a razítko osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele: 

 

 

 

 

  

Ing. Miroslav 

Dvo�òÆk

DigitÆln�Ô podepsal Ing. Miroslav 
Dvo�òÆk 
Datum: 2019.06.06 20:48:22 +02’00’





 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

3 

 

 

1 Kvalifikační předpoklady 

 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

 

 

Název veřejné zakázky Nové funkce IS města Beroun 

Část veřejné zakázky Část 1 – aplikační rozšíření 

Druh veřejné zakázky nadlimitní veřejná zakázka zadávána v otevřeném řízení  

Název Zadavatele Město Beroun 

Sídlo Husovo nám. 68, Beroun-Město, 266 01 Beroun 

IČ 00233129 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma nebo název MARBES CONSULTING s.r.o. 

Sídlo Brojova 2113/16 

IČ 25212079 

Osoba oprávněná zastupovat 
dodavatele 

Ing. Miroslav Dvořák, jednatel 

 

 

 

 

 

 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

4 

 

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Prohlašuji tímto, že jsem způsobilý dodavatel, který: 
 

a. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, 
přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, a to ani 
ve vztahu ke spotřební dani má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

c. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 

d. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

Je-li účastníkem právnická osoba, výše uvedenou podmínku splňuje jak tato právnická osoba, tak zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, splňuje tuto podmínku 
tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu účastníka. Je-li účastníkem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje 
tuto podmínku tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li účastníkem pobočka závodu české 
právnické osoby, splňuje tuto podmínku tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Jako oprávněný zástupce čestně prohlašuji, že výše uvedený dodavatel: 

- je zapsán v obchodním rejstříku pod identifikačním číslem 25212079  a spisovou značkou C 8963  

 

TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Jako oprávněný zástupce čestně prohlašuji, že výše uvedený dodavatel splňuje technickou kvalifikaci 
požadovanou ve čl. 5.6.1 odst. (1) pro část 1 resp. čl. 5.6.2 odst. (1) pro část 2 Zadávací dokumentace, když 
v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval následující významné dodávky: 

 

 

 

 

 

 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

5 

Seznam významných dodávek 

 Název 
dodávky 
(zakázky) 

Objednatel Doba 

realizace 

Finanční 
objem 

v Kč bez 
DPH 

Stručný věcný popis 
dodávky (zakázky) 

1. Implementace 

agendového 
informačního 
systému 
PROXIO do 

prostředí MČ 
Praha 6 

Městská část Praha 6 

Čs. Armády 23, 160 

52  Praha 6 

 

1-6/2017, od 

7/2017 dosud 

provozní 
podpora 

Více než 
4.000.000,- 

Kč 

Implementace agendového 
informačního systému PROXIO 
v rozsahu: 

- řešení agendy správních 
řízení 

- evidence soudních sporů 

- evidence nemovitého majetku 

- řešení sociálních agend 

- centrální správa identit – IDM 

- centrální přístupový bod 
k datům základních registrů a 
správy agend a činnostních 
rolí 

- integrace PROXIO na 

systémy třetích stran: ESS 
API, centrální evidence 
nemovitého majetku Hl. m. 
Prahy, ekonomický systém 
GINIS, ISEP, geografický 
informační systém MISYS, 
Microsoft AD 

 

2. Implementace 

PROXIO na MČ 
Praha 5 

(1.etapa) 

Hlavní město Praha 

Mariánské náměstí 2/2, 110 
01 Praha 1 

 

12/2016 

– 

12/2017 

Více než 
2.850.000,- 

Kč 

Implementace agendového 
informačního systému PROXIO 
v rozsahu mj.: 

- Centrální správa identit (IDM) 
- Centrální připojení k ISZR 

- Agendy/správní řízení – 

Přestupky, Životní prostředí, 
Sociální agendy, Stížnosti 
(vč. petice a informace dle 
z.č.106) 

- Vnitřní agendy úřadu – 

Volební agenda, Matrika, 
Usnesení úřadu, Evidence 
soudních sporů 

- Integrace se systémy třetích 
stran 

3. Rozvoj 

informačních 
systémů a 
technologickéh
o centra 

Město Lysá nad Labem 

Husovo náměstí 23, 289 22  
Lysá nad Labem 

 

9-
11/2018, 
provozní 
podpora 
a rozvoj 
dosud 

Více než 
10.000.000,
- Kč 

Implementace a integrace 
informačního systému vč. 
formulářového systému 
v rozsahu: 

- Dodávka HW 
- Implementace a integrace 

agendového systému 
zahrnujícího: 

o Správu identit 
o Management 

dokumentů 
o Správu agendy 

jednání 
Rady/Zastupitelstv



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

6 

 a 
o Správu hřbitovní 

agendy 
o Správu Agendy 

záměrů a usnesení 
města 

- Implementace a integrace IS 
Portál občana 

- Implementace a integrace 
inteligentních formulářů 
životních situací 

- Integrace IS na stávající IS 
města 

Provozní podpora a rozvoj 
systému 

Jako oprávněný zástupce čestně prohlašuji, že výše uvedený dodavatel splňuje technickou kvalifikaci 

požadovanou ve čl. 5.6.1 odst. (2) pro část 1 resp. čl. 5.6.2 odst. (2) pro část 2 Zadávací dokumentace, když 
dokládám seznam techniků (či technických útvarů), kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky: 

Seznam techniků či technických útvarů – Realizační tým 

 Jméno a příjmení/ název označení 
útvaru 

Informace o vzdělání a praxi 

1. Ing. Petr Křikava Vedoucí týmu Vysokoškolské, více než 10 let praxe v oboru viz 

na následujících listech přiložený profesní 
životopis 

2. Ing. Petr Soukup Projektový 
metodik 

Vysokoškolské, více než 10 let praxe v oboru viz 

na následujících listech přiložený profesní 
životopis 

3. Ing. Radim Bohuslav, Ph.D. Konzultant Vysokoškolské, více než 10 let praxe v oboru viz 

na následujících listech přiložený profesní 
životopis 

 

Svým podpisem stvrzuji, že výše uvedené údaje v čestném prohlášení a seznamech jsou pravdivé. 

 

V Plzni dne 6. 6. 2019      podepsáno elektronicky – nabídka podepsána jako celek 

 ................................................... 

Ing. Miroslav Dvořák, jednatel 

MARBES CONSULTING s.r.o. 

  

 

 















 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

13 

2 Čestné prohlášení o smluvních podmínkách 

Čestné prohlášení o smluvních podmínkách 

 

Název veřejné zakázky Nové funkce IS města Beroun  

Část veřejné zakázky Část 1 – aplikační rozšíření 

Druh veřejné zakázky nadlimitní veřejná zakázka zadávána v otevřeném řízení  

Název Zadavatele Město Beroun 

Sídlo Husovo nám. 68, Beroun-Město, 266 01 Beroun 

IČ 00233129 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma nebo název MARBES CONSULTING s.r.o. 

Sídlo Brojova 2113/16, 326 00 Plzeň 

IČ 25212079 

Osoba oprávněná 
zastupovat dodavatele 

Ing. Miroslav Dvořák, jednatel 

 

Prohlašuji tímto, že jsme se důkladně seznámili se smluvními podmínkami, které jsou Přílohou č. 4. a / Přílohou č. 
4. b Zadávací dokumentace veřejné zakázky uvedené v záhlaví tohoto prohlášení, že s nimi souhlasíme a v případě, 
že budeme vybráni k plnění veřejné zakázky, podepíšeme smlouvu v souladu s těmito smluvními podmínkami. 

 

 

 

V Plzni dne 6. 6. 2019     podepsáno elektronicky – nabídka podepsána jako celek 

 ................................................... 

Ing. Miroslav Dvořák, jednatel 

MARBES CONSULTING s.r.o. 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

14 

3 Prohlášení o poddodavatelích 

Dodavatel: 

Jméno/název/obchodní firma: MARBES CONSULTING s.r.o. 

Bydliště/sídlo/místo podnikání: Brojova 2113/16, 326 00  Plzeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným, zapsaná v OR vedeném u 
Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 8963 

IČ: 25212079 

 

Dodavatel tímto prohlašuje, že v rámci plnění veřejné zakázky využije následující poddodavatele v částech plnění 
dle následujícího přehledu: 

Poddodavatel IČ Část plnění 

Software602 a.s. 63078236 Aktivita 5 - Formulářová komunikace 

ICZ a.s. 25145444 Integrace e-spis 

 

 

 

V Plzni dne 6. 6. 2019      podepsáno elektronicky – nabídka podepsána jako celek 

 ................................................... 

Ing. Miroslav Dvořák, jednatel 

MARBES CONSULTING s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

15 

 

4 Předpokládaný harmonogram plnění 

Činnost 
Realizace 

nejpozději 

Zpracování a akceptace Detailního cílového konceptu 

Výstupem bude dokument Detailní cílový koncept 

Předání dílčího plnění a Akceptace dílčího plnění 

Příprava infrastruktury testovacího a produkčního prostředí (zajistí zadavatel do 5 
týdnů od nabytí účinnosti smlouvy) 
Zajištění testovacích prostředí integrovaných systémů (zajistí zadavatel do 5 týdnů 
od nabytí účinnosti smlouvy) 
Předání dat pro provedení migrace v naplněných migračních strukturách (zajistí 
zadavatel) 

do 8 týdnů  

od nabytí 
účinnosti 
smlouvy 

Instalace SW 

Předání dílčího plnění 

do 3 týdnů  

po Id 01 

Zkušební prostředí a 
produkční provoz s 

podporou 

Implementace zkušebního (testovacího) prostředí  

Vytvoření testovací prostředí (vč. požadovaných rozhraní) 

Školení uživatelů, konzultace 

Akceptace Testovacího provozu a školení 

do 6 týdnů 

po Id 02 

Produkční provoz s podporou 

Vytvoření produkčního prostředí (vč. požadovaných rozhraní), 
metodické a konzultační služby 

Akceptace produkčního provozu, akceptace Fáze A 

Dodání licencí SW 

Ukončení Fáze A 

do 5 týdnů  

po Id 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

16 

5 Kalkulace nabídkové ceny 

 

 

 

 

 

 

 

Položkový rozpočet a celková nabídková cena 

  
    

      

      

Id Dílčí plnění Dodavatele 
Cena bez DPH 

[Kč] 
DPH 

[%] 
DPH [Kč] Cena včetně DPH 

[Kč] 

(1)     Položky nabídkové ceny  pro Fázi A – Implementace SYSTÉMU 

1 Aktivita 1 - Centralizace správy uživatelů 951 000,00 21% 199 710,00 1 150 710,00 

2 
Aktivita 2 - Elektronizace vybraných 
agend IS 

1 284 000,00 21% 269 640,00 1 553 640,00 

3 Aktivita 3 - Centrální správa přestupků 760 000,00 21% 159 600,00 919 600,00 

4 
Aktivita 4 - Nástroj pro centrální 
evidence úřadu 

130 000,00 21% 27 300,00 157 300,00 

5 Aktivita 5 - Formulářová komunikace  688 000,00 21% 144 480,00 832 480,00 

6 Školení administrátorské 24 000,00 21% 5 040,00 29 040,00 

7 Školení uživatelské 63 000,00 21% 13 230,00 76 230,00 

8 

Dílčí  nabídková cena Část 1 Nové 
funkce elektronické spisové služby Fáze 
A 

3 900 000,00 21% 819 000,00 4 719 000,00 

(2)    Položky nabídkové ceny pro Fázi B - provozní fáze  SYSTÉMU 

9 
Servisní (technická) podpora (po dobu 
12 měsíců)  594 000,00 21% 124 740,00 718 740,00 

10 
Servisní (technická) podpora  (po dobu 

60 měsíců)  2 970 000,00 21% 623 700,00 3 593 700,00 

11 Celková nabídková cena Fáze B 2 970 000,00 21% 623 700,00 3 593 700,00 
 

     

(3)     Celková nabídková cena dané části VZ 

12 Celková nabídková cena dané části VZ 6 870 000,00 21% 1 442 700,00 8 312 700,00 







 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

19 

ID Požadované principy a technologické vlastnosti IDM Splněno 

3 IDM bude obsahovat registraci aplikací a jejich rolí, import rolí 
přes webové služby do IDM. 

ANO 

4 IDM bude obsahovat správu uživatelských rolí, včetně zařazení 
uživatele do odpovídající role v dané aplikaci nebo modulu IS. 

ANO 

5 v IDM bude správce moci dynamicky konfigurovat pravidla pro 
automatické začleňování uživatelů do skupin a přiřazování 
aplikačních rolí uživatelům na základě atributů identity a 
přidružených referenčních objektů (organizační jednotka, 
aplikační role, systematizované místo atd.); pravidla budou 
spravována v grafickém editoru prostřednictvím webového 
prohlížeče. 

ANO 

6 IDM umožní implementaci procesů a rozhraní, která jsou 
vyžadována v Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci 
a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES. 

ANO 

7 IDM umožní notifikovat emailovou zprávou: 

- vytvoření a změny identity,  
- vytvoření a změny referenčních objektů, 
- konflikt, problém při jednotlivých synchronizacích 

probíhajících se systémy, na které je IDM napojeno. 

ANO 

8 IDM bude obsahovat workflow pro řízení životního cyklu 
změn identit a schvalování změn s těmito vlastnostmi: 

- možnost vložit pro nadřízené pracovníky požadavky na 
změny v přiřazení rolí, skupin pro podřízené pracovníky 
a sledovat stav vyřizování jejich žádostí, 

- možnost schválení či zamítnutí požadavků, 
- možnost odeslání schvalovateli upozornění ve formě 

emailové notifikace, 
- možnost schválit či zamítnout požadavek včetně 

uvedení zdůvodnění. 

ANO 

9 IDM musí obsahovat funkcionalitu pro export auditního 
reportu z údajů o identitě uložené v IDM a to i historické, 
auditní reporty budou minimálně ve formátu XML a CSV a 

budou obsahovat souhrnné zobrazení daného uživatele a 
jeho rolí v IS napojených na IDM, agendových rolí, 
přiřazených skupin ve vybraném časovém okamžiku od 
aktuálního času do minulosti. 

ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

20 

ID Požadované principy a technologické vlastnosti IDM Splněno 

10 IDM autentizační server bude umožňovat zprostředkovávat 
systémům autentizační úlohy přes následující 
protokoly/standardy: 

- LDAP (Active Directory), 

- Windows autentizaci, 

- Radius protokol, 

- Ověření pomocí certifikátu, 
- OpenID, 

- OAuth2.0, 

- SAML 2.0. (v rámci SAML protokolu bude IDM 
naplňovat roli identity providera), podpora 

vícefaktorové autentizace. 

ANO 

 

 

ID Požadované principy a technologické vlastnosti Portálu IDM Splněno 

1 Portál IDM bude obsahovat přehlednou a oddělenou správu 
samostatných identifikovatelných objektů – referenčních 
objektů, na které se identita odkazuje: systematizované místo, 
organizační jednotka, skupina, agenda, agendová činnostní 
role, aplikace, skupina aplikací, aplikační role, certifikát atd., 

ANO 

2 Portál IDM bude zajišťovat možnost nastavení samostatného 
administrátorského oprávnění v portálu IDM pro správu 
v modulu správy referenční údajů. 

ANO 

3 Portál IDM bude obsahovat funkcionalitu pro dodatečné 
rozšiřování identit a referenčních objektů o další atributy a 
publikaci těchto nových atributů externím aplikacím. 

ANO 

4 Portál IDM bude obsahovat grafické zobrazení identit 
(uživatelských účtů) ve stromové organizační struktuře.  

ANO 

5 Portál IDM bude obsahovat správu uživatelů a údajů o jejich 
certifikátech, data o certifikátech uživatelů bude možné 
nahrávat do IDM přes webové služby. 

ANO 

6 Portál IDM bude obsahovat funkcionalitu pro přesun identity 
mezi jednotlivými organizačními útvary, kopírovaní aplikačních 
rolí, agendových činnostních rolí mezi jednotlivými 
systematizovanými místy. 

ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

21 

ID Požadované principy a technologické vlastnosti Portálu IDM Splněno 

7 Portál IDM bude obsahovat správu nastavení, které zabrání 
hromadným změnám z důvodu případných chybných dat na 
vstupu (například z personálního systému), tak aby nedošlo k 
hromadným nežádoucím změnám (například smazání objektů 
v Active Directory). 

ANO 

8 Portál IDM bude obsahovat správu parametrů, konfigurace 
systému IDM. 

ANO 

9 Portál IDM bude obsahovat funkcionalitu pro sjednocení více 
osob do jedné a sjednocení jejich účtů. 

ANO 

10 Portál IDM bude obsahovat funkcionalitu pro export 
zobrazených seznamů do souborů CSV. 

ANO 

11 Portál IDM bude obsahovat editor filtrů pro vyhledávání identit 
v systému IDM a dle fulltextu. 

ANO 

12 Portál IDM bude obsahovat funkci pro správu rolí / přístupů 
k osobním údajům uchovávaných v rámci systémů organizace. 

ANO 

13 Portál IDM bude obsahovat modul samoobsluhy pro reset hesla 

pro jednotlivé účty daného uživatele, IDM bude možné napojit 
na SMS bránu pro generování a zasílání kódů přes zprávy SMS 
na daného uživatele pro potvrzení resetu hesla. 

ANO 

14 IDM umožní správu a ověření předmětných služeb při 
ověření vybraných identit v rámci NIA, Portál bude 
disponovat potřebnými ověřovacími principy při přímé 
komunikaci občana s úřadem. 

ANO 

15 Správa synchronizací v IDM portálu umožní:  

- sledovat jednotlivé stavy v průběhu synchronizace 
v grafické podobě, 

- plnou synchronizaci – prochází všechny objekty v IDM a 

synchronizuje je s objekty daného systému, 
- změnovou synchronizaci – synchronizuje vždy jen 

změny od poslední spuštěné synchronizace, 
- okamžitou synchronizaci konkrétní identity na vyžádání 

– synchronizuje okamžitě pouze vybranou identitu, 

- rekonciliační synchronizaci – synchronizace vytvoří 
rekonciliační report pro porovnání změn mezi 
nastavením identit a jejich oprávnění pro daný systém 

ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

22 

ID Požadované principy a technologické vlastnosti Portálu IDM Splněno 

v IDM vs. nastavení identit a oprávnění přímo 
v připojeném systému, 

- simulační synchronizaci – synchronizace vytvoří report 
očekávaných změn v napojeném systému pro 
provedení ostré synchronizace, report změn bude 

evidován jako pohled nebo přehledná souhrnná 
tabulka přímo v Portálu IDM. 

16 Portál IDM bude obsahovat funkci generování reportů: 

- pro proces ohlašování působnosti v Registru práv a 
povinností, 

- obsahující uživatele, kteří mají delegované aplikační 
role od jiných uživatelů, 

- uživatelů přiřazených aplikačním rolím, 
- možnost nastavení pravidel pro automatické zasílání 

reportu emailem. 

ANO 

 

 

Popis požadovaných integračních vazeb IDM je uveden v následující tabulce. 

ID Popis požadavku Popis řešení Splněno 

1 

Napojení IDM na AD, windows 
autentizace 

IDM provádí 
synchronizaci účtů 
(username, password) 

včetně zařazení uživatelů 
do NT skupin do AD. 

 

ANO 

2 

Integrace na IS silniční hospodářství IDM poskytuje 

autentizační a 
autorizační služby pro IS 
AIS SH, včetně SSO. 

IDM poskytuje 

referenční údaje o 
zařazení, nadřízených a 
podřízených vazbách a 
kontaktní údaje 
uživatelů. 

ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

23 

ID Popis požadavku Popis řešení Splněno 

3 

Integrace na IS speciální 
stavební úřad vodoprávní 

IDM poskytuje 

autentizační a 
autorizační služby pro 
IS AIS SH, včetně SSO. 

IDM poskytuje 

referenční údaje o 
zařazení, nadřízených 
a podřízených vazbách 
a kontaktní údaje 
uživatelů. 

ANO 

4 

Integrace na IS Životní prostředí IDM poskytuje 

autentizační a 
autorizační služby pro 
IS AIS SH, včetně SSO. 

IDM poskytuje 

referenční údaje o 
zařazení, nadřízených 
a podřízených vazbách 
a kontaktní údaje 
uživatelů. 

ANO 

5 

IDM bude napojeno na 

personální systém pro získávání 
organizační struktury, 
hierarchie systematizovaných 
míst a osob 

IDM musí disponovat 
rozhraním pro načítání 
organizační struktury, 
zařazení pracovníků, 
nadřízenost a 
podřízenost 
organizačních rolí a 
pracovníků. 

ANO 

6 

IDM bude spravovat identity a 

oprávnění systému IS Radnice 

VERA 

IDM poskytuje 

autentizační a 
autorizační služby pro IS 
Radnice VERA. 

IDM poskytuje 

ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

24 

ID Popis požadavku Popis řešení Splněno 

referenční údaje o 
zařazení, nadřízených a 
podřízených vazbách a 
kontaktní údaje 
uživatelů. 

7 

IDM bude spravovat identity a 

oprávnění systému VITA 

IDM poskytuje 

autentizační a 
autorizační služby pro IS 
VITA, včetně SSO. 

IDM poskytuje 

referenční údaje o 
zařazení, nadřízených a 
podřízených vazbách a 
kontaktní údaje 
uživatelů. 

ANO 

8 

IDM bude napojeno na 

elektronickou spisovou službu ICZ 
e-spis ® 

IDM poskytuje 

autentizační a 
autorizační služby pro 
ESS. 

 

ANO 

9 

Napojení na centrální správu 
přestupků 

IDM poskytuje 

autentizační a 
autorizační služby pro IS 
CSP, včetně SSO. 

IDM poskytuje 

referenční údaje o 
zařazení, nadřízených a 
podřízených vazbách a 
kontaktní údaje 

uživatelů. 

ANO 

10 

Napojení na agendový systém 
městské policie 

IDM poskytuje 

autentizační a 
autorizační služby pro IS 
POLIXIS, včetně SSO. 

IDM poskytuje 

ANO 





 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

26 

ID Požadavky obecné pro agendy správních řízení Splněno 

uživatelů. 

4 Centrálně přidělována oprávnění k interním aplikacím a přístupu k 
systému základních registrů. 

ANO 

5 On line komunikace a předávání dat mezi jednotlivými součástmi 
řešení. 

ANO 

6 Vícevrstvá architektura řešení a jeho jednotlivých součástí bude 
využívat databázi, aplikační server a klientskou část jako tenký 
klient bez nutnosti instalace, aplikace běží v internetovém 
prohlížeči nebo jako win32 aplikace. 

ANO 

7 Řešení bude technologicky postaveno na obecně uznávaných 
standardech a technologiích – JAVA, .NET, webové služby (např. 
SOAP), Apache Tomcat a dalších.  

ANO 

8 Datové úložiště bude umožňovat ukládání dokumentů včetně 
definovaných popisných metadat, s možností verzování 
ukládaných dokumentů; v každém uzlu (adresáři) bude možné 
nastavit uživatelská oprávnění a dokumentový typ. 

ANO 

9 Konfigurace podle nově vzniklých požadavků úřadu – možnost 
přidávání dalších obecných agend administrátorem úřadu (max. v 

řádu dnů), řešení bude umožňovat specifické nastavení v závislosti 
na konkrétní agendě. 

ANO 

10 Přidělování diferencovaných přístupových práv k záznamům v 
závislosti na organizační struktuře, tzn. pro každého uživatele bude 
přesně definováno, které záznamy může prohlížet, měnit a 
přidávat. 

ANO 

11 Nástroje pro sledování úkolů a lhůt zadaných uživatelům 
jednotlivých agend, včetně nastavitelného upozornění 
(neprovedený úkon, prekluze). 

ANO 

12 Možnost komunikace s MS Outlook – funkce Kalendáře. ANO 

13 Možnost vedení záznamů o veškerých změnách provedených 
uživateli v datech. 

ANO 

14 Řešení bude obsahovat popis aplikačního rozhraním na bázi Web ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

27 

ID Požadavky obecné pro agendy správních řízení Splněno 

Services (preferovaná, nikoliv jediná možná je technologie SOAP). 

 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení agend životního prostředí Splněno 

1 Řešení bude obsahovat centrální evidence všech vedených řízení, 
průběh každého řízení bude podrobně zaznamenáván 
prostřednictvím jednotlivých úkonů. 

ANO 

Řešení umožňuje formou evidence 
případů, úkonů v těchto případech 
a připojených dokumentů (včetně 
údajů evidovaných speciálních 
modulech) sledovat průběh 
případu. 

2 Pokud z povahy právního úkonu vyplývá, že se činí písemně, pak 
řešení umožní vytvořit a připojit příslušný dokument; do šablony 
pro výsledný dokument se doplní data shromážděná v řízení nebo 
zapsaná v evidenčním formuláři právního úkonu. 

ANO 

Ke každému případu je 
nadefinována skupina úkonů, 
pokud to vyžaduje povaha úkonu, 
může být k němu nakonfigurována 
příslušná šablona. Do šablony jsou 
vkládány evidované údaje.  

3 Možnost vytváření vlastních šablon dokumentů, sestav, statistik i 
upomínek. 

ANO 

Na základě dodávaných předloh 
šablon dokumentů lze vytvářit 
vlastní šablony dokumentů.  
Na základě vyfiltrování 
evidovaných údajů lze připravit 
sestavy a statistiky. 

4 V každém typu řízení budou evidovány všechny potřebné 
subjekty i jejich zástupce vč. procesního postavení subjektu, jejich 
adres pro doručování a další kontaktní údaje, údaje o subjektech 
budou ověřovány a průběžně aktualizovány vůči základním 
registrům. 

ANO 

Typy případů obsahují modul 
Subjekty, kde jsou evidovány 
subjekty dle jejich postavení a role. 
Subjekty jsou ověřovány vůči ISZR. 

5 Možnost společně provázat řízení, která spolu procesně souvisí a 
možnost kopírování evidovaných údajů z jednoho řízení do 
druhého. 

ANO 

Aplikace umožňuje vytvořit 
navazující případ, pokud spolu 
případy souvisí. Ze zdrojového 
případu lze kopírovat údaje 
v rozsahu dle volby uživatele do 
navazujícího případu. 

6 Řešení bude obsahovat vlastní mapový portál prezentující 
oddělená data pro úředníky a občany, příslušné mapové vrstvy 
budou přímo integrovány do aplikačního prostředí. 

ANO 

Aplikace obsahuje mapové řešení 
MAPIO, které umožňuje zobrazení 
objektů v mapvových vrstvách. 
Podle zvolených parametrů lze 
zobrazit vybraná data pro 
veřejnost na mapovém portále. 

7 Možnost automatického sledování lhůt vyplývajících z legislativy 
a automatické generování upozornění uživatelů na blížící se 
expiraci termínů. 

ANO 

V každém typu případu jsou 
nakonfigurovány lhůty, jejichž běh 
se řídí evidovanými úkony. 
V uživatelském nastavení lze 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

28 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení agend životního prostředí Splněno 

nastavit zasílání notifikačních 
emailů. 

8 Všechna řízení budou mít předem nakonfigurované podklady 
vycházející z legislativy, ze kterých si uživatel může vybrat, 
případně si zaeviduje jakékoli vlastní. 

ANO 

V typu případu jsou dle jejich 
charakteru nakonfigurovány 
podklady vycházející z konkrétní 
legislativy.  U podkladů lze dále 
evidovat, kdy byly doloženy a 
případně další údaje. Další 
podklady lze připojit k úkonu jako 
přílohu. 

9 Možnost automatické tvorby ročního výkazu o odnětí a o 
odvodech za odnětí půdy ze ZPF, ročního výkazu o odnětí a o 
poplatcích za odnětí PUPFL a automatický přenos údajů 
vodoprávní evidence do CRVE. 

ANO 

V typech případů dle vodního 
zákona je modul vodoprávní 
evidence, který umožní odeslání 
údajů do CRVE. 
Aplikace obsahuje nástroj pro 
tvorbu výkazů o odnětí ze ZPF a 
PUPFL.  

10 Možnost vyhledávání správních řízení i vedených údajů se 
zobrazením základních statistických údajů, např. o počtu 
jednotlivých typů řízení za odbor/oddělení/pracovníka. 

ANO 

Aplikace obsahuje nástroje pro 
vyhledávání/třídění a zobrazení dle 
vybraných kritérií. 

11 Možnost zobrazení historie řízení, kde jsou zaznamenány všechny 
změny, které se v čase procesu řízení udály. 

ANO 

K evidovaným úkonům je evidován 
aktuální čas, lze tak zobrazit 
historii vedeného řízení. 

12 Možnost likvidace osobních údajů po uplynutí zákonné lhůty pro 
archivaci či skartaci spisu správního řízení v souladu s nařízením 
GDPR. 

ANO 

Aplikace obsahuje nástroj pro 
archivaci případů, kdy zároveň 
dojde k odstranění osobních 
údajů. 

13 Možnost prediktivního zadávání textu. ANO 

Prediktivní zadávání textu je 
implementováno např. v rámci 
zadávání adresy subjektu. 

14 Možnost filtrování údajů pomocí stromové struktury v rámci 
aplikačního prostředí. 

ANO 

Možnost filtrování údajů pomocí 
stromové struktury je 
implementována v základní 
evidenci a v detailu případu.  
 

15 Podpora koordinovaných či souhrnných stanovisek napříč 
jednotlivými odděleními. 

ANO 

V aplikaci jsou nakonfigurovány 
tzv. kolečkové případy. Případy lze 
sdílet mezi uživateli, kteří na nich 
mohou současně pracovat. 
Z pozice garanta lze koordinovat a 
hlídat plnění úkolů jednotlivých 
referentů. 

16 Funkcionalita pro prezentaci vydaných stanovisek (vyjádření) pro 
potřeby prvoinstančního stavebního úřadu s dostupností 

ANO 

Řešení umožňuje dle práv 
nastavených pro uživatele zobrazit 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

29 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení agend životního prostředí Splněno 

dokumentů dle organizační struktury úřadu a výběru dle kritérií: 

- region, pověřené území (stanovitelné dle katastrálního 
území či obce),  

- typ dokumentu (případu), 
- dle pracovníka. 

stanoviska vydaná jiným odborem 
včetně filtrování dle požadavků 
uživatele. 

 

Popis požadovaných integračních vazeb agend životního prostředí je uveden v následující tabulce. 

ID Požadavek Popis Splněno 

1 

Propojení lokálního AIS a s centrální 
systémem registrům státu (ISZR) 

On-line ověřování údajů 
proti referenčním 
informacím v ISZR. 

Aktualizace lokální 
kopie dat RUIAN pro 

ověřování adres, 
katastrálních území a 
parcel. 

ANO  

Typy případů obsahují modul 
Subjekty, kde jsou evidováni 
subjekty dle jejich postavení 
a role. Údaje jsou ověřeny (a 
případně doplněny) vůči ZR.   

Údaje jsou ověřovány vůči 
lokálnímu REN (kopie dat 
RUIAN) a lze je ověřovat on-

line na stránkách ČÚZK. 

 

2 

Propojení lokální AIS s centrálním, 
resortním systémem Centrální 
registr vodoprávní evidence MŽP 
(CRVE) 

Načítání číselníku 
vodních toků 

Zápis rozhodnutí do 
CRVE 

ANO 

Po zadání souřadnic X,Y jsou 
automaticky dotaženy údaje 
týkající se vodního toku a 
další údaje vedené 
v centrální databázi. 

3 

Integrace vůči ICZ e-spis ® - 

elektronické spisové službě, 
zadavatel zajistí součinnost třetích 
stran 

Správa dokumentů mezi 
AIS ŽP a spisovou 
službou, dle podmínek 
NSESSS III. 

ANO 

4 

Integrace vůči ES – ekonomickému 
systému IS Radnice VERA 

Příprava platebního 
předpisu za přestupek 
vč. prezentace 
informací o zaplacení 
(párování pohledávek) 

ANO  

Řešení bude obsahovat 
webové služby umožňující 
předání platebního předpisu 
do ES včetně předání 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

30 

ID Požadavek Popis Splněno 

informace o úhradě. 

5 

Integrace vůči IS IDM,  

viz popis požadavků v kapitole 5.2 

Aktivita 1 - Centralizace správy 

uživatelů 

IDM je referenčním 
zdrojem organizační 
struktury (ORS), 

pracovníků, zařazení 
v organizačních rolích a 
kontaktech 

IDM řídí přístupová 
oprávnění pro uživatele 
a role IS AIS ŽP, 
autentizuje uživatele IS 
AIS ŽP. 

IS AIS ŽP poskytuje 
profily oprávnění a 

načítá referenční data 
z IDM (ORS, kontakty) 

ANO 

Pracovníkům a funkcím jsou 
s využitím profilů, atributů a 
jejich hodnot přiřazena 
v Evidenci organizační 
struktury přístupová práva k 
aplikacím, které organizace 
využívá. Tím je ovlivněno 
chování každé aplikace v 

závislosti na přihlášeném 
uživateli (zápis, modifikace, 
mazání, spouštění, atd.). 

6 

Integrace IS AIS ŽP vůči IS městské 
policie POLIXIS  

POLIXIS poskytuje 

informace o přestupcích 
a jejich postoupení 
správnímu orgánu 

 

ANO 

Údaje z POLIXIS jsou 

předávány do Agendia. 
Založený případ o přestupku 
lze propojit s jiným typem 
případu. 

7 

Zpracování elektronického podání 
z portálu a poskytování informací 
zpět portálu o průběhu jeho 
zpracování 

IS AIS ŽP musí být 
připraven: 

- nalézt 
elektronicky 

podaný formulář 

ve spisové službě,  
- načíst popisná 

data v přiloženém 
XML souboru 

k elektronicky 

podanému 
formuláři 
(elektronické 
podání v SSL) a 

zobrazit v IS AIS 

ŽP, 
- poskytovat API na 

bázi WSDL pro IS 

ANO 

Aplikace bude připravena dle 
uvedeného požadavku. 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

31 

ID Požadavek Popis Splněno 

PO pro předávání 
informací o 
stavech řízení, 
která navazují na 
korespondující 
elektronické 
podání podaná 
prostřednictvím 
IS PO 

 

 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební úřad 
vodoprávní 

Splněno 

1 Možnost založení nového řízení na základě podané žádosti (návrhu, 
oznámení) zaevidované ve spisové službě, příp. založení nového 
řízení z moci úřední bez prvotní vazby na spisovou službu s 
následným vytvořením vazby při prvním odeslání dokumentu do 
spisové služby. 

ANO 

Pomocí průvodce lze vyhledat 
písemnost ve spisové službě a 
založit případ včetně načtení 
některých údajů ze SPS 

Při založení z moci úřední je při 
vytvoření dokumentu vytvořena 
vazba na SPS. 

2 Možnost evidence kompletních informací o účastnících řízení a 
dotčených orgánech (identifikační údaje, adresa trvalého pobytu, 
příp. sídla firmy, adresa pro doručování, evidence ostatních 
kontaktních údajů – telefon, fax, email, datová schránka, evidence 
zástupců, příp. evidence společného zástupce). 

ANO 

Typy případů obsahují modul 
Subjekty, kde jsou evidovány 
subjekty dle jejich postavení a 
role. Údaje jsou ověřeny (a 
doplněny) vůči ZR.  K subjektům 
lze evidovat další údaje. Ke 
každému subjektu lze evidovat 
zástupce, případně společného 
zástupce pro více subjektů. 

3 Možnost evidence speciálních údajů dle typu případu (informace o 
stavbě, apod.). 

ANO 

Podle charakteru agendy jsou 
v typu případu nakonfigurovány 
příslušné speciální evidenční 
moduly. 

4 Možnost evidence průběhu správního řízení formou jednotlivých 
úkonů dle konfigurace s možností hlídání zákonných lhůt 
plynoucích z jednotlivých úkonů vč. upozornění na uplynutí lhůty. 

ANO 

V typu případu je dle jeho 
charakteru nakonfigurována 
konkrétní sada úkonů sloužících 
pro evidování života případu. 
Evidence úkonů zároveň řídí běh 
lhůt konkrétních pro daný 
případ. Informace o lhůtách jsou 
zobrazeny v aplikaci, lze nastavit 
emailovou notifikaci na uplynulé 
lhůty. 

5 Možnost evidence námitek, stanovisek a závazných stanovisek 
jednotlivých subjektů k danému řízení. 

ANO 

Formou evidence úkonu lze 
v případu evidovat došlé 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

32 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební úřad 
vodoprávní 

Splněno 

písemnosti včetně vazby na 
konkrétní subjekt. 

6 Možnost evidence (ne)doložených podkladů, příp. evidence 
libovolných příloh k danému řízení. 

ANO 

V typu případu jsou dle 
charakteru agendy 
nakonfigurovány požadované 
podklady pro řízení. 

7 Možnost vystavování dokumentů na základě zaevidovaných údajů 
podle předdefinovaných šablon. 

ANO 

Řešení umožňuje vytvořit 
dokumenty na základě 
zaevidovaných údajů podle 
uživatelem předdefinovaných 
šablon. 

8 Možnost generování podkladů pro statistiky Českého statistického 
úřadu. 

ANO 

Aplikace umožňuje generovat 
statistiky v určeném časovém 
rozmezí dle požadavku uživatele. 
Statistika je generovány 
v rozsahu daném příslušnými 
předpisy. 

9 Plnohodnotné rozhraní na spisovou službu. ANO 

Aplikace obsahuje rozhraní na 
spisovou službu. 

10 Přímý tisk adresních štítků, příp. obálek. ANO 

Nad předem vybranými adresáty 
lze tisknout adresní údaje na 
předem definované obálky nebo 
štítky. 

11 Možnost vytvoření návazného řízení s možností okopírování údajů 
z předchozího řízení. 

ANO 

Aplikace umožňuje vytvořit 
navazující případ, pokud spolu 
případy procesně souvisí, ze 
zdrojového případu lze kopírovat 
údaje v rozsahu dle volby 
uživatele do navazujícího 
případu. 

12 Tiskové výstupy (kontrolní prohlídky). ANO 

Aplikace umožňuje vytvořit 
tiskovou sestavu kontrolních 
prohlídek dle zadaného 
časového rozmezí. 

13 Knihovna textů – připravené fragmenty textů (často se opakující 
texty), které se jednoduše vkládají do jednotlivých polí. 

ANO 

V detailu úkonu je pomocí 
knihovny textů možné vkládat 
uložené texty do šablony 
dokumentu. 

14 Přenos speciálních údajů z úkonu charakteru schůzky do kalendáře 
uživatele v MS Outlook. 

ANO 

V detailu úkonu lze evidovat 
datum, čas a místo schůzky, dle 
volby uživatele lze tato údaje 
přenést do MS Outlooku. 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

33 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební úřad 
vodoprávní 

Splněno 

15 Hlídání existence aktivní datové schránky, příp. doručovací adresy 
nahlášené na ohlašovně úřadu při odesílání dokumentů do spisové 
služby. 

ANO 

Při evidenci subjektu a jeho 
ověření vůči základním registrům 
je kontrolována existence DS a 
Doručovací adresy. Při odeslání 
dokumentu do SPS jsou údaje 
znovu ověřeny. 

16 Součástí řešení bude vlastní mapový nástroj pro prezentaci 
vybraných dat z agendy. 

ANO 

Aplikace obsahuje mapové 
řešení MAPIO, které umožňuje 
zobrazení vybraných objektů 
v mapvových vrstvách.  

17 Možnost aktualizace dat z Registru nemovitostí. ANO 

Údaje o pozemcích a stavbách 
jsou porovnány s Registrem 
nemovitostí. Ke zvoleným 
objektům lze získat údaje o 
subjektech a vložit je do případu. 

18 Možnost zobrazení informací o pozemku, vlastnících a právních 
vztahů na webových stránkách ČÚZK. 

 

ANO 

Aplikace umožňuje přímý odskok 
na webové stránky ČÚZK 

19 Podpora procesů: 

- Opatření obecné povahy, 
- Předběžné opatření, Předběžná otázka, 
- Obnova řízení, Nové řízení, 
- Přezkumné řízení, 
- Odvolací řízení, 
- Veřejnoprávní smlouvy, 

- Exekuční řízení na nepeněžitá plnění, 
- Řízení o určení právního vztahu, 
- Řízení na místě, 
- Uspokojení účastníka po podání žaloby ve správním 

soudnictví, 
- Stížnosti. 

ANO 

Podle povahy jednotlivého typu 
řízení jsou v typech případu 
nakonfigurovány úkony pro 
procesní podporu řešení případu 
dle správního řádu. 

20 Koordinovaná stanoviska, závazná stanoviska, stanoviska a 
vyjádření zpracovávaná více odděleními jsou řešena pouze v 
jednom systému. 

ANO 

V aplikaci jsou nakonfigurovány 
tzv. kolečkové případy. Případy 
lze sdílet mezi uživateli, kteří na 
nich mohou současně pracovat. 
Z pozice garanta lze koordinovat 
a hlídat plnění úkolů jednotlivých 
referentů 

21 Nástroj pro tvorbu vlastních šablon (dokumenty, sestavy, statistiky, 
upomínky). 

ANO 

Aplikace umožňuje tvořit 
uživatelské šablony. 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

34 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební úřad 
vodoprávní 

Splněno 

22 Podrobná centrální procesní evidence jednotlivých správních řízení 
dle odpovídající právní kategorie. 

ANO 

Řešení umožňuje formou 
evidence případů rozlišených 
podle právní kategorie a úkonů 
v těchto případech (včetně 
souvisejících dokumentů) a dle 
povahy případu evidenci 
speciálních údajů sledovat 
průběh případu. 

23 Řešení umožní, aby případ mohl být zahájen jak na základě 
příchozího dokumentu, tak z moci úřední, resp. bez inicializačního 
dokumentu.  

ANO 

Aplikace umožňuje založit případ 
pomocí průvodce nad 
vyhledaným dokumentem v SPS 
případně bez vazby na SPS 

24 Je-li řízení zahájeno na základě příchozího dokumentu, pak systém 
zajistí dotažení údajů o čísle jednacím přijatého dokumentu, 
odesílateli dokumentu a popisu věci dokumentu ze spisové služby. 

ANO 

Při založení případu nad 
písemností v SPS jsou do případu 
uloženy údaje o odesílateli , věci 
písemnosti a č.j.  

25 Plná procesní podpora vyplývající ze zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád. 

ANO 

V typech případů jsou 
nakonfigurovány úkony dle 
správního řádu. 

26 Jednotlivé procesní kroky budou podrobně zaznamenány a jejich 
sled bude respektovat přesný procesní průběh celého správního 
řízení.  

ANO 

Řešení umožňuje evidenci úkonů 
včetně souvisejících dokumentů, 
subjektů a dalších vazeb. 
Evidencí úkonů je sledován život 
případu. 

27 Při záznamu právního úkonu bude možné pomocí evidenčního 
formuláře právního úkonu uložit určitá data, jejich struktura bude 
specifická a bude se vázat ke konkrétnímu právnímu úkonu. 

ANO 

Dle povahy úkonu tento 
umožňuje evidovat údaje 
specifické pro daný typ řízení a 
úkonu.  

28 Evidence všech subjektů vystupujících v řízení (účastníci řízení, 
dotčené orgány, ostatní) s jejich ověřením v základních registrech a 
průběžnou aktualizací ze základních registrů. 

ANO 

Typy případů obsahují modul 
Subjekty, kde jsou evidovány 
subjekty dle jejich postavení a 
role. Údaje jsou ověřeny (a 
doplněny) vůči ZR.  K subjektům 
lze evidovat další údaje.  

29 Ke každému subjektu bude možné zaevidovat zástupce s jejich 
procesním postavením, včetně společného zástupce. 

 

ANO 

Ke každému subjektu lze 
evidovat zástupce, případně 
společného zástupce pro více 
subjektů. Zástupce lze ověřit vůči 
ISZR. 

30 Ke každému subjektu bude možné zaevidovat doručovací adresu 
dle § 19 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a doručovací 
adresu dle § 10b zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a 

ANO 

Detail subjektu obsahuje pole 
pro doručovací adresu. 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

35 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební úřad 
vodoprávní 

Splněno 

rodných číslech, a další kontaktní údaje. 

31 Pokud některé ze správních řízení předpokládá stejný či podobný 
okruh dotčených orgánů, umožní řešení jejich předvyplnění v 
systému a opakované automatické dotažení do daného typu 
správního řízení včetně ověření proti základním registrům. 

ANO 

V typu případu lze nadefinovat 
automatické dotažení subjektu 
v postavení dotčeného orgánu. 

32 Možnost evidence oprávněných úředních osob ke každému řízení s 
možností tiskového výstupu pro založení do spisu. 

ANO 

Řešení umožňuje evidovat 
oprávněné úřední osoby a 
tiskový výstup se seznamem 
těchto osob vložit do spisu. 

33 Evidence aktuálního stavu řízení (odloženo, postoupeno, 
přerušeno, zastaveno, rozhodnuto, apod.) dle fáze procesu řízení. 

ANO 

Stavy řízení se odvíjejí dle 
konkrétních evidovaných úkonů. 
U některých typů případů je 
možnost volit stav řízení ručně. 

34 Pokud z povahy právního úkonu vyplývá, že se činí písemně, pak 
řešení umožní vytvořit a připojit příslušný dokument; do šablony 
pro výsledný dokument se doplní data shromážděná v řízení nebo 
zapsaná v evidenčním formuláři právního úkonu. 

ANO 

Řešení umožňuje vytvořit a 
připojit dokument. Do šablony 
pro výsledný dokument jsou 
vkládány evidované údaje. 

35 Možnost tisku dokumentů s uživatelským nástrojem pro tvorbu 
vlastních šablon. 

ANO 

Aplikace umožňuje tvořit 
uživatelské šablony. 

36 U textových evidenčních polí bude k dispozici zásobník textů – pro 

připravené fragmenty textů (často se opakující texty), které 
uživatel ukládá, vybírá a vkládá do jednotlivých polí s následným 
tiskem do dokumentů. 

ANO 

V detailu úkonu je pomocí 
knihovny textů možné vkládat 
uložené texty do šablony 
dokumentu. 

37 Možnost provázání řízení, která spolu procesně souvisí a možnost 
kopírování evidovaných údajů z jednoho řízení do druhého. 

ANO 

Aplikace umožňuje vytvořit 
navazující případ, pokud spolu 
případy procesně souvisí, ze 
zdrojového případu lze kopírovat 
údaje v rozsahu dle volby 
uživatele do navazujícího 
případu. 

38 V rámci správních řízení, kde je to vhodné, komunikace s GIS 
formou otevřeného rozhraní, jehož účelem bude grafické zobrazení 
umístění objektů. 

ANO 

V rámci správních řízení, kde je 
to vhodné, řešení umožňuje 
komunikaci s GIS formou 
otevřeného rozhraní.   

39 Možnost evidence libovolných úkolů souvisejících s vedeným 
řízením jak uživateli, tak případně i dalším oprávněným úředním 
osobám, s možností zadávat termíny pro jejich splnění i notifikaci.  

ANO 

Aplikace obsahuje modul pro 
tvorbu a řízení úkolů včetně 
notifikací. 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

36 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební úřad 
vodoprávní 

Splněno 

40 Evidence (ne)doložených podkladů a příloh k danému řízení. ANO 

V typu případu jsou dle jejich 
charakteru nakonfigurovány 
podklady vycházející z konkrétní 
legislativy.  U podkladů lze dále 
evidovat, kdy byly doloženy a 
případně další údaje. V typu 
případu lze uložit jako přílohu 
libovolný dokument. 

41 Automatická tvorba povinných celostátních statistik. ANO 

V aplikaci lze generovat  

statistické sestavy pro ČSÚ 

(Stav 2-12) a přehled 
kontrolních prohlídek za 
zvolené období. 

 

42 Možnost vyhledávání jednotlivých správních řízení i údajů 
vedených v řízení pomocí uživatelsky nastavitelných filtrů s 
možností zobrazení základních statistických údajů, např. o počtu 
jednotlivých typů řízení za odbor/oddělení, či za pracovníka. 

ANO 

Aplikace obsahuje nástroje pro 
vyhledávání/třídění a zobrazení 
dle vybraných kritérií. 

43 V rámci správního řízení předání pokuty, nákladů řízení a správních 
poplatků do příslušné agendy. 

ANO 

Řešení bude připraveno dle 
uvedeného požadavku na 
předání platebního předpisu do 
ES včetně předání informace o 
informace o úhradě do agendy 
(párování pohledávek).    

44 Soulad s ustanovením zákona č 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, Nařízením GDPR, včetně možnosti likvidace osobních údajů 
po uplynutí zákonné lhůty pro archivaci či skartaci spisu správního 
řízení, evidované správní řízení zůstane zachováno s příznakem 
likvidačního stavu bez veškerých osobních údajů pro sledování 
dlouhodobých trendů a nadále se nebude vyskytovat v seznamech 
aktivně vedených či uzavřených správních řízení. 

ANO 

Aplikace obsahuje nástroj pro 
archivaci případů, kdy zároveň 
dojde k odstranění osobních 
údajů. 

45 U textových evidenčních polí bude k dispozici zásobník textů – pro 

připravené fragmenty textů (často se opakující texty), které 
uživatel ukládá, vybírá a vkládá do jednotlivých polí s následným 
tiskem do dokumentů. 

ANO 

V detailu úkonu je pomocí 
knihovny textů možné vkládat 
uložené texty do šablony 
dokumentu. 

46 Možnost provázání řízení, která spolu procesně souvisí a možnost 
kopírování evidovaných údajů z jednoho řízení do druhého. 

ANO 

Aplikace umožňuje vytvořit 
navazující případ, pokud spolu 
případy procesně souvisí, ze 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

37 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro speciální stavební úřad 
vodoprávní 

Splněno 

zdrojového případu lze kopírovat 
údaje v rozsahu dle volby 
uživatele do navazujícího 
případu. 

47 V rámci správních řízení, kde je to vhodné, komunikace s GIS 
formou otevřeného rozhraní, jehož účelem bude grafické zobrazení 
umístění objektů.  

ANO 

V rámci správních řízení, kde je 
to vhodné, řešení umožňuje 
komunikaci s GIS formou 
otevřeného rozhraní.   

48 Možnost evidence libovolných úkolů souvisejících s vedeným 
řízením jak uživateli, tak případně i dalším oprávněným úředním 
osobám, s možností zadávat termíny pro jejich splnění i notifikace.  

ANO 

Aplikace obsahuje modul pro 
tvorbu a řízení úkolů včetně 
notifikací. 

49 Evidence (ne)doložených podkladů a příloh k danému řízení. ANO 

V typu případu jsou dle jejich 
charakteru nakonfigurovány 
podklady vycházející z konkrétní 
legislativy.  U podkladů lze dále 
evidovat, kdy byly doloženy a 
případně další údaje. V typu 
případu lze uložit jako přílohu 
libovolný dokument. 

50 Automatická tvorba povinných celostátních statistik. ANO 

V aplikaci lze generovat  

statistické sestavy pro ČSÚ 
(Stav 2-12) a přehled 
kontrolních prohlídek za 
zvolené období. 

 

51 Možnost přenosu speciálních údajů z úkonu (charakteru ústního 
jednání) do kalendáře uživatele v MS Outlook. 

ANO 

V detailu úkonu lze evidovat 
datum, čas a místo schůzky, dle 
volby uživatele lze tato údaje 
přenést do MS Outlooku. 

52 Možnost zpětného náhledu na správní řízení v čase, zobrazení 
historie řízení, záznam všech změn, které se v procesu řízení udály 
– datum, čas a informace o tom, který uživatel změny provedl. 

ANO 

K evidovaným úkonům je 
evidován aktuální čas, lze tak 
zobrazit historii vedeného řízení. 
V databázi se dále evidují 
veškeré změny. 

53 Možnost prediktivního zadávaní textu. ANO 

Prediktivní zadávání textu je 
implementováno např. v rámci 
zadávání adresy subjektu. 

54 Možnost filtrování údajů pomocí stromové struktury v rámci 
aplikačního prostředí. 

ANO  
Možnost filtrování údajů pomocí 
stromové struktury je 
implementována v základní 
evidenci a v detailu případu. 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

38 

 

 

Popis požadovaných integračních vazeb je uveden v následující tabulce. 

ID Požadavek Popis Splněno 

1 

Integrace na ISDS Systém bude obsahovat hlídání 
existence aktivní datové schránky, 
příp. doručovací adresy nahlášené na 
ohlašovně úřadu při odesílání 
dokumentů do spisové služby. 

ANO 

Při evidenci subjektu a 
jeho ověření vůči 
základním registrům je 
kontrolována existence DS 
a Doručovací adresy. Při 
odeslání dokumentu do 
SPS jsou údaje znovu 
aktualizovány. 

2 

Propojení lokálního AIS s 
centrální systémem 
základních registrů státu 
(ISZR) 

On-line ověřování údajů proti 
referenčním informacím v ISZR. 

ANO 

Typy případů obsahují 
modul Subjekty, kde jsou 

evidováni subjekty dle 
jejich postavení a role. 
Údaje jsou ověřeny (a 
doplněny) vůči ZR.   

3 

Propojení na Registr 
nemovitostí (REN). 

Funkce pro ověření proti 
lokálnímu REN a on-line 

službám ČUZK. 

Vedení a aktualizace lokální kopie dat 
RUIAN. Poskytování vnitřních, 
integračních služeb řešení pro 
ověřování adres, katastrálních území 
a parcel. 

Řešení musí disponovat službami pro 
On-line ověřování informací o 
pozemcích, vlastnictví a právních 
vztazích na rozhraní ČÚZK 

ANO 

Údaje jsou ověřovány vůči 
lokálnímu REN a lze je 
ověřovat on-line na 

stránkách ČÚZK. 

 

4 

Integrace vůči ES – 

ekonomickému systému 
IS Radnice VERA 

Příprava platebního předpisu za 
přestupek vč. prezentace informací o 
zaplacení (párování pohledávek) 

ANO 

Dodávané řešení připraví 
platební předpis za 
přestupek, včetně 
prezentace informací o 
zaplacení. 

 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

39 

ID Požadavek Popis Splněno 

5 

Přenos dat do CRVE Automatizovaný přenos dat do 
centrálního registru vodoprávní 
evidence 

ANO 

Aplikace obsahuje modul 

CRVE pro automatizovaný 
přenos údajů do 
Centrálního registru 
vodoprávní evidence. 

6 

Integrace vůči ICZ e-

spis® - elektronické 
spisové službě, 
zadavatel zajistí 
součinnost třetích stran 

Správa dokumentů mezi AIS a 
spisovou službou, dle podmínek 
NSESSS III. 

ANO 

Aplikace obsahuje 

rozhraní pro komunikaci 

se SPS dle podmínek 
NSESSS III. 

7 

Integrace vůči řešení pro 
centralizaci správy 
uživatelů, viz popis 
požadavků v kapitole 5.2 

Aktivita 1 – Centralizace 

správy uživatelů 

IDM je referenčním zdrojem 
organizační struktury (ORS), 
pracovníků, zařazení v organizačních 
rolích a kontaktech 

IDM řídí přístupová oprávnění pro 
uživatele a role IS AIS SSUV, 
autentizuje uživatele IS AIS SSUV. 

IS AIS SSUV poskytuje profily 

oprávnění a načítá referenční data 
z IDM (ORS, kontakty) 

ANO 

Pracovníkům a funkcím 
jsou s využitím profilů, 
atributů a jejich hodnot 
přiřazena v Evidenci 

organizační struktury 
přístupová práva k 
aplikacím, které 
organizace využívá. Tím je 
ovlivněno chování každé 
aplikace v závislosti na 
přihlášeném uživateli 
(zápis, modifikace, 
mazání, spouštění, atd.). 

Dále je umožněno 
obousměrně přenášet a 
synchronizovat 

pracovníky i celé 
organizační struktury. 

8 

Vytěžení dat z formulářů 
a jejich zpracování – 

Automatické zpracování 
vstupních dat z 
inteligentních formulářů 
v agendovém systému,  

IS AIS SSUV musí být připraven: 

- nalézt elektronicky podaný 
formulář ve spisové službě,  

- načíst popisná data 
v přiloženém XML souboru 
k elektronicky podanému 

ANO 

Aplikace bude připravena 
dle uvedeného 
požadavku. 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

40 

ID Požadavek Popis Splněno 

viz popis požadavků 
v kapitole 5.6 Aktivita 5 – 

Formulářová 
komunikace 

formuláři (elektronické podání 
v SSL) a zobrazit v IS AIS SSUV, 

- poskytovat API na bázi WSDL 
pro IS PO pro předávání 
informací o stavech řízení, 
která navazují na 
korespondující elektronické 
podání podaná prostřednictvím 
IS PO 

 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy 
silničního hospodářství 

Splněno 

1 

Individuální samoobslužný systém pro úplné elektronické podání 
na portálu města. 

ANO 

Podání žádosti bude řešeno 
samostatným portálem pro podání 
žádosti o zábor. Podání bude 
umožněno jak registrovaným 
uživatelům, tak „anonymním“ 
uživatelům. Vyplnění žádosti bude 
řešeno formou průvodce dle typu 
záboru, kde bude nutné vyplnit 
definované údaje o záboru (účel, 
období, podklady, údaje o žadateli 
a případně investorovi nebo 
zhotoviteli) včetně zákresu 
v mapové vrstvě. Z vyplněné 
žádosti bude možné generovat 
PDF soubor pro samostatné 
podání mimo portál nebo učinit 
podání přímo z prostředí portálu, 
které bude zapsáno přímo do 
spisové služby úřadu.  Podání ve 
spisové službě bude přístupné 
příslušnému uživateli v systému 
včetně možnosti založení nového 
případu s před vyplněním údajů ze 
žádosti (i se zákresem v mapové 
vrstvě). 
Pro registrované uživatele portálu 
bude zobrazován stav vyřízení 
žádosti. 

2 

Komplexní přehled např. o povolených záborech pomocí 
mapového portálu. 

ANO 

V interním mapovém portálu 
(přehledové mapě) jsou dle 
oprávnění zobrazeny všechny 
zábory ve všech stavech (od 
evidovaných, projednávaných, 
rozhodnutých až po uzavřené). 
V mapovém portálu lze vyhledávat 
dle období a typu záboru. 
Jednotlivé zábory jsou zobrazeny 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

41 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy 
silničního hospodářství 

Splněno 

ikonou a popisem s možností 
odskoku do detailu případu 
daného záboru (dle oprávnění). 

3 

Poskytování „aktivních“ informací občanům o událostech 
(zábory, uzavírky apod.). 

ANO 

Informace jsou poskytovány 
formou mapového portálu. 
Mapový portál obsahuje všechna 
pravomocná rozhodnutí 
povolených záborů. V mapovém 
portálu lze vyhledávat dle období a 
typu záboru. Jednotlivé zábory 
jsou zobrazeny ikonou a popisem. 
Integraci mapového portálu do 
www stránek města musí zajistit 
zadavatel, například odkazem na 
tento mapový portál. 

4 

Poskytování informací o stavu řízení pro občany. ANO 

Viz bod 1 „Individuální 
samoobslužný systém pro úplné 
elektronické podání na portálu 
města.“ 

5 

Manažerský nástroj pro podporu činností vedoucích pracovníků 

formou dashboardových či jiných interaktivních funkcí pro 
prezentaci vybraných množin dat pro lepší kontrolu činností 
pracovníků. 

ANO 

V aplikaci je dostupný přehled 
statistiky práce jednotlivých 
referentů. Tedy jaké případy 
v jakých stavech mají rozpracované 
s možností odskoku na detailní 
informace o těchto případech. 

6 

Možnost kontroly kauz:  

- dle termínu, 
- dle typu kauzy,  

- dle žadatele. 

ANO 

V mapovém portálu je možné 
vyhledávat dle termínu i typu 
záboru s následným zobrazením 
detailních informací o případu. 
Dále je možné dohledávat 
fulltextovým filtrem dle údajů o 
subjektech žadatele, ale i ostatních 
účastníků řízení. 

7 

Sledování vytěžitelnosti úředníka. ANO 

V aplikaci je dostupný přehled 
statistiky práce jednotlivých 
referentů. Tedy jaké případy, 
v jakých stavech mají rozpracované 
s možností odskoku na detailní 
informace o těchto případech. 

8 

Schvalovací workflow. ANO 

Referent má možnost předání 
rozhodnutí nebo jiného 
dokumentu k podpisu vedoucím. 
Vedoucí má možnost podpisu 
nebo odmítnutí podpisu dle 
aktuální potřeby. Tento proces lze 
opakovat. 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

42 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy 
silničního hospodářství 

Splněno 

9 

Efektivní předávání „spisů“ případů mezi pracovníky. ANO 

Každý referent má možnost předat 
konkrétní případ i se spisem 
jinému referentovi. Ten může 
předání přijmout nebo odmítnout. 

10 

Monitoring „akcí“ v rámci mapových nástrojů (eliminace kolizí). ANO 

Kolize jsou zobrazovány v mapové 
přehledové mapě jak při vlastním 
zákresu konkrétního 
projednávaného záboru, tak jsou 
dostupné obecně v přehledové 
mapě všech záborů. 

11 

Automatické načtení a vytěžení dat z žádosti do agendy (úspora 
času referentů.  

ANO 

Viz bod 1 „Individuální 
samoobslužný systém pro úplné 
elektronické podání na portálu 
města.“ 

12 

Plná integrovatelnost vůči externím systémům (např. Centrální 
evidence uzavírek). 

ANO 

IS SH je obecně na integraci 
připraven a bude umožněn zápis 
vybraných uzavírek do systému 
CEU přímo z prostředí systému. 
Podmínkou je zajištění součinnosti 
(testovací prostředí, popis 
rozhraní) s provozovatelem CEU na 
základě které bude integrace 
implementována a zprovozněna. 

13 

Adaptabilní s externím právním systémem pro efektivní práci při 
tvorbě dokumentů. 

ANO 

V rámci tvorby dokumentů má 
každý uživatel možnost tvorby své 
vlastní knihovny textů, kterou 
může využívat při následném 
generování/úpravě konkrétních 
dokumentů (rozhodnutí, OOP …). 
Údaje z právního sytému lze 
zkopírovat do knihovny textů a 
tyto texty následně používat při 
tvorbě dokumentů. 

14 

Centrální evidence správních řízení umožňující vést i případně 
další řízení, které může být potřeba s ohledem na změnu v rámci 
organizační struktury.  

ANO 

V rámci silničního hospodářství 
jsou předdefinovány následují typy 
případů: 
 Pozemní komunikace - zvláštní 

užívání, omezení, úprava 
provozu 

 Pozemní komunikace - 
připojení 

 Pozemní komunikace - výjimky 
z provozu 

 Pozemní komunikace - pevné 
překážky, reklamní zařízení, 
ostatní staveb.správní činnosti 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

43 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy 
silničního hospodářství 

Splněno 

 Pozemní komunikace - 
odstranění vozidla/vraku 

 Pozemní komunikace - obecně 
správní činnosti 

V rámci případu obecně správných 
činností lze evidovat jakékoli 
obecné správní řízení. 

15 

Založení nového řízení na základě podané žádosti (návrhu, 
oznámení, apod.) zaevidované ve spisové službě, příp. založení 
nového řízení z moci úřední bez prvotní vazby na spisovou službu 
s následným vytvořením vazby při prvním odeslání dokumentu do 

spisové služby. 

ANO 

Případ nového řízení lze založit na 
základě doručeného dokumentu 
ve spisové službě s automatickým 
vytvořením spisu nad tímto 
dokumentem nebo z moci úřední, 
kdy je spis založen automaticky 
s prvním dokumentem odeslaným 
do spisové služby. 

16 

Evidence kompletních informací o účastnících řízení a dotčených 
orgánech (identifikační údaje, adresa trvalého pobytu, příp. sídla 
firmy, adresa pro doručování, evidence ostatních kontaktních 
údajů – telefon, fax, email, datová schránka, evidence zástupců, 
příp. evidence společného zástupce). 

ANO 

Lze evidovat všechny účastníky 
řízení i s uvedením jejich role 
(např. žadatel, dotčený orgán, 
investor …). U konkrétního 
subjektu se evidují identifikační 
údaje (s vazbou na základní 
registry), kontaktní údaje včetně 
doručovací adresy ROB, datové 
schránky, telefonu a emailu, je 
možné evidovat pro každý subjekt 
zástupce s úplnými identifikačními 
i kontaktními údaji, které lze využít 
při vypravení dokumentů. 

17 

Evidence speciálních údajů dle typu případu (informace o skutku, 

stavbě, pozemcích, dráze apod.). 

ANO 

Jsou evidovány speciální údaje, 
které jsou různé dle typu případu 
(jiné např. pro zábor a jiné pro 
vrak) :  
 lokalita, její popis a zákres, 

včetně specifikace, zda se 
jedná o chodník, vozovku, 
zeleň 

 období nebo seznam různých 
období + počet dnů záboru 

 popis účelu 

 plocha lokality (záboru) 
 typ záboru 

 dopravní značení včetně 
zákresu 

 uzavírky včetně zákresu 

 popis objížďky 

18 

Evidence průběhu správního řízení formou jednotlivých úkonů 
dle konfigurace s možností hlídání zákonných lhůt plynoucích z 

ANO 

V systému jsou předdefinovány 
níže uvedené úkony dle správního 
řádu: 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

44 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy 
silničního hospodářství 

Splněno 

jednotlivých úkonů vč. upozornění na uplynutí lhůty.  Postoupení podání 
 Před zahájením řízení 
 Zahájení řízení 
 Výzva  
 Přerušení řízení 
 Podklady řízení vč. žádostí o 

ně 

 Usnesení - ostatní 
 Nahlédnutí do spisu 

 Opatření obecné povahy 

 Zastavení řízení 
 Vyjádření, sdělení 
 Závazné stanovisko 

 Rozhodnutí  
 Odvolání 
V systému je hlídána lhůto vydání 
rozhodnutí a nabytí právní moci. 
Ostatní upozornění/lhůty je možné 
vždy zadat individuálně ke 
konkrétnímu případu dle potřeby. 

19 

Evidence námitek, stanovisek a závazných stanovisek 
jednotlivých subjektů k danému případu. 

ANO 

Pomocí evidence úkonů 
s příslušnými dokumenty a 
přílohami. 

20 

Evidence (ne)doložených podkladů, příp. evidence libovolných 
příloh k danému řízení. 

ANO 

V systému jsou předdefinovány 
níže uvedené podklady, ale lze 
evidovat jakýkoli druh podkladu a 
zda je doložen listině nebo 
elektronicky 

 Nájemní smlouva nebo 
souhlas správce 

 Návrh DIO 

 Plná moc 

 Situační plán 

 Situační plánek 

 Souhlas vlastníka 

 Stanovisko Odboru památkové 
péče 

 Výpis z obchodního rejstříku 

21 

Vystavování dokumentů na základě zaevidovaných údajů podle 
předdefinovaných šablon. 

ANO 

Systém umožňuje administraci 
šablon dokumentů, ve kterých je 
možné používat datové zdroje 
z aplikace, dle kterých jsou pak do 
dokumentu automaticky 
přenášeny zaevidované údaje. 

22 

Možnost vytvoření návazného řízení s možností okopírování 
údajů z předchozího řízení. 

ANO 

Je možné vytvářet návazná řízení 
z převzetím údajů z řízení 
předchozího. Využití například při 
změně rozhodnutí a podobně. 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

45 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy 
silničního hospodářství 

Splněno 

23 

Knihovna textů – připravené fragmenty textů (často se opakující 
texty), které se jednoduše vkládají do jednotlivých polí. 

ANO 

V rámci tvorby dokumentů má 
každý uživatel možnost tvorby své 
vlastní knihovny textů, kterou 
může využívat při následném 
generování/úpravě konkrétních 
dokumentů (rozhodnutí, OOP …).  

24 

Možnost přenosu speciálních údajů z úkonu charakteru schůzky 
do kalendáře uživatele v MS Outlook. 

ANO 

Bude umožněno zkopírování údajů 
z evidence IS SH do kalendáře MS 
Outlook. 

25 

Hlídání existence aktivní datové schránky, příp. doručovací adresy 
nahlášené na ohlašovně úřadu při odesílání dokumentů do 
spisové služby. 

ANO 

V případě existence datové 
schránky nebo doručovací adresy 
ROB subjektu je přednostně 
vypravováno na tyto kontakty, 
pokud subjekt neurčí jinak. 

26 

Vazba na geografický informační systém GIS a Registr nemovitostí 
včetně možnosti přenosu parcel i vlastníků (pouze u některých 
typů případů). 

ANO 

Při zákresu lokality (záboru) je 
automaticky dotažena identifikace 
lokality (adresná místa, pokud 
neexistují tak parcelní čísla a 
příslušné katastrální území). 
Z mapové vrstvy je možné převzít 
vlastníky parcel jako subjekty do 
případu (předpokladem je 
registrovaný přístup 
města/uživatele k webovým 
službám ČÚZK). 

27 

Možnost aktualizace dat z Registru nemovitostí (pouze u 
některých typů případů). 

ANO 

Jsou využívána data z RUIAN, která 
jsou průběžně aktualizována. 

28 

Možnost zobrazení informací o pozemku, vlastnících a právních 
vztahů na webových stránkách ČÚZK. 

ANO 

Je umožněno zobrazení informací 
o parcele a vlastnících z dat ČSÚ. 

29 

Statistické výstupy (roční statistika a statistika domácího násilí). ANO 

V aplikaci je dostupný přehled 
statistiky práce jednotlivých 
referentů. Tedy jaké případy, 
v jakých stavech mají rozpracované 
s možností odskoku na detailní 
informace o těchto případech. 

30 

Možnost prediktivního zadávání textu. ANO 

U některých evidenčních oblastí 
(např. subjekt, adresné údaje, 
věcná skupina u dokumentů) je 
umožněno zadávání, kde se 
automaticky nabízejí vhodné 
alternativy dle zadávaného textu. 

31 Možnost filtrování údajů pomocí stromové struktury v rámci ANO 

V systému je umožněn pohled na 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

46 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro agendy 
silničního hospodářství 

Splněno 

aplikačního prostředí. případy z různých hledisek. Pohled 
referentský na svoje zpracovávané 
případy   

 

Popis požadovaných integračních vazeb je uveden v následující tabulce. 

ID Požadavek Popis Splněno 

1 

Propojení lokálního 
AIS s centrální 
systémem základních 
registrů státu (ISZR) 

On-line ověřování údajů proti 
referenčním informacím v ISZR. 

ANO 

Systém je napojen na základní 
registry (ROB, ROS, RUIAN). Je 
umožněno ověření subjektů na 
registry ROB a ROS a ověření 
adres na registr RUIAN. 

2 

IS AIS SH bude 

obsahovat vazbu na 

geografický informační 
systém. 

Integrovaný nástroj IS AIS SH pro 

zobrazení mapy a zákres situace do 
mapy musí umožnit: 

- načtení, výběr a zobrazení 
vrstev (mapových podkladů) 
z GIS ve standardním GIS 
formátu WMS, WMTS, REST 
služby); 

- uložení do GIS případně 
synchronizaci lokálně 
uložených geo dat situací do 

GIS. 

IS AIS SH v backoffice i portálové 
části zobrazuje objekty v mapě 
vlastním mapovým nástrojem.  

ANO 

Systém využívá pro práci 
s mapovými podklady, zákresy a 
podobně vlastní mapový modul 
MAPIO. Jako podkladové mapové 
vrstvy lze využít veřejné služby 
ČÚZK nebo vlastní mapové vrstvy 
města, které musí být 
poskytovány formou WMS nebo 
WMTS služeb. 

3 

Vedení lokální kopie 
dat a nástroje pro 
aktualizaci dat z 

Registru nemovitostí 
(REN). 

Funkce pro ověření 
proti lokálnímu REN a 
on-line službám ČUZK. 

Vedení a aktualizace lokální kopie 
dat RUIAN. Poskytování vnitřních, 
integračních služeb řešení pro 
ověřování adres, katastrálních území 
a parcel. 

Řešení musí disponovat službami 
pro On-line ověřování informací o 
pozemcích, vlastnictví a právních 
vztazích na rozhraní ČÚZK 

ANO 

Systém využívá lokální registr 
XRN, který obsahuje údaje 
z registru RUIAN a které jsou 
pravidelně aktualizovány. Dále je 
umožněno ověřování údajů 
pomocí online služeb ČÚZK, 
například při dotažení údajů 
vlastníků parcel. 

4 

Integrace vůči ICZ e-

spis ® - elektronická 
spisová služba, 

Správa dokumentů mezi AIS SH a 
spisovou službou, dle podmínek 
NSESSSIII. 

ANO 

Je zajištěna integrace se spisovou 
službou eSPIS, která je 
realizována dle standardu 
NSESSS, který jasně definuje 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

47 

ID Požadavek Popis Splněno 

zadavatel zajistí 
součinnost třetích 
stran 

způsob a principy integrace 
(rozhraní). 

5 

Integrace vůči řešení 
pro centralizaci správy 
uživatelů, viz popis 
požadavků v kapitole 

5.2 Aktivita 1 – 

Centralizace správy 
uživatelů 

Pro referentskou část AIS SH je IDM 
referenčním zdrojem organizační 
struktury (ORS), pracovníků, 
zařazení v organizačních rolích a 
kontaktech 

IDM řídí přístupová oprávnění pro 
uživatele a role IS AIS SH, autentizuje 
uživatele IS AIS ŽP. 

IS AIS SH poskytuje profily oprávnění 
a načítá referenční data z IDM (ORS, 

kontakty. 

 

Pro portálovou část bude IS AIS SH u 
IDM: 

- využívat registrační část IDM 
pro přepážku, 

- evidovat uživatele portálové 
části, 

- využívat autentizační služby;  

 

ANO 

Systém je integrován na IDM EOS 
v uvedených oblastech. 

6 

Systém bude připraven 
jako individuální 
samoobslužný systém 
pro úplné elektronické 
podání na portálu 
města 

IS AIS SH v části portálu pro žadatele 
umožní zaintegrování do IS PO 
formou odkazu.  

ANO 

Popis portálu viz  bod 1 
„Individuální samoobslužný 
systém pro úplné elektronické 
podání na portálu města.“ 

7 

Vytěžení dat 
z formulářů a jejich 
zpracování – 

Automatické 
zpracování vstupních 
dat z inteligentních 
formulářů v 

IS AIS SH musí být připraven: 

- nalézt elektronicky podaný 
formulář ve spisové službě,  

- načíst popisná data 
v přiloženém XML souboru 
k elektronicky podanému 
formuláři (elektronické 
podání v SSL) a zobrazit v IS 

AIS SH, 

ANO 

Viz bod 1 „Individuální 
samoobslužný systém pro úplné 
elektronické podání na portálu 
města.“ 





 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

49 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro centrální správu 
přestupků 

Splněno 

skutku a jeho specifikace. 

5 

Evidence průběhu správního řízení formou jednotlivých úkonů dle 
konfigurace s možností hlídání zákonných lhůt plynoucích z 
jednotlivých úkonů vč. upozornění na uplynutí lhůty. 

ANO 

Jednou ze základních funkcí 
CSP je i evidence jednotlivých 
úkonů a to včetně průvodce, 
který uživatele provede 
jednotlivými kroky evidence 
řízení a zajistí automatický 
vznik příslušných úkonů. 
V rámci každého úkonu lze 
evidovat příslušné lhůty a 
vytvářet samostatně 
dokumenty. Součástí je i 
možnost upozornění na 
blížící se lhůtu, či její 
uplynutí.  

6 

Evidence námitek, stanovisek a závazných stanovisek jednotlivých 
subjektů k danému případu. ANO 

7 

Evidence (ne)doložených podkladů, příp. evidence libovolných 
příloh k danému řízení. 

ANO 

CSP disponuje funkcí pro 
přikládání libovolných příloh 
a evidenci podkladů. 

8 

Vystavování dokumentů na základě zaevidovaných údajů podle 
předdefinovaných šablon. 

ANO 

V rámci řízení lze vytvářet 
dokumenty z předem 
definovaných šablon na 
základě evidovaných údajů, 
včetně případné vazby na 
jednotlivé úkony. 

9 

Možnost vytvoření návazného řízení s možností okopírování údajů 
z předchozího řízení. 

ANO 

Lze provést evidenci 
návazného řízení včetně 
možnosti provést kopii již 
evidovaných údajů do 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

50 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro centrální správu 
přestupků 

Splněno 

nového řízení. 

10 

Knihovna textů – připravené fragmenty textů (často se opakující 
texty), které se jednoduše vkládají do jednotlivých polí. 

ANO 

V rámci dodávaného řešení 
je dostupná i tzv. knihovna 
textů, kam si uživatel může 
ukládat fragmenty textů, 
které jsou pak k dispozici pro 

použití v různých polích. 

11 

Možnost přenosu speciálních údajů z úkonu charakteru schůzky do 
kalendáře uživatele v MS Outlook. ANO 

12 

Hlídání existence aktivní datové schránky, příp. doručovací adresy 
nahlášené na ohlašovně úřadu při odesílání dokumentů do spisové 
služby. 

ANO 

Dodávané řešení disponuje 
funkcí na kontrolu 
doručovací adresy v rámci 
odesílání dokumentu do SPS, 

včetně kontroly existence DS. 

13 

Vazba na geografický informační systém GIS a Registr nemovitostí 
včetně možnosti přenosu parcel i vlastníků (pouze u některých typů 
případů). 

ANO 

Dodávané řešení pomocí 
modulu Objekt nabízí 
možnost vazby na GIS a REN. 

14 

Možnost aktualizace dat z Registru nemovitostí (pouze u některých 
typů případů). 

ANO 

Dodávané řešení pomocí 
modulu Objekt umožňuje 
aktualizaci dat z REN.  

15 

Možnost zobrazení informací o pozemku, vlastnících a právních 
vztahů na webových stránkách ČÚZK. 

ANO 

Dodávané řešení pomocí 
modulu Objekt umožňuje 
načtení informací o 
objektech z ČÚZK a také 
online zobrazení informací o 
objektu v ČÚZK. 

16 Statistické výstupy (roční statistika a statistika domácího násilí). ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

51 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro centrální správu 
přestupků 

Splněno 

Součástí dodávaného řešení 
je i modul statistik, kde jsou 

k dispozici statistika 

přestupků dle dispozic 
MVČR, statistika domácího 
násilí a drogová statistika.  

17 

Možnost prediktivního zadávání textu. ANO 

U specifických údajů jako je 
například zadávání adresy je 
tato funkce dostupná. 

18 

Možnost filtrování údajů pomocí stromové struktury v rámci 
aplikačního prostředí. 

ANO 

Veškeré záznamy lze filtrovat 
dle různých evidovaných 
údajů. 

 

Popis požadovaných integračních vazeb je uveden v následující tabulce. 

ID Požadavek Popis Splněno 

1 

Integrace vůči ICZ e-

spis ® - elektronické 
spisové službě, 
zadavatel zajistí 
součinnost třetích 
stran 

Správa dokumentů mezi AIS CSP a 
spisovou službou, dle podmínek 
NSESSS. 

ANO 

Vazba je realizována 
obousměrně, tedy lze 
přebírat písemnosti včetně 
spisů do AIS CPS, stejně tak 
lze vytvořit nový dokument 
v AIS CPS a zaslat jej do SPS 

s vazbou na již existující 
spis, případně založit nový 
spis. 

2 

Integrace vůči ES – 

ekonomickému 
systému IS Radnice 
VERA, zadavatel zajistí 
součinnost dodavatele 
ekonomického 

Příprava platebního předpisu za 
přestupek vč. prezentace informací o 
zaplacení (párování pohledávek) 

ANO 

V rámci dodávaného řešení 
je připraveno rozhraní pro 
zakládání předpisů do ESW 
a zároveň pro načítání 
úhrad. V rámci řízení je 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

52 

ID Požadavek Popis Splněno 

systému evidenční položka, která 
eviduje veškeré předpisy 
pohledávek. 

3 

Integrace na ISZR 

prostřednictvím XZR. 
On-line ověřování údajů proti 
referenčním informacím v ISZR musí 
být technicky realizována 
prostřednictvím aplikace XZR, která 
poskytuje lokálně zrcadlené služby 
ISZR a zajišťuje logování přístupů. 

ANO 

Vazba na ISZR je 

realizována 
prostřednictvím XZR. 

4 

Bude obsahovat 

správu uživatelů a 
oprávnění, viz popis 
požadavků v kapitole 

5.2 Aktivita 1 – 

Centralizace správy 
uživatelů 

IDM je referenčním zdrojem 
organizační struktury (ORS), 

pracovníků, zařazení v organizačních 
rolích a kontaktech 

IDM řídí přístupová oprávnění pro 
uživatele a role AIS, autentizuje 
uživatele AIS. 

AIS poskytuje profily oprávnění a 
načítá referenční data z IDM (ORS, 

kontakty) 

ANO 

Každý uživatel má přístup 

do systému zajištěn na 
základě nastavených 
oprávnění v EOS. 

Oprávnění reflektují 
pracovní zařazení 
pracovníka. 

5 

Integrace vůči 
centrálnímu registru 
vozidel 

ověřování údajů proti referenčním 
informacím v CRV 

ANO 

Dodávané řešení umožňuje 
vazbu na CRV.  

6 

Integrace vůči 
informačnímu systému 
evidence přestupků 

AIS CSP musí disponovat službami ISEP 
pro: 

- lustraci – načtení informace 
k přestupci z ISEP; 

- zápis – poskytnutí údajů o 
přestupku do ISEP. 

  

ANO 

Dodávané řešení disponuje 
rozhraním na ISEP pro účely 

opisu, zápisu a editace 
údajů. 

7 

Integrace vůči systému 
městské policie 
(POLIXIS) 

AIS CSP musí umožnit načíst údaje 
k postoupeným přestupkům 
z rozhraní POLIXIS 

ANO 

Dodávané řešení je 
prostřednictvím 
komunikačního rozhraní 
schopno načítat informace 
o postoupených 
přestupcích z POLIXIS. 

 





 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

54 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci Splněno 

12 
Rozpracovaný formulář bude možné kdykoliv uložit na lokální disk uživatele a 
zpětně vyplněná data načíst. 

ANO 

13 
Řešení umožní, aby formuláře mohly být zpracovány i off-line. ANO 

14 
Formuláře budou automaticky napojeny na ISDS (Informační systém datových 
schránek) nebo na e-podatelnu úřadu. 

ANO 

15 

Součástí formuláře bude i vygenerovaný čárový kód, který umožní z vytištěného 
formuláře znovu vytěžit obsažená data a automatizovaně přenést do informačního 
sytému úřadu. 

ANO 

16 
Formuláře pro oblast stavebního úřadu budou přímo integrovány do produktu 

Stavební úřad VITA. 
ANO 

17 
Formuláře pro oblast životního prostředí budou přímo integrovány do nově 
pořizovaného produktu (agendy životního prostředí). 

ANO 

18 
Práce s formuláři bude možná i off-line – zpracování probíhá pomocí produktu 

Software602 FormFiller. 

ANO 

19 

Přímo na formulářích budou integrována tlačítka, které spouštějí na pozadí řadu 
automatizovaných procesů, takže uživatel/občan má výrazně usnadněnu práci 
s formulářem. 

ANO 

20 
Formuláře budou automaticky před vyplňovány daty, které má k zvolenému typu 
žádosti a žadatel státní správa k dispozici. 

ANO 

21 

Veškeré formuláře budou v souladu s legislativou  (vyhláškou k danému zákonu) a 
pokud budou dostupné formuláře centrálních institucí (např. pro řešení přenesené 
působnosti), tak se využijí, nebo se vytvoří vlastní s identickým obsahem a 
vzhledem. Cílem je, aby data z formulářů byla automaticky vytěžitelná navazujícími 
aplikacemi IS města. 

ANO 

22 

Požadované integrační vazby: 

- integrace vůči systému Městské policie – IS POLIXIS 

- integrace vůči systému VITA 

- integrace vůči systému VERA 

- integrace vůči řešení pro centralizaci správy uživatelů, viz popis 
požadavků v kapitole 5.2 Aktivita 1 – Centralizace správy uživatelů). ANO 

 

Popis požadovaných integračních vazeb je uveden v následující tabulce. 

ID Požadavek Popis Splněno 

1 

IS PO musí pro ztotožnění při registraci 
také využívat ověření údajů ze Základních 
registrů, prostřednictvím stávající 
aplikace XZR. 

IS PO při registrace na přepážce musí 
zajistit ověření údajů ZR v ISZR 

prostřednictvím napojení na aplikaci XZR, 
poskytující lokálně, zrcadlené služby ISZR a 
zajišťuje logování přístupů.  

ANO 

2 Integrace IS PO na NIA.  Od IS PO je požadována integrace s NIA ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

55 

ID Požadavek Popis Splněno 

 při: 

- registraci na portále 

- při přihlášení  
- při odeslání elektronického podání 

3 

Integrace IS PO s e-Podatelnou Vyplněné formuláře budou předávány 
prostřednictvím IS PO na e-podatelnu 

úřadu. 

IS PO: 

- řídí odesílání vyplněných formulářů 
a eviduje údaje o jejich předání do 
e-podatelny (e-podatelna předává 
do ESS) 

ANO 

4 

Formuláře pro oblast stavebního úřadu 
budou přímo integrovány do produktu 
Stavební úřad VITA, 

IS PO zajistí předání vyplněného formuláře 
IS VITA prostřednictvím e-podatelna. 

IS VITA poskytuje data stavech řízení a 
subjektech do IS PO. 

IS PO zobrazuje údaje o stavu řízení z IS 

VITA. 

ANO 

5 

Integrace IS PO s IS AIS Vyplněné formuláře budou předávány 
prostřednictvím IS PO na e-podatelnu 

úřadu. 

IS PO bude informovat IS AIS o založení 
podání v e-podatelně. 

ANO 

6 

Integrace vůči řešení pro centralizaci 
správy uživatelů, viz popis požadavků 
v kapitole 5.2 Aktivita 1 – Centralizace 

správy uživatelů 

IS PO bude ověřovat uživatele a jejich 
oprávnění vůči IDM.  

IS IDM je pro IS PO referenčním zdrojem 
dat pro uživatele a oprávnění. 

IS PO musí zajistit registraci a aktualizaci 
registračních údajů uživatele portálu v IS 

IDM  

ANO 

 

Uvedené požadované typy elektronických formulářů jsou uvedeny v následující tabulce: 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci Splněno 

Oblast stavební 

1 Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby ANO 

2 Žádost o vydání rozhodnutí o změně využití území ANO 

3 Žádost o vydání rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

56 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci Splněno 

4 Žádost o vydání rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků ANO 

5 Žádost o vydání rozhodnutí o ochranném pásmu ANO 

6 Žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení ANO 

7 Žádost o územní souhlas ANO 

8 Ohlášení stavby ANO 

9 Žádost o stavební povolení ANO 

10 Oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora ANO 

11 Oznámení o užívání stavby ANO 

12 Žádost o vydání kolaudačního souhlasu ANO 

13 Žádost o povolení předčasného užívání stavby ANO 

14 Oznámení změny v užívání stavby ANO 

15 Ohlášení odstranění stavby ANO 

Oblast životního prostředí 

16 Žádost o povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami nebo  
ANO 

17 
Žádost o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby jednotlivých občanů 
(domácností) nebo o jeho změnu 

ANO 

18 
Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo o jeho 
změnu 

ANO 

19 
Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních z jednotlivých 
bytových domů a z jednotlivých staveb 

ANO 

20 
Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových pro potřeby 
jednotlivých občanů (domácností) nebo o jeho změnu 

ANO 

21 
Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních pro potřeby 
jednotlivých občanů nebo (domácností) o jeho změnu 

ANO 

22 Žádost o povolení k některým činnostem nebo o jeho změnu ANO 

23 Žádost o stavební povolení k vodním dílům ANO 

24 

Žádost o stavební povolení k domovní čistírně odpadních vod, studni nebo jinému 
vodnímu dílu potřebnému k odběru podzemních vod pro potřeby jednotlivých 
občanů (domácností) 

ANO 

25 Žádost o povolení k užívání vodních děl ANO 

26 
Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné 
závadné látky do kanalizace nebo jeho změnu 

ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

57 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci Splněno 

27 Žádost o udělení souhlasu ANO 

28 Žádost o vyjádření ANO 

29 Žádost o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla ANO 

30 Oznámení o užívání stavby vodního díla ANO 

31 Ohlášení ANO 

32 

Žádost o povolení k odběru podzemních vod pro potřeby jednotlivých občanů 
(domácností) a o stavební povolení ke studni nebo jinému vodnímu dílu 
potřebnému k takovému odběru 

ANO 

33 

Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových pro potřeby 
jednotlivých občanů (domácností) a o stavební povolení k domovní čistírně 
odpadních vod potřebné k takovému vypouštění  

ANO 

34 

Žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních pro potřeby 
jednotlivých občanů (domácností) a o stavební povolení k domovní čistírně 
odpadních vod potřebné k takovému vypouštění 

ANO 

35 
Ohlášení vodních děl určených pro čištění odpadních vod do kapacity 50 
ekvivalentních obyvatel 

ANO 

36 Žádost o stanovení ochranného pásma vodního zdroje nebo jeho změnu  ANO 

37 Žádost o stanovení ochranného pásma vodního díla nebo jeho změnu ANO 

38 
Žádost o stanovení způsobu a podmínek pro vypouštění důlních vod do vod 
povrchových nebo podzemních nebo jeho změnu 

ANO 

39 
Žádost o stanovení podmínek pro použití závadných látek nebo o povolení výjimky 
při použití závadných látek nebo jeho změnu  

ANO 

40 Žádost o schválení manipulačního řádu vodního díla ANO 

41 Žádost o vydání loveckého lístku ANO 

42 Žádost o vydání rybářského lístku ANO 

Ostatní formulářové žádosti 

43 
Přihláška k místnímu poplatku za komunální odpad – trvalý pobyt, dospělý, 
zástupná osoba 

ANO 

44 Žádost o změnu v evidenci komunální odpad ANO 

45 Přiznání místního poplatku za psa ANO 

46 Odhlášení poplatku za psa ANO 

47 Žádost o poskytnutí dotace pro oblast kultury, TV a sportu, sociální oblast ANO 

48 Žádost o poskytnutí daru pro oblast kultury, TV a sportu, sociální oblast ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

58 

ID Požadavky na funkční vlastnosti řešení pro formulářovou komunikaci Splněno 

49 Hlášení o vzniklých škodách na majetku města včetně pořízení fotodokumentace ANO 

50 Žádost o informace dle zákona číslo 106/1999 Sb. ANO 

 

7 Fáze A – Implementace SYSTÉMU 

Id Plnění požadavku Splněno 

1 Zpracování Detailního cílového konceptu 

ANO 

V rámci projektu bude 
zpracován Detailní cílový 
koncept. 

2 Dodávka licencí ANO 

3 
Implementace Zkušebního (Testovacího) prostředí, včetně 
požadovaných vazeb 

ANO 

Implementaci testovacích 
prostředí integrovaných 
systémů zajistí 
zadavatel. 

4 
Školení uživatelů a administrátorů jednotlivých aktivit 
informačního systému 

ANO 

5 
Implementace Produkčního prostředí, včetně požadovaných 
vazeb a realizace Produkčního provoz s podporou 

ANO 

 

Minimální požadavky na dokumentaci SYSTÉMU jsou v níže uvedené tabulce. 

Id Plnění požadavku Splněno 

1 
Součástí prací bude vytvoření kompletní a detailní 
dokumentace dle standardů ISVS. ANO 

2 
Dokumentace nebude chráněna dle autorského zákona, bude 
umožněno ji dále upravovat a předávat dalším subjektům, 
které se podílejí na chodu informačních systémů. 

ANO 

3 
Dodavatel předloží plán tvorby dokumentace (jako součást 
Detailního realizačního projektu). ANO 

4 Dokumentace bude v elektronické formě, ve formátu PDF ANO 

Detailní cílový koncept 

5 
Úvodní seznámení s funkcionalitami dodávaného SYSTÉMU 
pro členy projektového týmu Zadavatele. ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

59 

Id Plnění požadavku Splněno 

6 

Kompletní analýza řešení problematiky SYSTÉMU a jeho 
implementace v prostředí Zadavatele, včetně stanovení 
rozsahu migrace a integračních vazeb na okolní AIS a 
eGovernment. 

ANO 

7 
Grafické schéma a podrobný popis architektury řešení 
SYSTÉMU, obsahující přehled použitých serverů a jim 
přidělených zdrojů, včetně popisu funkčních vazeb. 

ANO 

8 
Podrobný popis způsobu a rozsahu implementace SYSTÉMU 
včetně realizace odpovídajících integračních vazeb. 

ANO 

9 
Návrh zátěžových, funkčních, integračních (akceptačních) 
testů SYSTÉMU. ANO 

10 
Návrh monitoringu, zálohování a obnovy SYSTÉMU s 
využitím stávajících technologií Zadavatele. ANO 

11 
Detailní harmonogram realizace zakázky SYSTÉMU 
vycházejícího z Milníků uvedených v ZD. 

ANO 

Realizační dokumentace SYSTÉMU 

12 

Bude zpracována kompletní implementační a provozní 
dokumentace v písemné i elektronické editovatelné podobě 
ve formátu MS Office, včetně popisu pravidelné údržby a 
dokumentace finálního provedení, zahrnující, krom jiného, i 
detailní popis rozhraní. 

ANO 

13 

Bude zpracována dokumentace finálního vyhotovení 
SYSTÉMU včetně detailního popisu všech rozhraní.  

Součástí dokumentace bude i detailní popis API rozhraní 
testovacího i produktivního prostředí SYSTÉMU pro napojení 
aplikací třetích stran. 

ANO 

14 

Pro podporu uživatelů a administrátorů budou zpracovány: 

- uživatelské příručky 

- metodické pokyny 

- popisy procesů 

- administrátorská příručka 

- eLearningové kurzy (v technologii HTML) 

ANO 

 

Minimální požadavky na školení jsou v níže uvedené tabulce. 

Id Plnění požadavku Splněno 

1 

Dodavatel předloží plán školení (jako součást Detailního 
realizačního projektu). 

Součástí plánu školení bude i realizace testování 
(přezkušování) získaných znalostí uživatelů a jejich uplatnění 
v praxi. 

ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

60 

Id Plnění požadavku Splněno 

2 

Bude provedeno základní seznámení s funkčností 
dodávaného systému pro členy projektového týmu 
Zadavatele na začátku realizace díla (před zpracováním 
detailní analýzy a Detailního realizačního projektu). 

ANO 

3 

Bude provedeno školení administrátorů systému v rozsahu 
minimálně 8 školících hodin pro max. 3 zaměstnance 
určených Zadavatelem, které bude zahrnovat kompletní 
správu systému.  

Jako podkladový materiál musí být dodána administrátorská 
příručka. 

ANO 

4 

Bude provedeno školení uživatelů na seznámení s obsluhou 
modulů dodaného systému.  

Jako podkladový materiál musí být dodána uživatelská 
příručka. 

ANO 

5 
Veškerá školení poskytovaná v průběhu implementace 
(realizační fázi), která jsou součástí jednotlivých častí díla, 
zajistí Dodavatel na své náklady a v místě realizace. 

ANO 

6 

Součástí každého produktu bude eLearningový kurz (v 
technologii html), který bude mít Zadavatel k dispozici 
nejpozději do 14 dnů od akceptace Cílového konceptu 
projektu.  

ANO 

 

8 Fáze B – Servisní podpora SYSTEMU, SLA 

Id Plnění požadavku Splněno 

1 

Dodavatel zajistí, že veškeré vlastnosti díla, včetně jeho 
update, legislativního update, upgrade a legislativního 
upgrade budou po celou dobu účinnosti Smlouvy o podpoře 
odpovídat vždy aktuálním obecně platným právním 
předpisům ČR a platným standardům ISVS. 

ANO 

2 

Úpravy programového vybavení SYSTÉMU (obecné, 
rozvoj, legislativa apod.) zajistí s dostatečným časovým 
předstihem před nabytím účinnosti konkrétního právního 
předpisu, minimálně 5 pracovních dní. 

ANO 

3 
V rámci běžného rozvoje jednotlivých modulů SYSTÉMU 
Dodavatel zajistí poskytnutí aktualizovaných verzí 
nejpozději do 3 měsíců po uvolnění nové verze k distribuci. 

ANO 

4 Budou poskytovány informace o změnách a nových 
funkcích v aktualizovaných verzích SYSTÉMU. ANO 

5 
Bude prováděna průběžná aktualizace dokumentace k 
programovému vybavení tak, aby u Zadavatele byla vždy 
aktuální dokumentace k provozovanému SYSTÉMU. 

ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

61 

Id Plnění požadavku Splněno 

6 
Bude poskytována součinnost při zásadním upgrade 
operačního systému a databázového systému na vyšší 
verze. 

ANO 

7 Bude zajištěna udržitelnost SW třetích stran, dodaných 
Dodavatelem v rámci veřejné zakázky. ANO 

8 

Servisní (Technická) podpora a servis budou poskytovány 
po celou dobu smluvního vztahu (min 60 měsíců ode dne 
protokolárního ukončení projektu dle Smlouvy o dílo). 

Poskytování technické a servisní podpory bude odpovídat 
příkladům nejlepší praxe dle rámce ITIL/ITSM. 

ANO 

9 
Technická podpora a servis zařízení SW budou realizovány 
Dodavatelem, případně prostřednictvím odpovídajícího 
servisního kanálu výrobce. 

ANO 

10 

Technická podpora a servis budou realizovány v místě 
Zadavatele.  

Výjimku tvoří činnosti realizované vzdáleným připojením 
Dodavatele do prostředí Zadavatele. 

ANO 

11 Veškeré požadavky budou evidovány v systému servisní 
podpory Dodavatele (HelpDesk). 

ANO 

12 
Kontaktní místo umožní příjem požadavku na servisní 
zásah v českém jazyce prostřednictvím služby HelpDesk, 
popř. služby Hot-line. 

ANO 

13 

Služba Hot-Line umožní příjem požadavku na servisní 
zásah v českém jazyce na telefonním čísle v režimu 5x9 (8 
hodin v pracovní dny) v době od 08:00 do 17:00 hod, příjem 
požadavku bude zajištěn lidskou obsluhou. 

ANO 

14 

Služba HelpDesk umožní příjem požadavku na servisní 
zásah v českém jazyce prostřednictvím webového rozhraní 
v režimu 7x24 (nepřetržitě vyjma nahlášených servisních 
zásahů Dodavatele při správě systému HelpDesk). 

ANO 

15 Služba HelpDesk umožní Zadavateli upřesnit nebo doplnit 
požadavek. ANO 

16 

Služba HelpDesk bude Zadavateli poskytovat přehled o 
aktuálně nahlášených požadavcích, jejich stavu a aktuálním 
způsobu jejich řešení. 

Služba HelpDesk bude Zadavateli zasílat notifikace o 
změně stavu jeho požadavku (např. zadaný, v řešení, 
uzavřený atd.) a musí Zadavateli umožnit schvalování 
uzavření nahlášeného požadavku.  

ANO 

17 
Služba HelpDesk bude poskytovat Zadavateli přístup i k 
uzavřeným požadavkům a způsobu jejich řešení, bude 
poskytovat podrobné údaje o historii požadavků od jejich 

ANO 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

62 

Id Plnění požadavku Splněno 

nahlášení, po jejich vyřešení. 

18 Služba Projektového metodika v rozsahu 15 člověkodní za 
rok 

ANO 

19 48 člověkohodin práce (systémové, konzultační, metodické) 
za rok pro rozvoj systému 

ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

63 

 

 

 

9 Technický popis SYSTÉMU 

 

Nabízené řešení je řešení modulární. Jednotlivé logické moduly jsou znázorněny na následujícím schématu včetně 
vzájemných vazeb, vazeb na stávající aplikace úřadu a vazeb do sytému eGovernmentu.  

Obrázek: schéma řešení 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

64 

Použitá symbolika 

- Modrá barva – moduly nabízeného řešení 
- Oranžová barvy – stávající aplikace a systémy provozované v prostředí úřadu 
- Šedá barva – systémy eGovernmentu (celostátní systémy) 
- Oranžové vazby – vstup formulářů a dat z portálu a poskytování dat na portál 
- Šipky u vazeb znázorňují směr přenosu informací 

 

Na schématu nejsou pro přehlednost znázorněny vazby mezi IDM a řízenými (integrovanými) aplikacemi. Výjimkou 
jsou vazby na  

- personalistiku, která je zdrojem dat pro IDM, 
- AD, které je základním systémem pro řízení uživatelů, 
- XZR, které zajišťuje vstup dat z ISZR (RPP) a vazbu na ISZR, přičemž oprávnění přístupu jsou udržována 

v IDM. 

 

IDM 

IDM je postavené na modulu EOS integrovaném s AD.  

- spravuje a poskytuje číselníky organizační struktury (zejména organizační struktura, systematizovaná místa, 
pracovníci a jejich zařazení); data jsou aktualizována z dat personálního systému 

- spravuje a poskytuje číselník agend a činnostních rolí aktualizovaný z RPP 
- spravuje oprávnění interních uživatelů k jednotlivým modulům řešení a aplikacím IS úřadu  
- spravuje externí uživatele portálu občana 

 

Jednotlivé integrované moduly a aplikace využívají dle svých potřeb data evidovaná v IDM a využívají IDM pro 
řízení přístupu uživatelů. Řízené moduly a aplikace povolují či zamezují přístup uživatelů k datům a funkcím na 
základě informací získaných z IDM. IDM samo o sobě oprávnění nevyhodnocuje.  

Portál občana zahrnuje  

- modul pro agendu silničního hospodářství. 
- obecnou formulářovou aplikaci pro správu formulářů a jejich podání úřadu.  

Formulářová aplikace zajistí podání formuláře do úřadu prostřednictvím ISDS (datové zprávy) nebo prostřednictvím 
ePodatelny. Podání je reprezentováno dokumentem s přílohami, která je založen do jako doručený dokument do 
spisové služby běžným postupem zpracování uvedených vstupních kanálů ve spisové službě. Informaci o 
provedeném podání zpřístupní formulářová aplikace i cílovému systému, který má podání zpracovat. 

 

Portál občana zpřístupňuje informace o stavu řízení poskytnuté jednotlivými integrovanými systémy. Využívá NIA 
pro ověření a registraci uživatele a provedení podání. Registrovaní uživatelé jsou uloženi v IDM, které umožní ověřit 
registrovaného uživatele při přihlášení k portálu a provést aktualizaci informací v registraci. Dat jsou zároveň 
využitelná pro vyplnění formuláře. 

 

Agendy 

Modul zabezpečí vedení agend životního prostředí, speciálního stavebního úřadu vodoprávního, silničního 

hospodářství a centrální správy přestupků. Pro zajištění lokálního uložení dat Katastru nemovitostí je doplněn 
modulem REN, jehož data budou pravidelně aktualizována z dat poskytovaných ČÚZK.  



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

65 

 

Jednotlivé agendy jsou v modulu vedeny obdobným způsobem za využití obdobných nebo stejných nástrojů a 
funkcí. Odlišného chování je dosaženo konfigurací agend. V důsledku toho je stejná i integrace s okolními 
aplikacemi zejména IDM, REN, portálem občana, spisovou službou e-spis, IS radnice VERA, GIS a ISZR. 

Specifické jsou naopak integrace s celostátními systémy a systémem POLIXIS. Přitom platí, že všechny agendy 
nevyužívají všechny integrace, ale pouze ty, které mají pro danou agendu smysl a jsou požadovány v zadání.  

REN 

- Poskytování informací pro agendy o objektech vedených v KN z lokálně uložených a pravidelně 
aktualizovaných dat.  

- Pravidelná aktualizace dat z KN ze souborů ve formátu nvfk. 
- Význam má pro ty agendy, které pracují s nemovitými objekty zapisovanými v KN. 

 

Portál občana 

- Vstup podání z formulářové aplikace 
o Agendy umožní zpracovat strukturovaná data z podání maximálně v rozsahu svého datového fondu 

v rámci založení případu (řízení). Podání bude v agendách vystupovat jako doručený dokument. 
- Poskytování informací o stavu řízení 
- Agenda silničního hospodářství poskytuje navíc portál, který je součástí (je přístupný) portálu občana.  

 

Spisová služba e-spis 

- Integrace bude realizována dle pravidel stanovených v NSESSS. Jejím účelem je zejména automatizovat 
vstup doručených dokumentů, zakládání vlastních dokumentů a spisů, přípravu vypravení a kontrola 
doručení zásilek.  

- Vyhledání a ověření existence datové subjektu bude realizována přímým přístupem do ISDS; ověření je 
nutné při přípravě vypravení datovou zprávou do datové schránky 

 

IS Radnice VERA 

- Příprava (založení) předpisu  
- Získání informace zaplacení  

 

GIS 

- Zobrazení dat v mapě a čerpání mapových podkladů – bude realizováno pomocí komponenty Mapiio  

 

eGovernmen 

- Integrace s ISZR je řešena prostřednictvím modulu XZR. Jejím účelem je ověřování a aktualizace dat, 
zejména subjektů a adres v jednotlivých agendách.  

- Integrace s ČÚZK má za cíl získat data v reálném čase.  
- Integrace s dalšími systémy je již specifická a je popsána u jednotlivých agend 

 

Centrální evidence 

Modul pokryje požadavky na centrální evidence úřadu.  



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

66 

 

Integrace 

Integrace dodávaného řešení na stávající systémy zadavatele bude provedena v rozsahu dle požadavků 
uvedených v zadávací dokumentaci. V případě, že stávající systém zadavatele nebude schopen integrační rozhraní 
v požadovaném rozsahu realizovat, taková integrace nebude realizována. Rozsah integrace dodávaného řešení 
bude upřesněn v Detailním cílovém konceptu. 

Migrace dat 

Rozsah migrace dat bude upřesněn v úvodní fázi projektu v dokumentu Detailní cílový koncept. Bude provedena 
pouze jedna migraci ostrých dat na produkční prostředí dodávaného řešení. Data k migraci musí být předána 
v takovém rozsahu, aby bylo možné naplnit je do cílového systému zejména vzhledem k nezbytnému rozsahu 
povinných údajů.  

 

Předmětem migrace budou data subjektu a data nezbytná pro založení případu, případně ostatní data budou 
namigrována v nestrukturovaném formátu do poznámky k případu. Data pro migraci budou zadavatelem předána 
ve formátu a migračních strukturách definovaných dodavatelem. Popis migračních struktur předá dodavatel 
společně s Detailním cílovým konceptem. Data předá zadavatel vyčištěná, konzistentní a úplná. Úplnost dat 
znamená, že všechna data budou předána najednou, ne po částech. Úplnost dat taktéž znamená, že data spolu 

bezprostředně související budou taktéž předána najednou (např. subjekty, případy a vyrovnání budou předány 
najednou). Dodavatel nebude provádět žádné úpravy ani čištění dat. Dodavatel provede kontrolu správnosti dat ve 
smyslu požadavků specifikovaných v popisu migračních struktur (požadavky na unikátnost, referenční integritu, 

minimální rozsah povinných údajů apod.) a kontroly specifikované v kapitolách popisující migraci dat v Detailním 
cílovém konceptu. V případě chybovosti budou data vrácena zadavateli k opravě. Případné další zpracování (včetně 
provedení kontrol) týchž dat z důvodu chybovosti bude realizováno jako vícepráce na základě objednávky 
vystavené zadavatelem.  

 

Podrobný popis průběhu migrace dat bude uveden v Detailním cílovém konceptu a to včetně přechodového 
harmonogramu pro migraci dat v návaznosti na zahájení produkčního provozu jednotlivých částí systému. 

E-learningové kurzy  

Všechny dodané e-learningové kurzy budou exportovány do formátu HTML. 

E-learningové kurzy dodané v rámci plnění zakázky budou obsahovat studijní návody pro uživatele jednotlivých 
agend (Centrální správa uživatelů, Životní prostředí, Speciální stavební úřad vodoprávní, Silniční hospodářství, 
Přestupky, Centrální evidence úřadu, Formulářová komunikace), včetně metodických návodů a příkladů dobré 
praxe, nebudou však obsahovat detailní výuková videa jako součást dodaných e-learningových kurzů a závěrečné 
„ostré“ zkušební testy. 

 

 

 

 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

67 

10 Detailní popis API rozhraní SYSTÉMU pro napojení jiných (stávajících) IS 
zadavatele 

Nabízené řešení poskytuje API pro napojení systémů úřadu.  

IDM 

IDM poskytuje API v několika oblastech.  

- Organizační struktura 
o Import dat z personálního systému 

 organizační struktura 
 systematizovaná místa a jejich struktura 
 pracovníci a jejich zařazení 

 

o Export organizační struktury 
 organizační struktura 
 systematizovaná místa a jejich struktura 
 pracovníci a jejich zařazení 

 

- AD 
o Import NT skupin 
o Aktualizace uživatelů 
o Zařazení uživatelů do NT skupin 

 

- Přístupová oprávnění a aplikace 
o Vstup číselníků hodnot z řízených aplikací (role, apod.) 
o Export oprávnění pro aplikaci 
o Autorizace a autentizace uživatelů 

 

- Registrace uživatele 
o Založení, aktualizace a zrušení uživatele 

 

- ISZR 
o Aktualizace působnosti úřadu (agendy a činnostní role) 
o Výstup agend a rolí uživatele 

Agendy 

Agendy poskytují rozhraní společná (např. spisová služba) i účelová poplatná jen jedné agendě (např. přestupky) 

Přestupky 

Účelem API je umožnit vstup informací o přestupku pro jeho zpracování ve správním řízení v rozsahu 

- Informace o přestupku  
- Subjekty v rolích (pachatel, svědek, apod.) 
- Dokumenty  
- Vazba na spis 

Komunikace je synchronní. 

 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

68 

 

Pohledávky 

Účelem API je obsluha předpisů příjmů a jejich úhrad.  

- Předpokládá se integrace s finančním (ekonomickým) systémem v rozsahu 
o Založení předpisu pohledávky (kladný, záporný) 
o Storno předpisu pohledávky 
o Načtení plateb párovaných na předpis pohledávky 

- Komunikace je synchronní.   

 

Spisová služba 

API pro integraci se spisovou službou je realizováno v souladu s vyhlášeným národním standardem. Předpokládá 
se využití synchronní i asynchronní komunikace.  

GIS 

Účelem integrace je  

- získání mapových podkladů (vrstev mapy), 
- zobrazení objektů v mapě 

 

Portál občana 

Účelem API je  

- Výstup informací o podání 
- Vstup stavu řízení 

 

11 Popis řešení „Jednotná správa SYSTÉMU“ 

V současné chvíli je na MÚ Beroun pro správu uživatel provozován systém EOS, který eviduje organizační strukturu 
úřadu a řídí přístupová oprávnění jednotlivých uživatelů. Tato oprávnění jsou řízena pro dvě oddělené organizace 
– přístup pro MP Beroun pro aplikaci Polixis a přístup uživatelů z městského úřadu k aplikaci XZR (Hledáček). 
Zároveň je pro obě skupiny uživatelů možné přiřazovat oprávnění přístupu do ISZR prostřednictvím agend a 
činnostních rolí. 

 

V rámci nabízeného řešení bude tento systém povýšen na IDM, který bude mít následující vlastnosti: 

- centrální evidence organizační struktury až do úrovně pracovníků (uživatelů) a jejich zařazení 
- centrální evidence uživatelů 

- aktivace a deaktivace účtů uživatelů 

- centrální řízení přístupových oprávnění  
o možnost vytváření jednotlivých rolí (profilů oprávnění) 
o možnost přiřazování jednotlivých rolí uživatelům 

- možnost výstupu celkového přehledu o přiřazených oprávněních 

- možnost výstupu celkového přehledu o přiřazených agendách a činnostních rolích 

- import dat z personálního systému úřadu 

- synchronizace uživatelů do AD (prostřednictvím protokolu LDAPS) 
- řízení přístupových oprávnění pro systémy úřadu (VITA, VERA, e-spis, a dalších) 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

69 

- řízení přístupových oprávnění pro všechny nově nabízené komponenty řešení  
- možnost přidání libovolné vlastní aplikace s možností řízení jejího spouštění 
- možnost registrace aplikací a jejich rolí, import rolí přes webové služby 

- možnost vytváření reakcí na jednotlivé události 
o vytvoření a změny identity,  
o vytvoření a změny referenčních objektů 

o další 
- nastavení Workflow 

o vytvoření požadovaného účtu a nastavení potřebných atributů 

o žádost o přiřazení aplikací a rolí 
o možnost odeslání notifikací vedoucím organizačních složek 

o možnost přijetí/zamítnutí požadavku 

- logování veškerých změnových operací s možností dohledání stavu v určitém časovém okamžiku 

- možnost exportu auditního reportu z údajů o identitě uložené v IDM  
o export celé historie identity 

o auditní reporty ve formátu XML a CSV  
- export historie změn uživatele  

o souhrnné zobrazení daného uživatele a jeho rolí v IS napojených na IDM 

o export agendových rolí, přiřazených skupin ve vybraném časovém okamžiku od aktuálního času do 
minulosti. 

 

 

IDM bude implementován v serverovém prostředí zadavatele, na virtuálních serverech zadavatele v režimu vysoké 
dostupnosti. Přístup na portál IDM bude probíhat pomocí zabezpečeného protokolu HTTPS. IDM bude dále využívat 
již provozovaný databázový server (MS SQL). 

 

Portál IDM 

Portál IDM umožní  

- spravovat uložené informace 
o organizační struktura 
o aplikace a v nich definované role 
o oprávnění uživatelů 
o přidělení agend a činnostních rolí 

- konfigurovat vazby a sledovat stav (synchronizace) 
o personální systém 
o AD 
o Řízení aplikace 

 

12 Rozsah školení vč. uvedení počtu dní školení navrženého dodavatelem  

 

Agenda Popis školení Rozsah školeni 

Silniční hospodářství Školení pro agendu 
silničního hospodářství. Prvá 
část školení bude obsahovat 
seznámení se systémem a 
jeho ovládáním. Druhá se již 

2 x 4 hodiny  



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

70 

bude zaměřovat na běžnou 
práci v rámci agendy. 

Životní prostředí Lovecké a rybářské lístky – 2 
hodiny 

Ochrana přírody a krajiny – 2 
hodiny 

Zemědělský půdní fond, 
Lesní půdní fond – 2 hodiny 

Ovzduší, odpady, 
Rostlinolékařská péče, 
veterinární péče – 2 hodiny 

8 hodin 

Speciální stavební úřad 
vodoprávní 

Vodoprávní úřad – 4 hodiny 

Speciální stavební úřad 
vodoprávní – 4 hodiny 

8 hodin 

Centralizace správy uživatelů IDM Proxio EOS + integrační 
vazby 

6 hodin 

Centrální správa přestupků První část školení agendy 
přestupků bude věnována 
základním principům užívání 
aplikace, vyhledávání, 
prvotní evidence případu, 
subjektům, úkonům a 
dokumentům. Druhá část 
bude věnována vazbám na 
spisovou službu, ekonomický 
systém, opakování 
základního užívání aplikace 
a praktickým zkouškám 
(evidence a zpracování 
řízení, evidence úkonů, 
správa lhůt, včetně vydání 
rozhodnutí).  

2 x 8 hodin 

Nástroj pro centrální 
evidence úřadu 

Evidence pro Městskou 
policii (evidence 
akcí/kampaní, evidence psů)  
+ evidence drobného 
majetku 

4 hodiny 

Formulářová komunikace školení administrace celého 
systému a tvorba formulářů 

8 hodin 

 

 

 

 

 

 





 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

72 

materiály, řeší sporné otázky přenášené z týmu Vedení projektu a Realizačních týmů.  

Řídící výbor se schází podle potřeby a v případě nutnosti projednání významných změn v projektu. 

Kontroluje průběh realizace projektu a rozhoduje konsensuálně v případě významných změn, které mají vliv na 

průběh a cenu projektu, jakými jsou: 

• změny požadavků či specifikací, 
• významné změny harmonogramu – milníky projektu: datum zahájení a ukončení projektu a další 

termíny, které jsou na kritické cestě projektu, 
• změny s vlivem na celkovou sjednanou cenu projektu. 

Řídící výbor je povinen: 

• pravidelně se seznamovat se stavem projektových prací, 
• rozhodovat o akceptaci výstupů projektu, 
• rozhodovat o řešení výjimečných situací. 

Řídící výbor je zodpovědný za zabezpečení potřebných zdrojů pro realizaci projektu (finanční, materiální a lidské 
zdroje). 

 

Vedení projektu: Vedení projektu je výkonným řídícím orgánem projektu, který zajišťuje operativní řízení 
projektových prací. Vedením projektu je vždy pověřen vedoucí projektu dodavatele a vedoucí projektu zadavatele. 
Vedení projektu odpovídá za všechny závazky přijaté v rámci projektu. 

Vedení projektu se schází na pravidelných schůzkách, jejichž cílem je udržovat detailní přehled o průběhu 
projektových prací, řízení a koordinace realizačních týmů, identifikace možných rizik, přijímání opatření k jejich 
minimalizaci a plánování dalšího postupu projektu. 

Ze schůzek Vedení projektu jsou pořizovány zápisy vedoucím projektu dodavatele a jsou předkládány k revizi 
vedoucímu projektu zadavatele. 

 

Realizační týmy: realizační týmy jsou složeny z konzultantů dodavatele a oprávněných osob zadavatele. 
Projektový tým se schází podle projektových potřeb. Složení projektového týmu dodavatele je plně v kompetenci 
dodavatele. 

V průběhu implementačního projektu budou uplatňovány kontrolní mechanismy. Mezi základní kontrolní 
mechanismy patří zejména následující činnosti: 

• Kontrola harmonogramu a detailního postupu prací na všech úrovních řízení projektu, tj. dle potřeby na 
úrovni Řídícího výboru, Vedení projektu a jednání Realizačních týmů. 

• Důsledné projektové řízení a trvání na dodržení podmínek smlouvy včetně možnosti uplatnění 
součinnostních či sankčních ustanovení. 

• Důsledné zpracování projektové dokumentace, včasné, konkrétní a adresné připomínkování všech 
výstupů jednotlivých fází projektu zadavatelem. 

• Reportování a sledování rizik, prezentace výsledků na úroveň Řídicího výboru, stanovování nápravných 
opatření. 

• Akceptace dokumentů zásadní povahy zástupci obou stran. 
• Testování všech dílčích výstupů interně dodavatelem, následně zadavatelem.  
• Závěrečné akceptace předmětu plnění zadavatelem. 

 



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

73 

 

Harmonogram projektu 

Id Činnost 
Realizace 

nejpozději 

01 

Zpracování a akceptace Detailního cílového konceptu 

Výstupem bude dokument Detailní cílový koncept 

Předání dílčího plnění a Akceptace dílčího plnění 

Příprava infrastruktury testovacího a produkčního prostředí (zajistí zadavatel do 5 
týdnů od nabytí účinnosti smlouvy) 

Zajištění testovacích prostředí integrovaných systémů (zajistí zadavatel do 5 týdnů 
od nabytí účinnosti smlouvy) 

Předání dat pro provedení migrace v naplněných migračních strukturách (zajistí 
zadavatel) 

do 8 týdnů  
od nabytí 
účinnosti 
smlouvy 

02 
Instalace SW 

Předání dílčího plnění 
do 3 týdnů  

po Id 01 

03 

Zkušební prostředí a 
produkční provoz s 

podporou 

Implementace zkušebního (testovacího) prostředí  

Vytvoření testovací prostředí (vč. požadovaných rozhraní) 

Školení uživatelů, konzultace 

Akceptace Testovacího provozu a školení 

do 6 týdnů 

po Id 02 

04 

Produkční provoz s podporou 

Vytvoření produkčního prostředí (vč. požadovaných rozhraní), 
metodické a konzultační služby 

Akceptace produkčního provozu, akceptace Fáze A 

Dodání licencí SW 

Ukončení Fáze A 

do 5 týdnů  

po Id 03 

 

Detailní harmonogram projektu bude zpracován v rámci přípravy Detailního cílového konceptu. 

Uchazeč žádá zadavatele o zajištění následující nezbytné součinnosti: 

 
1. Zadavatel s dostatečným předstihem před zahájením projektových prací zajistí informovanost pracovníků 

úřadu, zejména o cílech, rozsahu projektu, termínu zahájení a předpokládaném postupu projektových prací. 
2. V rámci projektu zadavatel uplatní standardní metody projektového řízení, tj.: 

a. zřízení příslušné projektové struktury na straně zadavatele (shodné jako na straně uchazeče), 
zajistit personální zabezpečení příslušných rolí, za všechny části dodávaného řešení budou 
stanoveny odpovědné osoby zadavatele, 

b. příslušné složky na obou stranách (zadavatel a uchazeč) budou odpovídajícím způsobem 
spolupracovat, na straně zadavatele očekáváme: 

i. obecně aktivní spoluúčast na veškerých analytických pracích (včetně jejich akceptace), 
ii. aktivní přístup ke koordinaci a komunikaci s odbornými pracovníky uchazeče včetně 

realizace příslušných kontrolních mechanismů, 
iii. zajišťování veškerých vstupních podkladů v odpovídajících termínech a úplnosti (tj. budou 

poskytnuty validní podklady a data), 
iv. zajištění mechanismů řádného přebírání výsledků plnění po stránce technické a personální,  



 

VZ „Nové funkce IS města Beroun “ 

                               MARBES CONSULTING s. r. o. © 2019 

74 

v. personální zajištění garantující plynulý průběh realizace zakázky. 
3. Zadavatel do 3 kalendářních dnů od popisu smlouvy připraví projektovou kontaktní matici (xls tabulka), ve 

které uvede jméno, příjmení, pracovní zařazení, email a kontaktní telefon na osoby, které budou 
zadavatelem jmenovány do projektového týmu. Do projektové kontaktní matice uvede zejména osoby, které 
budou oprávněné vznést připomínky, dotazy a navrhované změny k dodávanému řešení a dále budou 
odpovědné za testování a akceptaci dodávaného řešení. 

4. Zadavatel předá do 7 kalendářních dnů od popisu smlouvy aktuální technickou dokumentaci a funkční popis 
integračních rozhraní integrovaných systémů v rozsahu, který umožní uchazeči zpracovat detailní cílový 
koncept a implementovat funkce požadované v zadávací dokumentaci. 

5. Zadavatel zajistí nejdéle do 5 týdnů od podpisu smlouvy vzdálené přístupy na servery testovacího a 
produkčního prostředí pro pracovníky určené uchazečem. Zadavatel umožní minimálně 4 paralelní vzdálené 
přístupy na uvedená prostředí pro konzultanty uchazeče. 

6. Pro potřeby školení uživatelů zadavatel zajistí školící prostory, včetně odpovídajícího technického vybavení, 
konektivity na testovací prostředí a internet. 

7. Zadavatel zajistí dostupnost (pokud tato prostředí neexistují tak také přípravu) testovacích prostředí 
integrovaných IS. Zadavatel do tohoto termínu zajistí dostupnost a bezchybnou funkčnost testovacích 
integračních rozhraní integrovaných IS. Z důvodu požadavků na dodání integračních rozhraní uvedených v 
zadávací dokumentaci zadavatel zajistí do tohoto termínu také dostupnost těchto rozhraní prostřednictvím 
VPN. Zadavatel zajistí všechny podmínky, aby integrační rozhraní mohla být zprovozněna, v případě 
potřeby zajistí rekonfiguraci integrovaných IS. 

Zadavatel do termínu zahájení zkušebního provozu zajistí dostupnost a bezchybnou funkčnost produkčních 
integračních rozhraní integrovaných IS. Zadavatel zajistí všechny podmínky, aby integrační rozhraní mohla být 
zprovozněna, v případě potřeby zajistí rekonfiguraci integrovaných IS. 



 
 

Příloha č. 3 Smlouvy 

Seznam kontaktních osob  

 

1) Ing. Petr Křikava - Projektový vedoucí, petr.krikava@marbes.cz; 

2) Ing. Petr Soukup – Projektový metodik ; petr.soukup@marbes.cz; 

3) Roman Pluhař; roman.pluhar@marbes.cz; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Příloha č. 4 Smlouvy 

Licenční podmínky licencovaných programů 

Všeobecné podmínky pro poskytování, užívání a údržbu software MARBES CONSULTING s.r.o. 

Čl. 1. Platnost 

1. Tyto Všeobecné podmínky se vztahují na veškeré smlouvy, na základě kterých společnost MARBES CONSULTING s.r.o. (dále 
jen „MARBES“) poskytuje počítačové programy a související dokumentaci (dále jen „Software“) nebo služby údržby 
Zákazníkům. V případě produktů nebo dat třetích stran se mohou aplikovat zvláštní podmínky. 

2. Součástí smlouvy nejsou žádné další podmínky, které nejsou ve smlouvě výslovně zmíněny, např. standardní obchodní 
podmínky Zákazníka, a to ani v případě, že společnost MARBES CONSULTING s.r.o. takové podmínky výslovně neodmítla. 

Čl. 2. Předsmluvní závazky; uzavření smlouvy; písemná forma  

1. Společnost MARBES vlastní veškerá práva k Software nebo jakýmkoliv dílům dodaným před uzavřením smlouvy, např. návrhy 
a testovací programy (viz. Čl. 4); Software ani žádné z těchto děl nesmí být kopírovány, ani zpřístupňovány třetím stranám. 
Nebude-li smlouva uzavřena, musí být navráceny, smazány nebo zničeny a nesmějí být používány. Ustanovení těchto 
Všeobecných podmínek, zejména vyloučení a omezení odpovědnosti dle Čl. 12, se vztahují na veškeré smluvní i předsmluvní 
závazky. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou.  
3. Oznámení o ukončení smlouvy, upomínky Zákazníka stejně jako oznámení Zákazníka obsahující stanovení lhůty pro plnění, 

musí být učiněna písemně, jinak jsou neplatná. 
4. Písemná forma se považuje za zachovanou i v případě faximilního přenosu. 

Čl. 3. Předmět dodání 
1. Není-li sjednáno jinak, bude Software dodáván ve verzích aktuálně platných v době dodání. 
2. MARBES zaručuje, že po dobu 90-ti dnů od data předání bude Software v podstatných rysech odpovídat popisům uvedeným v 

dokumentaci. Dokumentací se rozumí seznam a popis funkcí Software v českém jazyce, který je dodáván spolu se Software. 
Dokumentace zahrnuje i další informace dodávané ke standardnímu Software, jeho verzím a aktualizacím funkčnosti. Tyto 
informace jsou uveřejňované prostřednictvím oficiálních kanálů MARBES.   MARBES neposkytuje záruku ani nemá žádné 
závazky týkající se jakékoliv funkce, vlastnosti, nebo kvality, která nevyplývá z dokumentace. Záruky ani závazky nelze 
dovozovat z jakýchkoliv publikovaných popisů nebo reklamních sdělení, pokud společnost MARBES výslovně písemně 
takovou záruku nebo závazek nepřevzala. Prohlášení o záruce na kvalitu jsou účinná, pouze jsou-li výslovně písemně 
potvrzena společností MARBES.  

3. Zákazník prohlašuje, že mu jsou známy základní funkční vlastnosti Software a nese riziko, že daný Software nebude splňovat 
jeho přání a požadavky. V případě pochybností by si měl Zákazník před uzavřením smlouvy zajistit informace od pracovníků 
společnosti MARBES nebo od odborníků třetích stran. Podrobnosti o technických možnostech a požadavcích Software (např. 
v souvislosti s databází, operačním systémem, hardwarem a nosiči dat) budou poskytnuty na požádání. 

Čl. 4. Práva společnosti MARBES 

1. Veškeré zákonné nároky a práva k Software zůstávají výhradním majetkem společnosti MARBES, to se týká zejména 
autorských práv ke všem programům, vynálezům a dalších práv k průmyslovému vlastnictví, včetně práv k Software 
vytvořenému na základě specifikace nebo ve spolupráci se Zákazníkem. Nevýhradní práva Zákazníka související se Software 
vyplývají z Čl. 5 a Čl. 6.  

2. Odstavec 1 se obdobně vztahuje na veškeré zboží, díla a informace poskytnuté Zákazníkovi před uzavřením smlouvy nebo 
v průběhu plnění smlouvy, a to včetně těch, které jsou spojeny s plněním záruky, podpory a údržby. 

Čl. 5. Užívání Software Zákazníkem  
1. Zákazníkovi je poskytnuta nevýhradní licence (právo užívání) Software. Zákazník je oprávněn užívat pouze Software uvedený 

ve smlouvě, a to i v případě, že pro něho bude technicky možné získat přístup i k jiným softwarovým produktům. Licence je 
poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k Software. 

2. Zákazník je oprávněn užívat Software pouze pro účely zpracovávání interních obchodních transakcí Zákazníka a Ovládaných 
společností. Za Ovládané společnosti jsou považovány právnické osoby, v nichž má Zákazník majetkový podíl opravňující jej 
k výkonu více než 50 % hlasovacích práv na valné hromadě nebo jiném orgánu s obdobným postavením nejvyššího orgánu 
společnosti. Zákazník zejména není oprávněn užívat Software k provozování výpočetního střediska, s výjimkou střediska 
určeného pro potřeby Ovládaných společností, a není oprávněn užívat Software ke školení osob, které nejsou zaměstnanci 
Zákazníka nebo Ovládaných společností. Provozování testovacích instalací Software je určeno pouze ke zjišťování vlastností 
Software a určení vhodnosti těchto vlastností pro potřeby Zákazníka; Zákazník zejména není oprávněn Software měnit (odst. 
7) nebo dekompilovat (odst. 8) ani jej užívat nebo připravovat v rámci těchto instalací k užití v produktivním provozu. 



 
 

 

strana 2 (celkem 4) 

3.  Kromě případů, kdy je tento postup výslovně umožněn, není povoleno žádné kopírování Software, jeho předávání dalším 
osobám ani žádný vývoj podobného software s využitím Software společnosti MARBES, a to jak na základě zákona, tak na 
základě dohody. 

4. Ke každé produktivní instalaci je Zákazník oprávněn zřídit maximálně další dvě instalace pro účely průběžného testování a 
interního školení (“testovací instalace”). Jedna instalace představuje souhrn veškerých komponentů umožňujících přístup do 
jednoho souboru databází, a to buď přímý nebo nepřímý, či spolupracujících s jednou sestavou aplikačních databází. 
Kritériem pro stanovení jedné sestavy aplikačních databází je, že neobsahuje žádnou databázovou tabulku více než jednou.  

5. Veškerá zařízení na zpracování dat (např. harddisky a centrální procesorové jednotky), na která je Software kopírován, ať již 
zcela nebo zčásti, dočasně či trvale, musí být umístěny v prostorách Zákazníka a musí být v jeho přímém vlastnictví. S 
písemným souhlasem společnosti MARBES lze uvedená zařízení umístit v prostorách Ovládané společnosti nebo mohou být 
ve vlastnictví Ovládané společnosti. Outsourcing Software, na základě kterého bude Software provozován pro Zákazníka ve 
smyslu odst. 2 na zařízeních umístěných v prostorách třetí osoby nebo ve vlastnictví třetí osoby, je možný pouze 
s předchozím písemným souhlasem společnosti MARBES; takový souhlas může být udělen jen za předpokladu, že tím 
nebudou dotčeny oprávněné obchodní zájmy společnosti MARBES, zejména že příslušná třetí osoba akceptuje podmínky 
týkající se užívání Software. 

6. Zákazník je oprávněn zálohovat data v souladu s řádnými technickými postupy a pro tyto účely je oprávněn vytvářet záložní 
kopie Software. Záložní kopie na přenosných nosičích dat nebo jiných datových médiích musí být označeny jako záložní 
kopie a musí být označeny stejným upozorněním na autorská práva jako původní datový nosič. Zákazník není oprávněn měnit 
ani odstraňovat upozornění na autorská práva společnosti MARBES.  

7. Zákazník je oprávněn upravovat Software pouze v rozsahu stanoveném autorským zákonem, jinak pouze s předchozím 
písemným souhlasem MARBES. I bez výslovného předchozího souhlasu je Zákazník oprávněn parametrizovat funkcionalitu 
Software tak, aby vyhověla konkrétnímu dílčímu požadavku Zákazníka, a provádět rozšíření malého rozsahu spočívající ve 
vytvoření nového kódu, který podporuje existující scénář, je umístěn ve stejné instalaci a je napojen na Software 
prostřednictvím standardního rozhraní. Práva MARBES k Software zůstávají zachována. Společnost MARBES upozorňuje 
na skutečnost, že i malé změny mohou vést k výrazným nepředvídatelným poruchám při používání změněného Software 
nebo jiných programů. Z tohoto důvodu je Zákazník důrazně varován, aby vlastní úpravy Software neprováděl; veškeré tyto 
změny provedené Zákazníkem budou prováděny výhradně na vlastní riziko Zákazníka.  

8. Moduly smí být dekompilovány pouze v rozsahu vyplývajícím z právních předpisů. Před dekompilací Software je Zákazník 
povinen písemně požádat společnost MARBES, aby v přiměřené lhůtě poskytla informace a dokumentaci nezbytnou 
k zajištění požadované interoperability. Zákazník je oprávněn dekompilovat Software na základě podmínek stanovených 
autorským zákonem, avšak pouze v případě, že společnost MARBES požadavku Zákazníka ve lhůtě jím písemně stanovené 
dle předchozí věty nevyhoví. Před zapojením třetí strany do procesu dekompilace poskytne Zákazník společnosti MARBES 
písemné prohlášení takové třetí strany obsahující její závazek dodržovat ustanovení Čl. 4 až Čl. 6.  

9. Použitím nového Software, který nahrazuje původní Software, a který Zákazník obdrží například v souvislosti s odstraněním 
vady či údržbou, v produktivním provozu, zanikají práva Zákazníka podle Čl. 5 a Čl. 6 týkající se původního Software, který 
je takto nahrazován. Zákazník je však po dobu tří měsíců oprávněn používat nový Software v rámci testovací instalace 
společně se starým Software. Vrácení Software se řídí podmínkami uvedenými v Čl. 14.  

10. Užití Software způsobem, který přesahuje oprávnění vyplývající z těchto Všeobecných podmínek, vyžaduje písemný souhlas 
společnosti MARBES. Společnost MARBES je oprávněna Zákazníkovi vyúčtovat a Zákazník je povinen zaplatit za takové 
užití Software bez souhlasu MARBES příslušnou částku podle aktuálně platného seznamu cen a podmínek MARBES. Tím 
není dotčen nárok na náhradu způsobené škody. 

11. Zákazník se zavazuje informovat písemně předem společnost MARBES o jakékoli změně, jež má dopad na právo Zákazníka 
užívat Software nebo na výpočet příslušných poplatků.  

12. Pro užití software jiných výrobců částečně platí konkrétní pravidla daných výrobců. Zákazník v zásadě získává pouze taková 
práva k software jiných výrobců, která jsou nezbytná pro užívání takového software ve spojení se Software společnosti 
MARBES. Tato práva nezahrnují právo na úpravu takového software či jeho převod na jiné osoby. 

Čl. 6. Převod Software  
1. Zákazník není oprávněn převést Software (včetně Software získaného na základě údržby) na třetí osobu, a to ani za 

předpokladu, že jej sám v plném rozsahu přestane užívat, bez předchozího písemného souhlasu MARBES.   

Čl. 7. Spolupráce Zákazníka 

1. Zákazník zajistí pro Software provozní prostředí (například hardware a operační systém) v souladu se specifikacemi uvedenými 
v dokumentaci. Zákazník zajistí bezpečný a řádný provoz Software v příslušném operačním prostředí, a to i uzavřením smluv 
o údržbě s třetími osobami, bude-li to nezbytné. Zákazník se především bude řídit specifikacemi uvedenými v dokumentaci a 
dokumenty MARBES.  

2. Zákazník poskytne společnosti MARBES zdarma veškerou nezbytnou podporu v souvislosti s plněním smlouvy, například 
zajištěním pracovníků, pracovního prostoru, hardware, software a dat a umožní přímý i vzdálený přístup k hardware a 
software.  

3. Zákazník písemně stanoví kontaktní osobu s uvedením kontaktních údajů včetně e-mailových adres, na kterých bude tato osoba 
k zastižení. Tato kontaktní osoba musí být plně oprávněna provádět potřebná rozhodnutí či zajišťovat vydání takových 
rozhodnutí bez zbytečného prodlení. Kontaktní osoba Zákazníka bude zajišťovat účinnou spolupráci s kontaktní osobou 
společnosti MARBES. 

4. Před zahájením produktivního provozu je Zákazník povinen Software důkladně přezkoušet, zda neobsahuje vady a zda je 
aplikovatelný na konkrétní potřeby Zákazníka. Toto se rovněž vztahuje na Software získaný na základě ustanovení o záruce 
a údržbě. 

5. Zákazník je povinen zajistit odpovídající opatření proti možnosti, že Software či jakákoli jeho část nebude pracovat řádným 
způsobem; tato opatření budou zahrnovat například zálohování dat, diagnostiku chyb a pravidelné monitorování výsledků. 
Není-li výslovně písemně určeno v konkrétním případě jinak, jsou pracovníci společnosti MARBES vždy oprávněni jednat, 
jako by veškerá data, která mohou být jejich činností ovlivněna, byla zálohována. 

6. Zákazník nese veškeré důsledky a náklady vyplývající z porušení těchto povinností. 



 
 

 

strana 3 (celkem 4) 

 

Čl. 8. Termíny plnění dodávek; termíny poskytování služeb 

1. Společnost MARBES se zavazuje Zákazníkovi dodávat Software ve formě spustitelných programů a dokumentace, a to v rámci 
předávání nosičů dat (fyzické dodání) nebo umístěním Software na síti za účelem stažení Software Zákazníkem a 
informováním Zákazníka o této skutečnosti (elektronické dodání). 

2. Společnost MARBES dodá aktuální verzi Software do jednoho měsíce od uzavření smlouvy, není-li výslovně dohodnuto jinak.  
3. Dodání je provedeno a riziko škody přechází na Zákazníka v případě fyzického dodání okamžikem předání disků nebo jiných 

datových médií přepravci a v případě elektronického dodání okamžikem umístění Software na síti za účelem stažení Software 
Zákazníkem a informováním Zákazníka o této skutečnosti. 

4. Pokud bude Společnost MARBES nucena čekat na nezbytnou spolupráci či informace ze strany Zákazníka, či bude-li jakýmkoli 
jiným způsobem zdržována při plnění svých smluvních povinností okolnostmi mimo její přiměřenou kontrolu (stávka, výluka, 
úřední zásah či jiné okolností mimo její kontrolu) pak budou termíny plnění prodlouženy o dobu takového zdržení a o dobu 
potřebnou k novému zahájení prací po skončení zdržení. Společnost MARBES bude Zákazníka o zdržení informovat. 

Čl. 9. Cena, platby, výhrada práv 

1. Ceny Software zahrnují dopravu a balení pro případ fyzického dodání a cenu umístění na síti v případě elektronického dodání; 
Zákazník nese náklady stažení Software. Určující je cena stanovená ve smlouvě; změny v cenách, k nimž dojde mezi tímto 
datem a datem dodávky, nemají na cenu dodávky vliv.  

2. Veškeré ceny podléhají příslušným daním vč. DPH. Faktury budou vystavovány na základě jednotlivých dodávek a 
poskytnutých služeb.  

Čl. 10. Povinnost přezkoušení a upozornění na vady 

1. Zákazník je povinen přezkoušet všechny dodávky a služby poskytnuté na základě smlouvy a upozornit na veškeré vady v 
souladu s občanským zákoníkem. 

2. Při upozorňování na vady uvede Zákazník přesný popis problému, a to písemně na adresu MARBES. Oznámení vad je 
považováno za řádné, pouze pokud bylo učiněno kontaktní osobou (viz. Čl. 7.3).  

Čl. 11. Vady a jejich odstranění 
1. Věcné vady budou odstraněny poskytnutím nové verze Software, která nebude vadu vykazovat, nebo eliminací vady, která 

může zahrnovat mimo jiné i předvedení přiměřených prostředků k zabránění účinků vady. Právní vady budou odstraněny buď 
poskytnutím právně nenapadnutelného práva užívat Software, nebo, dle rozhodnutí MARBES, poskytnutím odpovídajícího 
náhradního nebo upraveného Software. Zákazník je povinen přijmout jakýkoliv nový, funkčně obdobný, Software, pokud tím 
nevzniknou Zákazníkovi nepřiměřené problémy s přizpůsobením a úpravami. 

2. Zákazník je oprávněn odstoupit od smlouvy či požadovat slevu z ceny pouze pokud náprava příslušné vady není zjednána (po 
několika pokusech, bude-li to třeba) v předem Zákazníkem písemně stanovené lhůtě k plnění, to vše za předpokladu, že jsou 
splněny požadavky vyplývající z ustanovení Čl. 2 a Čl. 16.1. Nároky na náhradu škody se řídí Čl. 12. 

3. Jestliže společnost MARBES zajišťuje identifikaci vady nebo odstranění vady aniž by byla povinna tak činit, je oprávněna účtovat 
a Zákazník je povinen zaplatit cenu dle Čl. 17.1. To platí zejména v případě oznámení věcné vady, kterou není možné 
nasimulovat nebo v případě, že společnost MARBES nenese za vadu odpovědnost. Společnost MARBES je zejména 
oprávněna účtovat a Zákazník je povinen zaplatit příslušnou cenu za činnosti směřující k odstranění vad vyplývajících 
z nedodržení sjednané součinnosti Zákazníkem, z nevhodného provozování Software nebo vyplývajících z toho, že Zákazník 
nevyužil služby, které společnost MARBES doporučuje k zabránění výskytu vad.  

4. V případě, že třetí osoba vznese nárok, dle kterého výkon práv dle této smlouvy porušuje její práva, je Zákazník povinen bez 
prodlení o takovém nároku písemně informovat společnost MARBES. Zákazník uděluje společnosti MARBES oprávnění k 
výhradnímu vedení celého sporu se třetí stranou před soudem i mimo soud. Zákazník není takové nároky oprávněn uznat 
bez souhlasu společnosti MARBES a společnost MARBES se zavazuje na vlastní náklady zajistit obhajobu proti takovým 
nárokům třetích stran za předpokladu, že tyto nároky nejsou založeny na porušení povinností Zákazníka. 

5. V případě, že společnost MARBES poruší kteroukoliv zde uvedenou povinnost (která nepředstavuje věcnou ani právní vadu), 
poskytne Zákazník společnosti MARBES náhradní lhůtu k plnění, ve které má společnost MARBES možnost takové porušení 
odstranit. Ustanovení Čl. 16.1 se použije přiměřeně. Nároky na náhradu škody se řídí Čl. 12. 

Čl. 12. Odpovědnost za škodu 

1. Celková výše náhrady škody způsobené Zákazníkovi se dohodou smluvních stran omezuje částkou ve výši odpovídající ceně 
za poskytnutí licence k Software Zákazníkovi, kterou Zákazník skutečně uhradil. 

Čl. 13. Ochrana informací a dat 
1. Smluvní strany jsou povinny nakládat se všemi důvěrnými informacemi a obchodním tajemstvím získanými od druhé smluvní 

strany jako s důvěrnými a jsou oprávněny tyto informace využívat pouze v rozsahu nutném k plnění smlouvy. Obchodní 
tajemství společnosti MARBES zahrnuje mimo jiné Software a díla a služby poskytované dle těchto Všeobecných podmínek. 

2. Zákazník bude držet informace o předmětu smlouvy v tajnosti před třetími stranami. Zaměstnanci a jiné osoby s přístupem k 
předmětu smlouvy musejí být písemně informovány o autorských právech společnosti MARBES a své povinnosti zachovávat 
mlčenlivost, k čemuž se musejí zavázat k přímému prospěchu společnosti MARBES. 

3. Zákazník bude pečlivě ochraňovat předmět smlouvy, především – bez omezení – veškeré zdrojové kódy a dokumentaci, jež 
byly Zákazníkovi dány k dispozici, a to tak, aby zabránil jejich zneužití. 

4. V případě, že je společnosti MARBES poskytnut přístup k hardware a Software Zákazníka (např. v případě vzdáleného 
poskytování údržby), není tak činěno s úmyslem poskytnout společnosti MARBES přístup k nebo zpracování osobních dat 



 
 

 

strana 4 (celkem 4) 

pro obchodní účely. K přenosu osobních údajů může docházet pouze ve výjimečných případech jako vedlejší důsledek plnění 
smluvních povinností společností MARBES. Společnost MARBES se budou při nakládání s takovými osobními údaji řídit 
příslušným zákonem o ochraně osobních údajů. 

5. Společnost MARBES je oprávněna data Zákazníka elektronicky zpracovávat. 

Čl. 14. Ukončení licence 

1. Bez ohledu na důvod ukončení je Zákazník povinen po ukončení licence vrátit veškerý Software a jeho kopie a vymazat veškerý 
uložený Software, pokud nebude ze zákona povinen je uchovávat delší časové období. Zákazník společnosti MARBES 
písemně potvrdí, že tak učinil.  

Čl. 15. Údržba Software 

1. Společnost MARBES bude poskytovat služby údržby Software tak, jak jsou popsány ve smlouvě. Společnost MARBES upravuje 
okruh služeb v souvislosti s průběžným vývojem Software, přičemž v úvahu jsou brány zejména oprávněné zájmy zákazníků.  

2. Služby jsou poskytovány pouze v souvislosti s verzemi Software, které MARBES v danou dobu podporuje a jejichž aktuální 
seznam Zákazníkovi v kteroukoliv dobu na vyžádání předá. Verze Software je označena číselnou a písemnou řadou.  

3. Ustanovení Čl. 11 se použije analogicky i pro případ věcných nebo právních vad Software dodaného v rámci údržby. Právo 
odstoupit od smlouvy se nahrazuje právem ukončit údržbu. Právo na slevu z ceny se aplikuje ve vztahu k ceně údržby. 

4. První platba ceny údržby je splatná v měsíci následujícím po dodání Software. Cena za údržbu je splatná čtvrtletně předem 
vždy nejpozději do 10. pracovního dne příslušného kalendářního čtvrtletí. 

5. Veškerý Software Zákazníka musí být pokryt službami údržby. Zákazník musí mít vždy sjednánu plnou údržbu u všech svých 
instalací, nebo je povinen údržbu jako celek ukončit. Údržbu dodatečně pořízeného Software lze sjednat na základě zvláštní 
smlouvy. Smlouvu o údržbě může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran na základě výpovědi s tříměsíční výpovědní dobou 
ke konci kalendářního roku, a to po uplynutí minimální doby dvou kalendářních let. Zákazník je oprávněn vypovědět služby 
údržby pouze jako celek. Částečná výpověď údržby není možná. 

6. Výpověď musí být v písemné formě. Ustanovení článku Čl. 16.1 se použije přiměřeně. Společnost MARBES si vyhrazuje právo 
ukončit smlouvu s okamžitou účinností, pokud Zákazník opakovaně nebo závažně poruší své povinnosti podle Čl. 5 až Čl. 7 
nebo Čl. 13. Takovým ukončením smlouvy není dotčeno právo společnosti MARBES na zaplacení ceny plnění neuhrazené 
ke dni ukončení smlouvy. 

7. Pokud si Zákazník neobjedná údržbu Software bezprostředně po dodání tohoto Software, ale později, bude oprávněn obdržet 
aktuální verzi Software pouze na základě úhrady poplatků za údržbu, které by zaplatil, pokud by si údržbu Software objednal 
od samého počátku, popř. další dodatečné náklady spojené s uvedením Software do stavu, který je pro poskytování služeb 
údržby nezbytný. Úhrada těchto poplatků je splatná najednou v plné výši. Toto ustanovení platí i v případě, že Zákazník 
objedná údržbu Software poté, kdy tuto údržbu ukončil. Poskytování služeb údržby může být kdykoliv po jejich ukončení 
obnoveno. 

8. Bude-li odměna za údržbu Software vypočtena jako procento z pořizovací nebo ceníkové ceny Software, je společnost 
MARBES oprávněna toto procento upravit na základě oznámení zaslaného Zákazníkovi dva měsíce předem, a to ke konci 
kalendářního roku. Tato úprava je považována za akceptovanou oběma smluvními stranami, pokud Zákazník na základě 
výpovědi zaslané do dvou týdnů od obdržení oznámení neukončí smlouvu o údržbě s účinností ke konci kalendářního roku. 
Společnost MARBES na tuto možnost ve svém oznámení upozorní.  

Čl. 16. Smluvní povinnosti 
1. V případě, že Zákazník poskytuje společnosti MARBES jakoukoliv lhůtu k plnění, taková lhůta nesmí být kratší než 12 

pracovních dnů. V případě, že nedojde ke splnění takové lhůty k plnění, lze navazující práva Zákazníka (např. odstoupení od 
smlouvy, výpověď smlouvy, nárok na náhradu škody nebo nárok na slevu z ceny) uplatnit pouze v případě, že na tuto možnost 
Zákazník písemně upozornil ve svém oznámení o poskytnutí lhůty k plnění jako na možný důsledek nesplnění takové lhůty.  

2. Společnost MARBES si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu s účinností ke dni doručení oznámení Zákazníkovi především – 
bez omezení – v případě, kdy Zákazník opakovaně či závažným způsobem poruší autorská práva společnosti MARBES nebo 
jiné své povinnosti podle Čl. 5 až Čl. 7 nebo Čl. 13. Nárok společnosti MARBES na zaplacení jakýchkoliv částek vyplývajících 
ze smlouvy (zejm. cena Software nebo cena údržby) tím není dotčen.  

3. Společnost MARBES a Zákazník výslovně sjednávají, že společnost MARBES je oprávněna zrušit licenci poskytnutou 
Zákazníkovi k Software dle těchto Všeobecných podmínek v případě, že Zákazník opakovaně či závažným způsobem poruší 
autorská práva společnosti MARBES nebo jiné své povinnosti podle Čl. 5 až Čl. 7 nebo Čl. 13 Všeobecných podmínek. 

4. V případě zániku Zákazníka nepřechází práva a povinnosti z této smlouvy týkající se Software na jeho právního nástupce. 

Čl. 17. Ostatní 
1. Díla nebo služby, které nejsou výslovně uvedeny v příslušné smlouvě, budou předmětem zvláštní smlouvy a budou hrazeny 

podle příslušného aktuálně platného ceníku.  
2. Veškeré dodatky musejí být v písemné formě.  
3. Tyto Všeobecné podmínky se řídí českým právem, zejm. zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 

 

 

 



 
 

 

Příloha č. 5 Smlouvy 

Seznam poskytovaného software 

V rámci smlouvy o dílo č. MS-033/19 poskytuje Zhotovitel následující software komponenty: 

PROXIO - Identitní systém EOS 

PROXIO - Životní prostředí 
PROXIO - Speciální stavební úřad vodoprávní 
PROXIO - Silniční hospodářství 
PROXIO - Přestupky 

Operativní evidence KEVIS 

Elektronické inteligentní formuláře 

 


